
Preco dos Tre.s Poderes, SIN - Aningas - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
CNPJ: 07.663.917/0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao 
Conforme lnstru~ao Normativa do TCM/CE n,? 03/13 

PRESTACAO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINANCAS 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 



Proco dos Trls Pcderes. SIN - Aningas - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
a,.J>J: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

ITEM DESCRI~O 

I - Offcio de Encaminhamento e Ato de Nomeacao do Gestor 
II - Rela<;ao e Cadastro dos Responsaveis (Modelos 01 e OZ) 

III - Demonstra<;ao de Fluxes de Caixa, Balanc;os Orcarnentario, Financeiro, Patrimonial e Dernonstracso das 
Variac;5es Patrimoniais (Relacao de Bens) 
- Anexos Auxiliares 

IV - Demonstrative dos Adiantamentos Concedidos (Modelos 03) 

v - Demonstrative das Doac;oes, subvencoes, Auxilios e Contribuic;5es Concedidos (Modelo 04) 

VI - Demonstrative das Responsabilidades Nao Regularizadas (Modelo OS) 

VII - Demonstratives dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos e Cancelados (Modelo 06) 

VIII - Relat6rio do Setor Contabil (Modelo 07) 

IX - Termo de Conterencia de Caixa e Condhacoes sancanas (Modelo 08) 

x - Relac;ao de Contas, Saldos e Extratos Bancarios 
XI - Atos de Nomeacao da Cornissso de Licitac;ao e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 
XII - Relac;ao das Entidades beneficiadas por Convenio (Modelo 11) 

XIII - Demonstrative dos subsidies dos vereadores, nos casos das contas de gestao de csmere municipal; 
XIV - C6pia da lei que fixou os subsfdios de prefeito, vice-prefeito e secretaries para o periodo, assim como da 

lei que fixou o dos vereadores, nos casos das contas de gestao de camera municipal; 
xv - Quadro demonstrative das receitas destinadas e despesas - FUNDEB, nos casos de contas de gestao do 

6rgao ou fundo responsavel pela Educac;ao 
XVI - Demonstratives de Receitas e Despesas 

XVII - Alteracoes das Normas que Regulam a Gestao 
XVIII - Demonstratives Complementares 

Conforme Instruc;ao Normativa n.0 03/13 do Tribunal de Contas dos Municipios 

IN DICE 
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Preco dos Tres Poderes, 5/N - Aningos - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
Cr,J>J: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
I - Oficio de Encaminhamento e Ato de Norneacao do Gestor 

PRESTA~AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 
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Proco dos Tres Poderes, S/N - Aningos - CEP: 62.595--000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.12n 
C~J: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AO EXCELENTfSSIMO SENHOR 
CONSELHEIRO OR. FRANCISCO OE PAULA ROCHA AGUIAR 
MO. PRESIOENTE 00 TCM/CE 
FORTALEZA - CEARA. 

. = (_- JOSE ZIV LDO B DAO ROCHA 
cretari Finances 

CPF: 191.805.513-00 

Atenciosamente, 

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e respeito. 

Tempestivamente, nos termos da leqlslacao vigente que rege a materia, encaminhamos a esse 

Colendo Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara - TCM/CE, a inclusa Prestacao de 

Contas de Gestao (BALAN<;O GERAL) da SECRETARIA DE FINANCAS atinente ao exerdcio 

financeiro 2015, elaborada em conformidade com a lnstrucao Normativa n.0 03/13 dessa Egregia 

Corte de Contas. 

Excelentfssimo Senhor Presidente, 

Of. N° 20160318-1/SEFIN 

Cruz, 18 de rnarco de 2016. 
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asconcelos 
!PAL 

Od .~' . air Jose Mendes d 
PREFEJTO MUN 

I 
Paco da PREFEITURA M ICIPAL DE CRUZ, em 01 

de julho de 2014. 

UE·SE E CUMPRA-SE. 

ei no. 435 de 07 de janeiro 
DAO ROCHA, para exercer 
T.t\RIO MUNICIPAL OE 

CIENTIFIQUE-SE, PUBL 
' 

NOMEAR, nos termos da 
de 2013, o Sr. JOSE ZIVALDO BR 
as funcoes do cargo de SEC 
FINANc;AS, ate ulterior deliberacao. 

RESOLVE: 

O PREFEITO MUNICIPA. ~ DE CRUZ, no uso de suas 
atributcces legais conferidas pelo art. 60, inciso II, da Lei Organica 
do Municfpio de Cruz, 

PORT.ARIAN°. 526/2014 



Pra~a dos Tres Poderes, S/N - Aningas - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
CNPJ: 07.663.917/0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
II - Relac;ao e Cadastro dos Responsaveis (Modelos 01 e 02) 

PRESTAtAO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 
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SECRETARIA DE FINAN<;AS 



Pro90 dos Tres Poderes, 5/N - Anin9os - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
Cr-.Y>J: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

MAT.: 6245 

ASS: ----A----- 
NOME: Gerre Eufr 

MAT.: 6244 

Tesoureiro: Ordenador da Despesa: 

ASS: -;C-J'-----+--L- ' 

Nomeac;ao/Designac;ao Ato N°: I Data do Ato: I Data da Publicac;ao: 
NO 526/2014 01/07 /2014 01/07 /2014 

Elaborado por: I Periodo da Gestao: 
JOSE ZIVALDO BRANDAO ROCHA 01/01/2015 a 31/12/2015 

Nome do Servidor (Gestor): 
JOSE ZIVALDO BRANDAO ROCHA 

Cargo/Func;ao: CPF: 
secretano de Financ;as 191.805.513-00 

Matricula: Periodo da Gestao: 
6245 01/01/2015 a 31/12/2015 

Nomeac;ao/Designac;ao Ato NO: I Data do Ato: I Data da Publicac;ao: 
NO 526/2014 01/07'2014 01/07/2014 

Delegac;ao de Cornpetenda: Data do Ato: Data da Publicac;ao: Data da cornoracacac 
Ordenador da Despesa 01/07/2014 01/07/2014 ao TCM: 

01/07/2014 
Enderec;o Residencial: 

RUA JOSE IBIAPINHA ROCHA, 121 
Bairro/Distrito: 

CENTRO 
Munidpio: 

MORRIN HOS 
UF: CEP: 

CE 62.550-000 
Munidpio: 

(88) 3660-1277 I 99660-3031 I 99915-7979 

C6digo e Nome da Unidade Gestora (conforme o SIM): 

08.01-SECRETARIA DE FINAN<;AS 

DADOS DA UNIDADE GESTORA: 

CADASTRO DE GESTOR- CONFORME IN/TCM N° 03/13 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 



Proco dos Tres Poderes. S/N - Anin9os - CEP: 62.595.-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.t2n 
OJPJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

MAT.: 6245 

ASS: __ ..J-+-'---+-J---- 

NOME: Fco. ntonio ]Nascimento Neto 

MAT.: 01 8/0-5 (Ctf/CE) 

ASS: ----Je----- 
NOME: Gerre Eu 

MAT.: 6244 

L ASS:'---#---'--~---- 

Ordenador da Despesa: Contador: Tesoureiro: 

municipiosconsultoria@gmail.com 
Email: Email: 

(85) 3214.0948 I 99916.3900 (85) 3223.6400 
Telefone Fixo e Celular: Telefone: 

RUA LEONARDO MOTA, 460 -APT0 801 
MEIRELES - CEP: 60.170-040 

FORTALEZA/ CE 

Endere<;o Comercial: 

RUA COSTA SOUSA, 106 - BENFICA 

CEP: 60.020-300 
FORTALEZA/ CE 

Ender~o Residencial: 

86.701.430/0001-56 
CPF: 

360.887 .573-53 
CNPJ: CRC: 

010648/0-5 (CE) 

FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO 

NETO 

MUNICIPIOS CONSUL TORIA & 

CONTABILIDADE S/S 

Contador: Empresa: 

2015 CRUZ 
Exerdcio: Municfpio: 

fannetto@gmail.com 

CADASTRO DA EMPRESA E/OU CONTADOR RESPONSAVEL 

Municipio: Mes/Ano: 

CRUZ 12/2015 
Orgao: Unidade orcamentaria: 
08-SECRETARIA DE FINAN~S Ol·SECRETARIA DE FINAN!;AS 

PREFEITURA.. DE 

--c- .. u ..... ,, ~l~r'q~ 
......... , .... E.!!!5~ 

-: ·{t ... '!_ri. ,;~-~ 
_-.. . 



Pra~o dos Tris Poderes, SIN - Anin9os - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
CNPJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
III - Oemonstracao de Fluxos de Caixa, Balanc;os Orcarnentarlo, Financeiro, Patrimonial e 

Dernonstracao das vanacoes Patrimoniais (Relacao de Bens) 

- - PRESTA<;AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN<;AS 

PREFEITURA DE 

CRUZ 
Popular por natureza 
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Pro~a dos Tris Poderes. 5/N -Aningas- CEP: 62.595~ - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.? 03/13 
III - Anexos Auxiliares 

- ,., PRESTAtAO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN~AS 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 



SECRETARIO (A) 

20.001.489,93 20.001.489,93 Total Geraldo Anexo 01: 

766.714,93 

332.839,80 

18.901.935,20 

Despesas 

Despesas de Capital 

Superavit 

19.167.848,89 

833.641,04 

0,00 

Receitas Correntes 

Receitas de Capital 

Receitas Correntes lntra-Orcamentarias 

R E S U M O 

833.641,04 Transferencias de Capital 

Receitas de Capital 

Deducoes do FUNDEB 

Deducoes da Receita Patrimonial 

Outras Receitas Correntes 

Transferencias Correntes 

Receita Patrimonial 
297.694,31 

469.020,62 

18.401.133,96 

332.839,80 

332.839,80 

500.801,24 

-4.090.554,44 AMORTIZA<;::AO DA DiVIDA 

-4.090.554.44 SUPERAVIT Capital 

0,00 

833.641,04 

Oeducoes da Receita Corrente 

1.258.824,88 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

108.622,27 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

21.740.523,64 SUPERAVIT Corrente 

150.432,54 Despesas de Capital 

Receita Tributaria 

766.714,93 19.167 .848,89 Despesas Correntes Receitas Correntes 

Despesas Receitas 

(em RS 1,00) Receita e Despesa Segundo as Categorias Econ6micas 
Adendo II a Portaria SOF No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1. da Lei No. 4.320/64 

Pagina.: 1 

Exercicio de 2015 

Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
4 - SECRETARIA DE FINANyAS 



21.740.523.64 

108.622,27 

1.258.824 ,88 
23.258.403,33 

"'1( 
161.928,93 

21.057,26 

1.590,82 

13.289,19 

1.720,26 
126.147,08 

81.44 
197.866,20 

21.608.997 ,50 
15.589.697 ,09 
15.247.551,12 
15.245.830,86 

108.622,27 
108.622,27 
108.622,27 
108.622,27 

340.881,92 
340.881,92 
340.881,92 

73.142,70 
68.570,87 

400,00 
400,00 

68.170,87 
4.571,83 
4.571,83 

79.284,63 

280.793,57 

1.185.682, 18 
844.800,26 
72.721,52 

692.794,11 
412.000.54 

lmpostos 

lmpostos sobre o Patrim6nio e a Renda 

lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

lmposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 

lmposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do 
Trabalho 

lmposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros 
Rendimentos 

lmposto sobre Transrnissao "Inter Vivos" de Bens lm6veis e de 
Direitos Reais sobre lm6veis 

lmpostos sobre a Producao e a Circula~o 

lmposto sobre Services de Qualquer Natureza 

IMPOSTO SOBRE SERVl<;O - SIMPLES NACIONAL 

Taxas 

Taxas pelo Exerclcio do Poder de Policia 

Taxa de Saude Suplementar 

Taxa de Controle e Flscalizacao Ambiental 

Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Polfcia 

Taxas pela Prestacao de Services 

Outras Taxas pela Prestacao de servcos 
Receita Patrimonial 

Receitas de Valores Mobiliarios 

Rernuneracao de Dep6sitos Bancarios 

Remunera<;;ao de Dep6sitos de Recursos nao Vinculados 

Rernuneracao de Outros Dep6sitos De Recursos nao 
vinculados 

Transterenclas Correntes 

Transferencias lntergovernamentais 

Transferanclas da Uniao 

Paruclpacao na Receita da UniM 

Cota-Parle do Fundo de Parttcipacao dos Municipios · Cota 
Mensa! 

Cota-Parle do lmposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 

Cota-Parle do Simples Naclonal - L.C. N° 123/06 
Cota parte CEX/FEX 

Transterencia da Cornpensacao Financeira pela Explorac;ao de 
Recursos Naturais 

Cota-parte da Compensacao Financeira de Recursos Minerals 
• CFEM 

cota-parte Royalties - Cornpensacao Financeira pela 
Produ~o de Petr61eo - Lein• 7.990/89 
Cota-parte Royalties pela Participac;ao Especial - Lei n• 
9.478/97, arligo 50 

Cota-Parle do Fundo Especial do Petr61eo - FEP 

TransferMcia Financeira do ICMS - oesoneracao - LC. N° 
87/96 

1721.22.70.00.00 
1721.36.00.00.00 

1721.22.50.00.00 

1721.22.30.00.00 

1721.22.20.00.00 

1721.01.05.00.00 
1721.09.03.00.00 
1721.09.05.00.00 
1721.22.00.00.00 

1700.00.00.00.00 
1720.00.00.00.00 
1721.00.00.00.00 
1721.01.00.00.00 
1721.01.02.00.00 

1113.00.00.00.00 
1113.05.00.00.00 
1113.05.01.01.00 
1120.00.00.00.00 
1121.00.00.00.00 
1121.20.00.00.00 
1121.21.00.00.00 
1121.99.00.00.00 
1122.00.00.00.00 
1122.99.00.00.00 
1300.00.00.00.00 
1320.00.00.00.00 
1325.00.00.00.00 
1325.02.00.00.00 
1325.02.99.00.00 

1112.08.00.00.00 

1112.04.34.00.00 

1110.00.00.00.00 
1112.00.00.00.00 
1112.02.00.00.00 

1112.04.00.00.00 
1112.04.31.00.00 

1000.00.00.00.00 Receitas Correntes 

1100.00.00.00.00 Receita Tributaria 

Cat. Econ6mica Fonte C6digo Especiftcacao Detalhamento 

(em RS 1,00) 

Receitas Segundo as Categorias Economicas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Pagina.: 1 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
4 - SECRETARIA DE FINAN<;AS 



Estado do ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
4 - SECRETARIA DE FINANyAS Pagina. 2 

Receitas Segundo as Categorias Economicas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) (em RS 1,00) 

C6digo Especificac;~o Detalhamento Fonte Cat. EconOmica 

1722.00.00.00.00 Transferenclas dos Estados 6.019.300,41 

1722.01.00.00.00 Participar,ao na Receita dos Estados 6.004.930,54 

1722.01.01.00.00 Cota-Parte do ICMS 5.305.690.11 

1722.01.02.00.00 Cota-Parte do IPVA 659.261,76 

1722.01.04.00.00 Cota-Parte do IPI sobra Exportai;ao 26.401,36 

1722.01.13.00.00 Cota-Parte da Conlribuii;ao de intervencao no Domlnio 13.577,31 
EconOmico 

1722.22.00.00.00 Transferencla da Cota-parte da Cornpensacao Financeira 14.369,87 
(25%) 

1722.22.30.00.00 Cota-parte Royalties - Compensacao Financeira pela 14.369,87 
Produyl!o do Petr61eo - Lein° 7.990189, artigo go 

1760.00.00.00.00 Transferenclas de Convenios 131.526,14 

1761.00.00.00.00 Transferencias de Convenios da Unil!o e de Suas Enlidades 131.526,14 

1761.99.00.00.00 Outras Transferencias de Convenlos da Unillo 131.526, 14 

1900.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes 150.432,54 

1910.00.00.00.00 Multas e Juros de Mora 2.432,54 

1913.00.00.00.00 Multa e Juros de Mora da Oivida Ativa dos Tributos 2.432,54 

1913.99.00.00.00 Multas e Juros de Mora da Oivida Ativa de Quiros Tributos 2.432.54 

1920.00.00.00.00 lndenizayOes e RestituiyOes 19.340,42 

1922.00.00.00.00 Restitui1,0es 19.340,42 

1922.99.00.00.00 Outras ReslituiyOes 19.340,42 

1930.00.00.00.00 Receita da Oivida Ativa 47.720,82 

1931.00.00.00.00 Receita da Divida Ativa Tributada 36.676,22 

1931.99.00.00.00 Receita da Oivida Ativa de Oulros Tributos 36.676,22 

1931.99.01.00.00 Receita da Oivida Aliva de Outros Tributos - Principal 36.676,22 

1932.00.00.00.00 Receita da Oivida Ativa nao tributaria 11.044,60 

1932.99.00.00.00 Receita da Divida Aliva Nllo Tributaria de Oulras Receitas 11.044,60 

1932.99.01.00.00 Receita da Dlvida Atlva Nllo-Tributaria de Outras Receltas - 11.044,60 
Principal 

1990.00.00.00.00 Receitas Oiversas 80.938,76 

1990.99.00.00.00 Outras Receitas 80.938,76 

1990.99.02.00.00 Outras Receitas - Financeiras 80.938,76 

2000.00.00.00.00 Receilas de Capital 833.641,04 

2400.00.00.00.00 Transferencias de Capital 833.641,04 

2470.00.00.00.00 Transferencias de Convenlos 833 641,04 

2471.00.00.00.00 Transferancla de conventcs da Unil!o e de suas Entidades 833.641,04 

2471.99.00.00.00 Outras Transferencias de converses da Unil!o 833.641,04 

2471.99.99 00.00 Sem Expecificai;ao 564.985,00 

9000.00.00.00.00 Dedu1,oes -4 090.554,44 

9700.00.00.00.00 Oedur;ao da Receita de Transferencias Correntes -4.090 554,44 



SECRETARIO (A) 

20.001.489,93 Total Geral: 

Fonte Cat. Econ6mica Detalhamento Especifica9Ao C6digo 

(em R$1,00) 

Receitas Segundo as Categorias Econ6micas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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SECRETARIO (A) 

Orgao: 08 Secretaria de Flnancas 

U.O.: 08.01 Secretaria de Financas 

C6digo Especificacao Desdobramento Grupo Cat. Econ6mica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 766.714,93 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 297.694,31 

3.1.90.00.00 Apncacoes Diretas 287.303,17 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 257.150,10 

3.1.90.13.00 Obriqacoes Patronais - INSS 30.153,07 

3.1.91.00.00 Aplicacao Direta Decorrente de operacao 10.391, 14 

3.1.91.13.00 Obriqacoes Patronais - RPPS 10.391,14 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 469.020,62 

3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 469.020,62 

3. 3. 90. 30.00 Material de Consumo 34.389,01 

3.3.90.35.00 services de Consultoria 68.800,00 

3.3.90.36.00 Outros services de Terceiros - Pessoa Fisica 2.946,00 

3.3.90.39.00 Outros services de Terceiros - Pessoa 64.125,76 

3.3.90.47.00 Obriqacoes Tributarias e Contributivas 227.079,24 

3.3.90.92.00 Despesas de Exercfcios Anteriores 71.680,61 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 332.839,80 

4.6.00.00.00 AMORTlZA!;AO DA DIVIDA 332.839,80 

4.6.90.00.00 Aplicacoes Diretas 223.460,25 

4.6.90.71.00 Principal da Dlvida Contratual Resgatado 223.460,25 

4.6.91.00.00 Aplicacoes Diretas 109.379,55 

4.6.91.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatada 109.379,55 

Total da Unidade Orcarnentaria: 1.099.554, 73 1.099.554,73 1.099.554, 73 

Total Geral: 1 099.554,73 

Despesa Segundo as Categorias Economicas 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 
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SECRETARIO (A) 

Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
4 - SECRETARIA DE FINANyAS P~gina.: 1 

Despesa Segundo as Categorias Economicas - Consolidado 
Anexo 2, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

C6digo Especificac;ao Desdobramento Grupo Cat. Economica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 766.714,93 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 297.694,31 

3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 287.303,17 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa! 257.150,10 

3.1.90.13.00 Obriqacoes Patronais - INSS 30.153,07 

3.1.91.00.00 Aplicacao Direta Decorrente de operacao 10.391,14 

3.1.91.13.00 Obriqacoes Patronais - RPPS 10.391,14 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 469.020,62 

3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 469.020,62 

3.3.90.30.00 Material de Consume 34.389,01 

3.3.90.35.00 Services de Consultoria 68.800,00 

3.3.90.36.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 2.946,00 

3.3.90.39.00 Outros Services de Terceiros - Pessoa 64.125,76 

3.3.90.47.00 Obrigac;Oes Tributarias e Contributivas 227.079,24 

3.3.90.92.00 Despesas de Exerclcios Anteriores 71.680,61 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 332.839,80 

4.6.00.00.00 AMORTIZAQAO DA DIVIDA 332.839,80 

4.6.90.00.00 Apucacoes Diretas 223.460,25 

4.6.90.71.00 Principal da Oivida Contratual Resgatado 223.460,25 

4.6.91.00.00 Apllcacoes Diretas 109.379,55 

4.6.91.71.00 Principal da Dlvida Contratual Resgatada 109.379,55 

Total Geral: 1.099.554,73 



Orgao: 08 Secretaria de Financas 

U.O.: 08.01 Secretaria de Financas 

C6digo Especlffcacao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Admlntstracao 0,00 0,00 539.635,69 539.635,69 
04.123.0000 Administracao Financeira 0,00 0,00 539.635,69 539.635,69 
04.123.0002 Programa Geral de Apoio 0,00 0,00 539.635,69 539.635,69 
28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 559.919,04 559.919,04 
28.841.0000 Refinanciamento da Divida lnterna 0,00 0,00 332.839,80 332.839,80 
28.841.0052 Encargos Gerais do Municipio 0,00 0,00 332.839,80 332.839,80 
28.845.0000 Outras Transferencias 0,00 0,00 227.079,24 227.079,24 
28.845.0052 Encargos Gerais do Municipio 0,00 0,00 227.079,24 227.079,24 

Total da Unidade Orcarnentaria: 0,00 0,00 1.099.554,73 1.099.554, 73 

Total Geral: 0,00 0,00 1.099.554, 73 1.099.554, 73 

Despesas Por Fun~oes, Subfun~oes e Programas 
Anexo 6, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Pagina.: 1 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
4 - SECRETARIA DE FINAN9AS 



SECRETARIO (A) 

C6digo Especificac;:ao Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Adrninistracao 0,00 0,00 539.635,69 539.635,69 

04. 123.0000 Administracao Financeira 0,00 0,00 539.635,69 539.635,69 

04.123.0002 Programa Geral de Apoio 0,00 0,00 539.635,69 539.635,69 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 559.919,04 559.919,04 

28.841.0000 Refinanciamento da Dlvida lnterna 0,00 0,00 332.839,80 332.839,80 

28.841.0052 Encargos Gerais do Municipio 0,00 0,00 332.839,80 332.839,80 

28.845.0000 Outras Transferencias 0,00 0,00 227.079,24 227.079,24 

28.845.0052 Encargos Gerais do Municipio 0,00 0,00 227.079,24 227.079,24 

Total Geral: 0,00 0,00 1.099.554, 73 1.099.554,73 
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C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

01.000.0000 Legislativa 0,00 0,00 0,00 

01.031.0000 Acao Legislativa 0,00 0,00 0,00 

01.031.0001 Atuacao Legislativa 0,00 0,00 0,00 

04.000.0000 Aorninistracao 539.635,69 0,00 539.635,69 

04.121.0000 Planejamento e Orcarnento 0,00 0,00 0,00 

04.121.0004 Gestao de Planejamento Participativo e 0,00 0,00 0,00 

04.122.0000 Admlnistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

04.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrativo 0,00 0,00 0,00 

04.122.0003 Estrategia Politica e de Governanc;a 0,00 0,00 0,00 

04.122.0019 Gestao Politica de Assistencia Social 0,00 0,00 0,00 

04.122.0800 Desenvolvimento da Cidadania 0,00 0,00 0,00 

04.123.0000 Administracao Financeira 539.635,69 0,00 539.635,69 

04.123.0002 Programa Geral de Apoio Administrativo 539.635,69 0,00 539.635,69 

08.000.0000 Assistencia Social 0,00 0,00 0,00 

08.122.0000 Admmistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

08.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrativo 0,00 0,00 0,00 

08.122.0019 Gestao Politica de Assistencia Social 0,00 0,00 0,00 

08.182.0000 Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 

08.182.0019 Gestao Politica de Assistencia Social 0,00 0,00 0,00 

08.241.0000 Asistencia ao ldoso 0,00 0,00 0,00 

08.241.0020 Protecao Social Basica 0,00 0,00 0,00 

08.243.0000 Asistencia a Crianca e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00 

08.243.0021 Protecao Social Especial 0,00 0,00 0,00 

08.243.0022 Apoio e Protecao a Crianca e ao Adolescente 0,00 0,00 0,00 

08.244.0000 Assistencia Cornunitaria 0,00 0,00 0,00 

08.244.0019 Gestao Politica de Assistencia Social 0,00 0,00 0,00 

08.244.0020 Protecao Social Basica 0,00 0,00 0,00 

08.244.0021 Protecao Social Especial 0,00 0,00 0,00 

08.244.0200 Desenvolvimento e Acao Cornunitaria 0,00 0,00 0,00 

08.333.0000 Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 

08.333.0500 Geracao de Emprego e Renda 0,00 0,00 0,00 

09.000.0000 Previdencia Social 0,00 0,00 0,00 

09.122.0000 Administracao Geral 0,00 0,00 0,00 

09.122.0035 Gestao do Regime Proprio de Previdencia Social 0,00 0,00 0,00 

09.272.0000 Previdencia do Regime Estatutario 0,00 0,00 0,00 

09.272.0035 Gestao do Regime Proprio de Previdencia Social ( 0,00 0,00 

~ 

0,00 
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C6digo Especificai;:ao Ordinario Vinculado Total 

10.000.0000 Sau de 0,00 0,00 0,00 

10.122.0000 Adrninlstracao Geral 0,00 0,00 0,00 

10.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrative 0,00 0,00 0,00 

10.122.0014 Gestao das Politicas Publicas de Saude 0,00 0,00 0.00 

10.301.0000 Atencao Basica 0,00 0,00 0,00 

10.301.0016 Fortalecimento e Expansao da Atencao Basica em 0,00 0,00 0,00 

10.302.0000 Asistencia Hospitalar e Ambulatorial 0,00 0,00 0,00 

10.302.0015 Atendimento Ambulatorial, Emergencial e Hospitalar 0,00 0,00 0,00 

10.303.0000 Suporte Profilatico e Terapeutico 0,00 0,00 0,00 

10.303.0017 Assistencia Farmaceutica 0,00 0,00 0,00 

10.304.0000 Vigilancia Sanitaria 0,00 0,00 0,00 

10.304.0018 vigilancia em Saude 0,00 0,00 0,00 

11.000.0000 Trabalho 0,00 0,00 0,00 

11.333.0000 Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 

11.333.0019 Gestao Politica de Assistencia Social 0,00 0,00 0,00 

12.000.0000 Educai;:ao 0,00 0,00 0,00 

12.122.0000 Adrnlnistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

12.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrative 0,00 0,00 0,00 

12.306.0000 Alirnentacao e Nutricao 0,00 0,00 0,00 

12.306.0011 Melhorar e Fortalecer o Programa de Alirnentacao 0,00 0,00 0,00 

12.361.0000 Ensino Fundamental 0,00 0,00 0,00 

12.361.0005 Oualitlcacao e Valorizacao do Profissional de 0,00 0,00 0,00 

12.361.0006 Padroes Minimos de Fune. das Escolas de Ensino 0,00 0,00 0,00 

12.361.0010 Transporte Escolar 0,00 0,00 0,00 

12.362.0000 Ensino Medic 0,00 0,00 0,00 

12.362.0010 Transporte Escolar 0,00 0,00 0,00 

12.364.0000 Ensino Superior 0,00 0,00 0,00 

12.364.0010 Transporte Escolar 0,00 0,00 0,00 

12. 365.0000 Educacao lnfantil 0,00 0,00 0,00 

12.365.0007 Fortalecimento da Educacao lnfantil 0,00 0,00 0,00 

12.366.0000 Educai;:ao de Jovens e Adultos 0,00 0,00 0,00 

12.366.0009 Educacao de Jovens e Adultos 0,00 0,00 0,00 

12.367.0000 Educacao Especial 0,00 0,00 0,00 

12.367.0013 Atendimento Educacional Especializado 0,00 0,00 0,00 

12.368.0000 Educacao Basica 

r{ 
0,00 0,00 0,00 

12.368.0604 Melhoria da lnfra-Estrutura Fisica da Educacao 0,00 0,00 
~0,00 
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C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

13.000.0000 Cultura 0,00 0,00 0,00 
13.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 0,00 
13.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrative 0,00 0,00 0,00 
13.392.0000 Difusao Cultural 0.00 0.00 0,00 
13.392.0031 Difusao Cultural 0,00 0,00 0,00 
13.392.0701 Desenvolvimento Cultural 0,00 0,00 0,00 

15.000.0000 Urbanismo 0,00 0,00 0,00 

15.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

15.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrative 0,00 0,00 0,00 

15.451.0000 I nfra-Estrutura Urbana 0,00 0,00 0,00 

15.451.0026 Gestao Eficiente dos Servicos Urbanos 0,00 0,00 0,00 

15.451.0028 Desenvolv. de Execu9ao de Projetos de Infra 0,00 0,00 0,00 

15.452.0000 Sevi9os Urbanos 0,00 0,00 0,00 

15.452.0026 Gestao Eficiente dos Services Urbanos 0,00 0,00 0,00 

16.000.0000 Habitacao 0,00 0,00 0,00 

16.481.0000 Habitacao Rural 0,00 0,00 0,00 

16.481.0027 Casas Populares 0,00 0,00 0,00 

16.482.0000 Habitacao Urbana 0,00 0,00 0,00 

16.482.0027 Casas Populares 0,00 0,00 0,00 

16.482.1100 Melhoria Habitacional 0,00 0,00 0,00 

17.000.0000 Saneamento 0,00 0,00 0,00 

17.512.0000 Saneamento Basico Urbano 0,00 0,00 0,00 

17.512.0026 Gestao Eficiente dos Services Urbanos 0,00 0,00 0,00 

17.512.0030 Desenvolv. e execucao de projetos de infraestrutura 0,00 0,00 0,00 

18.000.0000 Gestao Ambiental 0,00 0,00 0,00 

18.122.0000 Administracao Geral 0,00 0,00 0,00 

18.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrative 0,00 0,00 0,00 

18.122.0100 Gestao e Apoio Administrative 0,00 0,00 0,00 

18.541.0000 Preservacao e Conservacao Ambiental 0,00 0,00 0,00 

18.541.0025 Preservacao do Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 

18.541.0026 Gestao Eficiente dos Servi9os Urbanos 0,00 0,00 0,00 

18.544.0000 Recurses Hfdricos 0,00 0,00 0,00 

18.544.0024 Desenvolvimento da Agricultura 0,00 0,00 0,00 

20.000.0000 Agricultura 0,00 0,00 0,00 

20.122.0000 Adrnmistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

20.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrative 0,00 0,00 0,00 

~ 



C6digo Especificacao Ordinario Vinculado Total 

20.544.0000 Recursos Hidricos 0,00 0,00 0,00 

20.544.0030 Desenvolv. e execucao de projetos de infraestrutura 0,00 0,00 0,00 

20.605.0000 Abastecimento 0,00 0,00 0,00 

20.605.0024 Desenvolvimento da Agricultura 0,00 0,00 0,00 

20.608.0000 Prornocao da Producao Aqropecuaria 0,00 0,00 0,00 

20.608.0024 Desenvolvimento da Agricultura 0,00 0,00 0,00 

22.000.0000 lndustria 0,00 0,00 0,00 

22.661.0000 Promocao Industrial 0,00 0,00 0,00 

22.661.0032 Esporte e Saude 0,00 0,00 0,00 

23.000.0000 comercto e Services 0,00 0,00 0,00 

23.122.0000 Aorninistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

23.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrativo 0,00 0,00 0,00 

23.695.0000 Turismo 0,00 0,00 0,00 

23.695.0029 Desenvolvimento do Turismo 0,00 0,00 0,00 

25.000.0000 Energia 0,00 0,00 0,00 

25.752.0000 Energia Eletrica 0,00 0,00 0,00 

25. 752.0028 Desenvolv. de Execucao de Projetos de Infra 0,00 0,00 0,00 

26.000.0000 Transporte 0,00 0,00 0,00 

26.451.0000 lnfra-Estrutura Urbana 0,00 0,00 0,00 

26.451.0026 Gestao Eficiente dos Services Urbanos 0,00 0,00 0,00 

26.782.0000 Transporte Rodoviario 0,00 0,00 0,00 

26. 782.0030 Desenvolv. e execucao de projetos de infraestrutura 0,00 0,00 0,00 

27.000.0000 Desporto e Lazer 0,00 0,00 0,00 

27.122.0000 Adrninistracao Geral 0,00 0,00 0,00 

27.122.0002 Programa Geral de Apoio Administrativo 0,00 0,00 0,00 

27.812.0000 Desporto Comunitario 0,00 0,00 0,00 

27.812.0032 Esporte e Saude 0,00 0,00 0,00 

27.813.0000 Lazer 0,00 0,00 0,00 

27.813.0032 Esporte e Saude 0,00 0,00 0,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 559.919,04 0,00 559.919,04 

28.841.0000 Refinanciamento da Divida lnterna 332.839,80 0,00 332.839,80 

28.841.0052 Encargos Gerais do Municipio 332.839,80 0,00 332.839,80 

28.845.0000 Outras Transterencias 227.079,24 0,00 227.079,24 

28.845.0052 Encargos Gerais do Municipio 

rr: 
227.079,24 0,00 227.079,24 

28.846.0000 Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 

28.846.0052 Encargos Gerais do Municipio 0,00 0,00 0,00 

~ 
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SECRETARIO (A) 

C6digo Especificay~O Ordlnario Vinculado Total 

99.000.0000 Reserva de Continqencia 0,00 0,00 0,00 

99.999.0000 Reserva de Continqencia 0,00 0,00 0,00 

99.999.9999 Reserva de Continqencia 0,00 0,00 0,00 

Total Geral: 1.099.554,73 0,00 1.099.554,73 

Despesas Par Fun!;oes, Subfun!;oes e Programas de Acorda com o Vinculo 
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539.635,69 0,00 0,00 0,00 Total Geral: 

539.635,69 0,00 0,00 0,00 Secretaria de Finances 

Adrninistracao Essencial a 
Justica 

Judiciaria Legislativa Unidade Orcarnentaria 
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0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Secretaria de Financas 

Assistencia 
Social 

Retacoes 
Exteriores 

Seguranya 
Publlca 

Defesa 
Nacional 

Unidade Orcarnentaria 
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0,00 0,00 0,00 0,00 Total Geral: 

0,00 0,00 0,00 0,00 Secretaria de Financ;as 

Educacao Trabalho Saude Previdencia 
Social Unidade orcamentarta 
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0,00 0,00 0,00 0,00 Total Geral: 

0,00 0,00 0,00 0,00 Secretaria de Flnancas 

Habitacao Urbanismo Direito da 
Cidadania Cultura Unidade Orcarnentaria 
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0,00 0,00 0,00 0,00 Total Geral: 

0,00 0,00 0,00 0,00 Secretaria de Financas 

Agricultura Ciencia e 
Tecnologia 

Gestao 
Ambiental Saneamento Unidade Orcarnentaria 
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0,00 0,00 0,00 0,00 Total Geral: 

0,00 0,00 0,00 0,00 Secretaria de Financas 

Cornunicacoes Comercio e 
Services lndustria Orqanizacao 

Aqraria Unidade orcarnentaria 
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SECRETARIO (A) 

1.099.554,73 559.919,04 0,00 

MUNICIPIOS 

0,00 0,00 Total Geral: 

559.919,04 0,00 1.099.554,73 0,00 0,00 Secretaria de Financas 

Encargos 
Especiais 

Desporto e 
Lazer Total Energia Transporte Unidade orcamentana 
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280.793,57 469.206,43 (-} 

79.284,63 64.284,63 (+) 

340.881,92 289.118,08 (-) 

340.881.92 289.118,08 (·) 

340.881,92 209.118,08 (·} 

73.142,70 37.657,30 (·) 

68.570,87 21.429, 13 (·) 

400,00 400,00 (+) 

400,00 400,00 (+) 

68.170,87 21.829,13 (·) 

4.571,83 16.228,17 (-) 

4.571,83 16.228, 17 (-) 

0,00 500.000,00 (-) 

108.622,27 16.377,73 (·) 

108.622,27 16.377,73 (-) 

108.622,27 16.377,73 (·} 

0,00 100.000.00 (-) 

108.622.27 83.622,27 (+} 

108.622,27 83.622,27 (+) 

21.740.523,64 241.476,36 (·) 

21.608.997,50 223.002,50 (·) 

15.589.697 .09 965.302,91 (·} 

15.247.551,12 957.448,88 (-) 

15.245.830,86 954.169,14 (·) 

1.720.26 3.279,74 (·) 

126.147,08 126.147,08 (+) 

81,44 81,44 (+) 

197.866,20 85.133,80 (·) 

13.289, 19 5.289,19 (+) 

1.590.82 18.409, 18 (-) 

21.057,26 21.057,26 (+} 

~ 

0,00 

20.000,00 

8.000.00 

0,00 

0,00 

283.000,00 

5.000,00 

21.982.000,00 

21.832.000,00 

16.555.000.00 

16.205.000,00 

16.200.000,00 

630.000,00 

630.000.00 

550.000,00 

110.800.00 

90.000,00 

0,00 

0,00 

90.000.00 

20.800,00 

20.800,00 

500.000,00 

125.000,00 

125.000,00 

125.000,00 

100.000,00 

25.000.00 

25.000,00 

15.000,00 

750.000,00 

Cota-parte Royalties pela Particlpacao Especial - Lei n• 
9.478/97. artigo 50 

lmposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros 
Rendimentos 

lmposto sobre Transmissao "Inter Vivos· de Bens lm6veis 
e de Direitos Reais sobre lm6veis 

lmpostos sobre a Produi;:ao e a Circulai;:ao 

lmposto sobre Services de Qualquer Natureza 

IMPOSTO SOBRE SERVlc;O - SIMPLES NACIONAL 

Taxas 

Taxas pelo Exerclcio do Peder de Policia 

Taxa de Saude Suplementar 

Taxa de Controle e Fiscaliza<yi!o Ambiental 

Outras Taxas pelo Exercicio do Peder de Policia 

Taxas pela Prestacao de servtcos 
Outras Taxas pela Prestacao de Servii;:os 

Receitas de Contribuii;:Oes 

Receita Patrimonial 

Receitas de Va lores Mobiliarios 

Rernuneracao de Dep6sitos Bancarios 

Rernuneracao de Dep6sitos de Recursos Vinculados 

Remunerai;:ao de Dep6sitos de Recurses nao Vinculados 

Rernuneracao de Outros Dep6sitos De Recursos nao 
vinculados 

Transferl!!ncias Correntes 

Transferenclas lntergovernamentais 

Transferencias da Uniao 

Partlclpacao na Receita da unlao 

Cota-Parte do Fundo de Participai;:ao dos Municipios - 
Cota Mensal 

Cota-Parte do lmposto Sobre a Propriedade Territorial 
Rural 

Cota-Parte do Simples Nacional. LC. N°123/06 

Cota parte CEX/FEX 

Transferencia da cornpensacao Financeira pela 
Explora<yi!o de Recursos Naturais 

Cota-parte da Cornpensaeao Financeira de Recursos 
Minerais • CFEM 

Cota-parte Royalties - Compensa<yi!o Financeira pela 
Producao de Petr61eo - Lei n• 7 .990/89 

1721.22.50.00.00 

1721.22.30.00.00 

1721.22.20.00.00 

1721.09.03.00.00 

1721.09.05.00.00 

1721.22.00.00.00 

1721.01.05.00.00 

1700.00.00.00.00 

1720.00.00.00.00 

1721.00.00.00.00 

1721.01.00.00.00 

1721.01.02.00.00 

1113.00.00.00.00 

1113.05.00.00.00 

1113.05.01.01.00 

1120.00.00.00.00 

1121.00.00.00.00 

1121.20.00.00.00 

1121.21.00.00.00 

1121.99.00.00.00 

1122.00.00.00.00 

1122.99.00.00.00 

1200.00.00.00.00 

1300.00.00.00.00 

1320.00.00.00.00 

1325.00.00.00.00 

1325.01.00.00.00 

1325.02.00.00.00 

1325.02.99.00.00 

1112.08.00.00.00 

1112.04.34.00.00 

1000.00.00.00.00 Receitas Correntes 

1100.00.00.00.00 Receita Tributarta 

1110.00.00.00.00 lmpostos 

1112.00.00.00.00 lmpostos sobre o Patnrnonlo ea Renda 

1112.02.00.00.00 lmposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

1112.04.00.00.00 lmposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 

1112.04.31.00.00 lmposto de Renda Retido nas Fontes sobre os 
Rendimentos do Trabalho 

C6digo Especificacao 

(em R$1,00) 

Orcada R$ Arrecadada RS Oiferenca para +/- 

24.412.800,00 23.258.403,33 1.154.396,67 (-) 

1.565.800,00 1.258.824,88 306.975, 12 (-) 

1.455.000,00 1.185.682,18 269.317,82 (-) 

825.000,00 844.800,26 19.800,26 (+) 

50.000.00 72.721.52 22.721.52 (+) 

760.000,00 692.794,11 67.205,89 (-) 

10.000,00 412.000,54 402.000,54 (+) 
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5.277 .000,00 6.019.300,41 742.300,41 (+) 

5.277 .000.00 6.004.930,54 727.930,54 (+) 

4.600.000,00 5.305.690, 11 705.690.11 (+) 

650.000,00 659.261,76 9.261.76 (+) 

17.000,00 26.401,36 9.401,36 (+) 

10.000,00 13.577,31 3.577,31 (+) 

0,00 14.369,87 14.369,87 (+) 

0,00 14.369,87 14.369,87 (+) 

150.000,00 131.526,14 18.473,86 (·) 

50.000,00 131.526,14 81.526, 14 (+) 

50.000,00 131.526, 14 81.526, 14 (+) 

100.000,00 0.00 100.000,00 (-) 

240.000,00 150.432,54 89.567,46 (·) 

15.000,00 2.432,54 12.567,46 (-) 

5.000,00 2.432,54 2.567.46 (-) 

5.000,00 2.432,54 2.567,46 (·) 

10.000,00 0,00 10.000,00 (-) 

150.000,00 19.340,42 130.659,58 (·) 

150.000,00 19.340,42 130.659,58 (·) 

150.000,00 19.340,42 130.659,58 (-) 

35.000,00 47.720,82 12.720,82 (+) 

25.000,00 36.676,22 11.676,22 (+) 

25.000.00 36.676,22 11.676,22 (+) 

25.000,00 36.676,22 11.676,22 (+) 

10.000,00 11.044,60 1.044,60 (+) 

10.000,00 11.044,60 1.044,60 (+) 

10.000,00 11.044,60 1.044,60 (+) 

40.000,00 80.938,76 40.938,76 (+) 

40.000,00 80.938,76 40.938,76 (+) 

40.000,00 80.938,76 40.938,76 (+) 

14.130.000,00 833.641,04 13.296.358.96 (·) 

14.130.000.00 833.641,04 13.296.358,96 (-) 

14.130.000,00 833.641,04 13.296.358,96 (·) 

11.750.000,00 833.641,04 10.916.358,96 (-) 

11.750.000,00 833.641,04 10.916.358,96 (-) 

11.750.000,00 564.985,00 11.185.015,00 (-) 

2.380.000,00 0,00 2.380.000,00 (-) 

\ 

48.071,07 (-) 

1.051,25 (+) 

161.928,93 

18.051,25 

210.000,00 

17.000,00 

Transferencias dos Estados 

Participayao na Receita dos Estados 

Cota-Parte do ICMS 

Cota-Parte do IPVA 

Cota-Parte do IPI sabre Exportayao 

Cota-Parte da Contribuicao de lntervencao no Oominio 
EconOmico 

Transferencia da Cota-parte da Cornpensacao Financeira 
(25%) 

Cota-parte Royalties - Cornpensacao Financeira pela 
Producao do Petr61eo - Lein° 7.990/89, artigo 9° 

Transterencias de Convenios 

Transferenctas de Convenios da Unil!o e de Suas 
Entidades 

Outras Transferenctas de Convenlos da Unil!o 

Transferencia de Convenios dos Estados e do Distrito 
Federal e de Suas Entidades 

Outras Receitas Correntes 

Multas e Juras de Mora 

Multa e Juras de Mora da Ofvida Ativa dos Tributos 

Multas e Juras de Mora da Divida Ativa de Outros Tributos 

Multas de Outras Origens 

lndenlzacoes e Restltulcoes 

RestituicOes 

Outras Restituicoes 

Receita da Dlvlda Ativa 

Receita da Olvida Ativa Tnbutaria 

Receita da Divida Ativa de Outros Tributos 

Receita da Oivida Ativa de Outros Tributos - Principal 

Receita da Dfvida Ativa nao tnbutaria 

Receita da Oivida Ativa Nao Tributarla de Outras Receitas 

Receita da Olvida Ativa Nl!o-Tributaria de Outras Receitas 
- Principal 

Receitas Diversas 

Outras Receitas 

Outras Receitas - Financeiras 

Receitas de Capital 

Transferencias de Capital 

Transferencias de convenios 
Transferancla de Convenlos da Unil!o e de suas Entidades 

Outras Transferencias de Convenios da Uniao 

Sem Expecificayao 

1990.00.00.00.00 

1990.99.00.00.00 

1990.99.02.00.00 

2000.00.00.00.00 

2400.00.00.00.00 

2470.00.00.00.00 

2471.00.00.00.00 

2471 99.00.00.00 

2471.99.99.00.00 

2472.00.00.00.00 

1900.00.00.00.00 

1910.00.00.00.00 

1913.00.00.00.00 

1913.99.00.00.00 

1919.00.00.00.00 

1920.00.00.00.00 

1922.00.00.00.00 

1922.99.00.00.00 

1930.00.00.00.00 

1931.00.00.00.00 

1931.99.00.00.00 

1931.99.01.00.00 

1932.00.00.00.00 

1932.99.00.00.00 

1932.99.01.00.00 

1761.99.00.00.00 

1762.00.00.00.00 

1760.00.00.00.00 

1761.00.00.00.00 

1722.22.30.00.00 

1722.22.00.00.00 

1722.00.00.00.00 

1722.01.00.00.00 

1722.01.01.00.00 

1722.01.02.00.00 

1722.01.04.00.00 

1722.01.13.00.00 

1721.22.70.00.00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petr61eo - FEP 

1721.36.00.00.00 Transferencia Financeira do ICMS - Oesoneracao - LC. 
N° 87/96 

orcaca RS Arrecadada RS Oiferenca para +/- C6digo Especificacao 

(em RS 1,00) 

Comparative da Receita orcada com a Arrecadada 
Anexo 10, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 

Pagina.: 2 

Exercicio de 2015 
Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 

Estado do ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL OE CRUZ 
4 - SECRETARIA DE FINAN<;AS 



SECRETARIO (A) 

Estado do Ceara Exercicio de 2015 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ Periodo: 01/01/2015 a 31/12/2015 
4 - SECRETARIA DE FINAN<;AS Pagina.: 3 

Comparativo da Receita Orcada com a Arrecadada 
Anexo 10, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de (em R$1,00) 

C6digo Especlficacao Orcada R$ Arrecadada R$ Oiferenca para +/- 

9000.00.00.00.00 Dedui;;oes -4.297.800,00 -4.090.554,44 207.245,56 (+} 

9100.00.00.00.00 Renuncia 0,00 -4.090.554,44 4.090.554.44 (·) 

9500.00.00.00.00 Oeducces do Fundeb -4.297.800,00 0,00 4.297.800.00 (+) 

9510.00.00.00.00 Deducoes do FUNDEB Receitas Correntes -4.297.800,00 0,00 4.297.800,00 (+) 

9517.00.00.00.00 Oeducoes do FUNDEB Transferencias Correntes -4.297.800,00 0,00 4.297.800.00 (+) 

9517.20.00.00.00 Deducces do FUNDEB Transferencias -4.297.800,00 0,00 4.297.800,00 (+) 
lntergovernamentais 

9517.21.00.00.00 Deducoes do FUNDEB Transferencias da Uniao -3.244.400,00 0,00 3.244.400,00 (+} 

9517 .21.01.00.00 Deducoes do FUNDEB Partlcipacao na Receita da Uniao -3.241.000.00 0,00 3.241.000,00 (+) 

9517.21.01.02.00 Dedui;;<ies do FUNDEB Cota-Parte do Fundo de -3.240.000,00 0,00 3.240.000,00 (+) 
Participai;;1io dos Municipios - Cota Mensa! 

9517.21.01.05.00 oecucees do FUNDEB Cota-Parte do lmposto Sobre a -1.000,00 0,00 1.000.00 (+) 
Propriedade Territorial Rural 

9517.21.36.00.00 oecucoes do FUNDEB Transferencia Financeira do ICMS -3.400,00 0,00 3.400,00 (+) 
- Desonerai;;ao - L.C. N° 87/96 

9517.22.00.00.00 Oeducces do FUNDEB Transferenclas dos Estados -1.053.400,00 0,00 1.053.400,00 (+) 

9517.22.01.00.00 Dedui;;Oes do FUNDEB Participai;;ao na Receita dos -1.053.400,00 0,00 1.053.400,00 (+) 
Estados 

9517.22.01.01.00 Deducoes do FUNDEB Cota-Parte do ICMS -920.000,00 0,00 920.000,00 (+) 

9517.22.01.02.00 oecucees do FUNDEB Cota-Parte do IPVA -130.000,00 0,00 130.000,00 (+) 

9517.22.01.04.00 Dedui;;oes do FUNDEB Cota-Parte do IPI sobre -3.400,00 0,00 3.400,00 (+) 
Exportai;;ao 

9721.01.02.00.00 Deducao de Receita para a Formacao do FUNDEB - FPM 0,00 2.888.329,68 2.888 329,68 (+) 

9721.01.05.00.00 Oeducao de Receita para a Formacao do FUNDEB - ITR 0.00 343.95 343,95 (+) 

9722.01.01.00.00 Oeducao de Receita para a Forrnacao do FUNDEB - ICMS 0.00 1.061.137,98 1.061.137,98 (+) 

9722.01.02.00.00 oecucso de Receita para a Formai;;ao do FUNDEB - IPVA 0,00 131.852.32 131.852,32 (+) 

9722.01.04.00.00 Deducao da Receita para Formacao do FUNDEB - IPI 0,00 5.280,30 5.280,30 (+) 
EXPORTA<;Ao 

Total Geral: 34.245.000,00 20.001.489,93 14.243.510,07 (-) 
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Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17 /03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orgao: 08 Secretaria de Financas 

U.O.: 08.01 Secretaria de Financas 

Creditos Creditos 
C6digo Especifica~o orcamentarios e Especiais e Total Realizada Diferenca 

Suplementares Extraordinaries 

3.0.00.00.00 OESPESAS CORRENTES 1.195.485,00 0,00 1.195.485,00 766.714,93 428.770,07 
3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 352.800,00 0,00 352.800,00 297.694,31 55.105,69 
3.1.90.00.00 Aplicacoes Diretas 352.800,00 0,00 352.800,00 297.694,31 55.105,69 
3.1.90.04.00 Contratacao por Tempo 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 257.800,00 0,00 257.800,00 257.150, 10 649,90 
3.1.90.13.00 Obrigai;oes Patronais - INSS 45.000,00 0,00 45.000,00 30.153,07 14.846,93 
3.1.90.91.00 sentences Judiciais 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
3.1.90.92.00 Despesas de Exercicios 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 
3.1.91.13.00 Obrigai;oes Patronais - RPPS 11.000,00 0,00 11.000,00 10.391,14 608,86 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 842.685,00 0,00 842.685,00 469.020,62 373.664,38 
3.3.20.00.00 Transterenclas a unlao 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.20.93.00 IDEN11FICAR 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.30.00.00 Transferenclas a Estados e ao 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.30.93.00 lndenizacoes e Restituii;oes 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 
3.3.90.00.00 Aplicacoes Diretas 838.685,00 0,00 838.685,00 469.020,62 369.664,38 
3.3.90.14.00 DIMas - CIVIi 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 37.000,00 0,00 37.000,00 34.389,01 2.610,99 
3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
3.3.90.35.00 servicos de Consultoria 250.000,00 0,00 250.000,00 68.800,00 181.200,00 
3.3.90.36.00 Outros servicos de Terceiros - 10.000,00 0,00 10.000,00 2.946,00 7.054,00 
3.3.90.39.00 Outros Servii;os de Terceiros - 200.000,00 0,00 200.000,00 64.125,76 135.874,24 
3.3.90.47.00 Obrigai;oes Tributaries e 253.000,00 0,00 253.000,00 227.079,24 25.920,76 
3.3.90.91.00 sentences Judiciais 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
3.3.90.92.00 Oespesas de Exercicios 71.685,00 0,00 71.685,00 71.680,61 4,39 
3.3.90.93.00 lndenizai;Oes e Restituii;oes 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
3.3.90.95.00 lndeniza~o pela Execu~o de 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 369.400,00 0,00 369.400,00 332.839,80 36.560,20 
4.4.00.00.00 INVESllMENTOS 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 
4.4.90.00.00 Aplicacoes Diretas 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
4.4.90.71.00 IDENllFICAR 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
4.6.00.00.00 AMORllZAvAO DA DiVIDA 354.400,0( 0,00 354.400,00 332.839,80 21.560,20 
4.6.90.00.00 Aplicacdes Diretas 354.400,0 • 0,00 354.400,00 332.839,80 21.560,20 

( 
~ 
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Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 
Anexo 11, da Lein° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual 245.000,00 0,00 245.000,00 223.460,25 21.539,75 

4.6.91.71.00 Principal da Divida Contratual 109.400,00 0,00 109.400,00 109.379,55 20,45 

Total da Unidade Orcarnentaria: 1.564.885,00 0,00 1.564.885,00 1.099.554,73 465.330,27 

Orgao: 99 Reserva de Continqencia 

U.O.: 99.99 Reserva de Continqencia 

Creditos Creditos 
C6digo Espectficacao Orcarnentarios e Especiais e Total Realizada Diterenca 

Suplementares Extraordinaries 

9.0.00.00.00 Reserva de Contingencia 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Continqencia 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

9.9.90.00.00 Reserva de Contingencia 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

9.9.99.99.99 Reserva de Contingencia 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

Total da Unidade Orcarnentaria: 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

Total Geral: 1. 764.885,00 0,00 1.764.885,00 1.099.554,73 665.330,27 
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Pro~o dos Tres Poderes, S/N - Aningas - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
CNPJ: 07.663.917 /0001-15 • CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
IV - Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos (Modelos 03) 

- - PRESTA<;AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN~AS 

PREFEITURA. OE 
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Preco dos Tres Poderes. 5/N - Anin9as - CEP: 62.595-000 - Croz/CE - Fone: (88) 3660.12n 
CNPJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL OE CRUZ 

JOSE aooa;;;;Ao R~ 
ri~tario de Financ;as 

CPF: 191.805.513-00 

Paco do Poder Executivo Municipal de Cruz - Estado do ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara, em 

cumprimento ao disposto no inciso IV do Artiga 6.o da Instrucao Normativa n.0 03/13- 

TCM/CE, que a SECRETARIA DE FINANCAS no exercfcio financeiro 2015, nada tern a 

registrar no MODELO 03 - DEMONSTRATIVO DOS ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS. 
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PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
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- - PRESTAtAO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN~AS 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 
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Cl'S'J: 07.663.917/0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Jos·(to~Ao R~A. 
E Z~~tario de Financ;as 

CPF: 191.805.513-00 

Paco do Poder Executivo Municipal de Cruz - Estado do ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara, em 

cumprimento ao disposto no inciso V do Artigo 6.0 da lnstrucao Normativa n. o 03/13- 

TCM/CE, que a SECRETARIA DE FINANc;AS no exerdcio financeiro 2..Q!S, nada tern a 

registrar no MODELO 04 - DEMONSTRATIVO DAS DOA<.;OES, SUBVEN<.;OES, AUXILIOS E 

CONTRIBUI<.;OES CONCEDIDOS. 
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CNPJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
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Proco dos Tres Pcderes, S/N - Aningas - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
Cl\l'J: 07.663.917/0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

JOSE {{L~O 11-.:oii.o R~C-:.. 
'zfietan~F,nanc;as 

CPF: 191.805.513-00 

Pac;o do Poder Executivo Municipal de Cruz - Estado do ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara, em 

cumprimento ao disposto no inciso VI do Artiga 6.o da Instrucao Normativa n.0 03/13- 

TCM/CE, que a SECRETARIA DE FINAN~AS no exerdcio financeiro 2015, nada tern a 

registrar no MODELO 05 - DEMONSTRATIVO DAS RESPONSABILIDADES NAO 

REGULARIZADAS. 
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Proco dos Tres Poderes. SIN - Aningas - CEP: 62.595--000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.tZn 
CI\PJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
VII - Demonstrativos dos Restos a Pagar Inscritos, Pages e Cancelados (Modelo 06) 

- - PRESTA<;AO DE CONTAS DE GESTAO 
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Popular por natureza 



Pro~a dos Tris Poderes, 5/N - Anin9os - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.12n 
CNPJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

RESTOS A PAGAR INSCRITO 

PREFEITURA.. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 
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Proco dos Tres Poderes. SIN - Aningos - CEP: 62.595-000 - Cn.,z/CE - Fone: (88) 3660.1277 
CI\PJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

RESTOS A PAGAR PAGOS 

PREFEITURA. OE 

CRUZ 
Popular por natureza 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

RESTOS A PAGAR PRESCRITOS 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

RESTOS A PAGAR CANCELADOS 
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PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 



CD CD CD CD 
0) 0) 0) 0) 

I"- I"-- I"-- I"-- ~ 
C") C") C') C") 

0) ~ N N N c: 
N C'i C'i N ·5, 

"" ... ~ -e- 
Cl. .s 

~ 

Ii) ro ro ro 0 ~ ·.::: ... 
0 ... ,ro 0 ,n:, ... OJ 

°' N ... ,,, e .!! 
._ r:: 
N OJ OJ 

'i; :::, ~ E (!) 
r:: - ... ~ ro OJ 0 c( C') °' "C I- J ... ro 0 0 32 "O co OJ r:: 

Ill "C :::::, 
Ill ro Q) 32 ro o "C 0 r:: 'i; ..... :::::, 0... ... 

0 0 ro 0 c. •CO "C I- 0 i= z 'i; .;; ... QJ 
0 0 
I- 

0 
0 
0 
C') 
0 (/) 
0) 0 C') -, 
~ 
0 
0 
0 
~ 
'Sf' 
I"- 
0 
~ 
0 

'i; 0 ~ 
r:: 0 

.S! N 
u N 
r:: ""-: :::, 'Sf' E LL 0 ·~ 

::, 
0 

"' ~ 
(f) ::J 
~ UJ 

UJ m er 
Q:'. er 

Ill UJ 0 LL 0 "O w co 0 ai o 
(f) 0 r:: z co -c o o- -c 

Ill z :::J 
0 

~ Ill 0 
"O co 0... co u::: o- -c Ill r:: Ill co 0 Q) w 

N o 0 c < 0 u::: 0 :::::, ..... < 7 a::: 0... Q) 

o 0 ii: "C (f) 

w ,co ~ co ~ z ·;:: c w co m .!!! ...J ro a::: ai a::: .:;; OJ o ..... c( o LL c a.. co w Q) 
QJ u 0... ... io (f) ~ E co 0 
0) z "C (f) ~ Ill OJ ~ 0 0 :::::, 0 ... 

U) o 0 0... 0 ~ o<1) Q) co 
<> 

~ 
a::: 'Sf' 0 ::, 

u Q) C") QJ :::::, "O ~ Jj I- 0 ro 0 
0 ·.:: N m ·;:: ,n:, ._ 
3 ·O C") 

LL ro ... 0 'O ro ... r:: -0 w ai ro co OJ N ::iE a::: c ... E ~ a. a::: 0 
er ... ro ,,, 

°' ~ C:N'i 
OJ ... e 0 0) (/) ;:g{ 0 0 UJ §D::1 s: OJ OJ 0 0 c "C "C ~ "' :f"'i OJ ro ro C") E c. 32 32 0 QJ 

~-: E e c C'i .;; w :::::, :::::, ~ ci5 



Proco dos Tres Poderes. 5/N - Aningas - CEP: 62595-000 - Cru2./CE - Fone: (88) 3660.1277 
C~J: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
VIII - Relat6rio do Setor Contabil (Modelo 07) 

- - PRESTA<;AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN<;AS 



Preco dos Tres Poderes. SIN - Anin905 - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
CN>J: 07.663.917/0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

T esoureiro: Ordenador da Despesa: 

L 
ASS: ASS: 

NOME: Gerre Euf NOME: J 

MAT.: 6244 MAT.: 6245 

Paco do Poder Executivo Municipal de Cruz - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

OBSERVACOES: 

O gestor primou pelo zelo com o patrirnonio publico ja existente, bem como pela aplicacao 
dos recursos recebidos de forma honesta e racional. 

D D e). a exlstencia de irregularidade ou ilegalidades, bem 

como falhas que tenham causado ou possam causar 

prejufzos ao erario. 

D D d). a regularidade da execucao orcamentaria da receita. D 

D D c). a regularidade da execucao orcamentarla da despesa.D 

D D b). a propriedade e regularidade dos registros contabeis. D 

D D deram origem aos registros contabeis. 

a). a regularidade dos documentos e comprovantes que 

NAO APLIC. NAO SIM 

Examinada a prestacao de contas do(s) ordenador(es) de despesa(s) da SECRETARIA DE 
FINAN<;AS, referente ao exercfcio financeiro 2015, constatarnos: 

r r I 

RELATORIO DO RESPONSAVEL PELO SETOR CONTABIL 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 



Proi;o dos Tres Poderes, S/N - Aningas - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.t2n 
Ct-S'J: 07.663.917/0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
IX - Termo de Conferencia de Caixa e Condllacoes Bancarias (Modelo 08) 

PRESTA<;AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN~AS 

PREFEITURA. DE 

·-' ~l~r'q~ 



Pagina.:1 t 3 Sistema GESTOR - M6dulo: Execucao orcamentana 

Org.: 4 SECRETARIA DE FINANf;AS 
U.O.: 0801 Secretaria de Finan!:(aS 
Cod. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

97 8.8 5.063-6 CEX/FEX 156,42 
98 8.B 5.204-3 CIDE 13.689,31 
1 8.8 5.952-8 CTA. MOVIMENTO 3,36 
127 8.8 6.067-4 ARRECADACAO 516,43 
2 8.B 6.113-1 FPM - COTA-PARTE 5.031,11 
4 B.B 6.117-4 I.T.R. 45,48 
102 B.B 6.270-7 ICMS ESTADUAL 1,76 
104 B.B 6. 272-3 I.P.V.A. 24, 68 
103 8.8 6.297-9 PRODUCAO MINERAL 18,93 
225 B.B 6.323-1 ROYALTIES PETROBRAS 9,39 
7 B.B 6.455-6 FUNDO ESP. PETROLEO 8,06 
138 B.B 6.595-1 CONV/SEJUV/Q.ESPORTE 3.219,70 
161 B.B 7.164-1 PMC/CONV. A BAST 2,52 
173 B.B 7.376-8 SIMPLES NACIONAL 80,42 
206 B.B 8.749-1 PMC/LEILAO 1.107,48 
214 B.8 9.061-1 INSC. PRO-CIDADANIA 7,60 
116 B.B 9.074-3 PMC IPM/IPI 251,42 
231 B.B 10.097-8 INSCRIGAO CONCURSO 0,13 
255 B.8 10.954-1 REPASSE SEC FINANGAS 177,42 
270 8.8 11.572-X PM CRUZ/AFM 42,05 
49 8.B 283.142-2 ICMS-DESONERAGJl.o 972,13 
197 CEF 148-6 ICMS SE FAZ - CEF 124,04 
196 CEF 149-4 IPVA SEFAZ - CEF 2.787,92 

Total da Und. 28.277,76 

Total da Unidade Gestora: 28.277,76 

2. Em Banco R$: 28.277,76 (Vinte e Oito Mile Duzentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos) 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

Aos 31 ( Trinta e Um ) dias do mes de Dezembro de 2015, efetuou-se verificacao dos valores de Tesouraria, 
obtendo os seguintes resultados: 

Demonstrativo - SECRETARIA DE FINANyAS 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Termo de Conferencla de Caixa e Conciliacac Bancaria 



Pagina.:2 / 3 Sistema GESTOR - M6dulo: Execucao Orcarnentaria 

4. Demonstrativo das Conciliacoes Bancarias 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 2 8.8 6.113-1 ( FPM - COTA-PARTE 

Saldo tmcial: 5.031, 11 (D) 

c. Inf. Aplicacao 6113 Out 31122015 - 5.031,11 (C 0,00 (D 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 7 8.8 6.455-6 ( FUNDO ESP. PETROLEO 

Saldo lnicial: 8,06 (D) 

c. Inf. Aplicacao 6455 Out 31122015 • 8,06 (C 0,00 (;) 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 98 8.B 5.204-3 ( CIDE 

Saldo lnicial: 13.689,31 (D) 

c. Inf. Aplicacao 5204 Out 31122015 - 13.689,31 (C 0,00 (D 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 116 8.B 9.074-3 ( PMC IPM/IPI 

Saldo lnicial: 251,42 (D) 

c. Inf. Aplicacao 9074 Out 31122015 - 251,42 (C 0,00 (D 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 127 B.8 6.067-4 ( ARRECADACAO 

Saldo Jnicial: 516,43 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 • 516,43 (C 0,00 (D 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 196 CEF 149-4 ( IPVA SEFAZ- CEF 

Saldo lnicial: 2.787,92 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 2.737,92 (C 50,00 (D 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 197 CEF 148-6 ( ICMS SEFAZ- CEF 

Saldo lnicial: 124,04 (D) 

c. Inf. Aplicacao 31122015 Out 31122015 - 74, 04 (C 50,00 (D 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 28.277,76 (Vinte e Oito Mile Duzentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos) 

Demonstrativo • SECRETARIA DE FINAN<;AS 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Termo de Conferencia de Caixa e Concillacao Bancaria 



Pagina.:3 / 3 Sistema GESTOR - M6dulo: Execucao Orcarnentaria 

Aplic ao C. Inf. 

Saldo lnicial: 177,42 (D) 

10954 Out 31122015 - 177,42 (C 0,00 (D 

I l 
GERRE EUFRAJib VASCONCEl.OS 

Tesoureiro Gestor 

Demonstrativo • SECRETARIA DE FINAN!tAS 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 206 B.B 8.749-1 ( PMC/LEILAO 

Saldo lnicial: 1.107,48 (D) 
c. Inf. Aplicacao 8749 Out 31122015 - 680,35 (C 427,13 (D 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 214 B.B 9.061-1 ( INSC. PRO-CIDADANIA 

Saldo lnicial: 7,60 (D) 
c. Inf. Aplicacao 9061 Out 31122015 - 7,60 (C 0,00 (D 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 225 B.B 6.323-1 ( ROYAL TIES PETROBRAS 

Saldo lnicial: 9,39 (D) 
c. Inf. Aplicacao 6323 Out 31122015 - 9,39 (C 0,00 (D 

U.G.: 4 SEFIN U.O.: 0801 SEFIN 255 B.B 10.954-1 ( REPASSE SEC FINAN<;AS 

Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Termo de Conferencia de Caixa e Conciliacao Bancaria 



Pra~a dos Tres Poderes, 5/N - Anin9os - CEP: 62.595-000 - CruzJCE - Fone: (88) 3660.1277 
CWJ: 07.663.917/0001-15 -CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
X - Relac;ao de Contas, Saldos e Extratos Bancarios 

PRESTAtAO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN~AS 

PREFEITURA. OE 

-~ ~la,!r~! 



Proco dos Tres Poderes, SIN - Aningos - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
CNPJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

PRIMEIRAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCARIOS 



Saldo 
75,78 C 
75,78 C 

Pagina 1 de 1 

r- ., •• 0 1 l ("'\, 1 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficien:es audit:vc~ 
0800 729 0088 

OBSERVAC0ES: 

: I •I! I•• 

/'"'• 

- ·-·--------···· --····----- ..... ---·--·----- ··--- --·------ ·- . -·---- -----------·---- 

Valor R$ Documento Hist6rico 
Saldo Anterior 
SAL DO 

-------------- ---- - -----· Lam;amentos _ 
Dt. movimento Dl balancete 

26i08/2014 
31/01/2015 

Cliente - Conta atual ·---- 
Agencia 4378-8 
Conta corrente 5063-6 PM CRUZ -CEX 
Periodo do extrato de 01 I 01 / 2015 ate 31 / 01 / 2015 

Extrato conta corrente 



04/02/2015 ,. "n...,_., ..lf\l '7Af,..hh10a4 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVA<;OES: 

Oocumento Hist6rico 
Saldo Anterior 
COTA OAF -CREDITO 
COTA DAF-DEBITO 
SAL DO 

Dt. movimento Dt. balancete 
27/08/2014 
12/01/2015 
12/01/2015 
31/01/2015 

Valor RS Saldo 
0,84 C 

67,24 C 
0,67 D 67,41 C 

67,41 C 

350 
850 

Lancamentos 

Agenda 4378-8 
Conta corrente 5204-3 PM CRUZ -CIOE 
Perlodo do extrato 01 / 2015 

Cliente • Conta atual 

Extrato conta corrente 



04/02/2015 

Saldo 
74.42 C 

363.36 C 
163,36 C 
163.36 C 

288.94 C 
200.00 D 

ValorR$ 

554.378.000.009.344 
554.378.000.006.067 

Documento 

r'agina 1 uc, 

Central de Atendimen:o BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVA<;:6ES: 

Dt. movimento Ot. balancete Historico 
28/11/2014 Saldo Anterior 
15/0112015 + Transferencia on line 
23/01/2015 + Transferencia on line 
31/01/2015 SAL DO 

Lancamentos 

4378-8 
5952-8 PREF MUN DE CRUZ 
01 / 2015 

Agencia 
Conta corrente 
Periodo do extrato 

Cliente • Conta atual 

Extrato conta corrente 

,. 

• ., 
., 



Pagina 1 ae ) 

'11J .,, t" - ' ~ .. 

i'. -- Extrato conta corrente ! r: :,.. ... 

Cliente • Conta atual ------- ···--- -------- - ---- Agencia 4378-8 
Conta corrente 6067-4 PMC ARRECADACAO TRIBUTOS 
Periodo do extrato de 01 / 0112015 ate 31 / 0112015 

Lancarnentos 
Dt. movimento Dt. balancete Hist6rico 

-- ·---------- 
Oocumento Valor R$ Sal do 

31/12/2014 Saldo Anterior o.oo c 
02/01/2015 Recebimento de guias 97.521 10.756,82 C 
0210112015 + Ordem Bancaria 7.465. 712.000.011 0,58C 
02/01/2015 Estorno Acerto-Credito 7.465.712.000.011 0,58 D 
02101/2015 + Tarifa Gina cJC6d Barras 810.021.300.035.473 15,20 D 
02/01/2015 + Tarifa Guia cJC6d Barras 810.021.300.035.474 27,00 D 
02/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 810.021.300 035.475 38,00 D 
02/01/2015 BB Cf> Admin Supremo 70 10 676.62 D 0,00 C 
05/01/2015 + Transferenoa on line 554.378.000 010.952 2 400.00 D 
05/01/2015 BB CP Adrnm Supremo 70 2.400.00 C O.OOC 
06/01/2015 Recebimento de guias 97.521 324.35 C 
06/01/2015 + TED-Credito em Conta 5.921 769 16.000,00 C 
06/01/2015 + TED-Credito em Conta 6.205.541 27.000.00 C 
06/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000.005.107 5100.00D 
06/01/2015 + Transterencra on line 554.378 000 009.236 3.200,00 D 
06/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000 010.933 12 200.00 D 
06/01/2015 + Trensferenca on line 554.378.000 010.952 200.00 D 
06/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000 010.958 5 000,00 D 
06/01/2015 + Transferencia on hne 554.378.000.010.966 2.600.00 D 
06/01/2015 + Tarifa Guia cJC6d Barras 870.061.200 045.631 3,80 D 
06/0112015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 870.061.200.045.632 11,40 D 
06/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 15.009,15 D o.oo c 
07/01/2015 Recebimento de guias 97.521 202,44 C 
07/01/2015 + Ordem Banc 12 Sec Tes Nae 7.516 939.000.000 120,75 C 
07/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.005. 107 1 20G,OO D 
07/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.933 300.00 D 
07/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000 010.933 30.000.00 D 
07/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.946 300,00 D 
07/01/2015 + Trensferencia on line 554.378.000.010.946 1 450,00 D 
07/01/2015 + Transferencia on hne 554.378.000.010 960 320,00 D 
07/01/2015 + Tarifa Guia cJC6d Barras 860.071.200.112.551 3,80 D 
07101/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 860.071.200 112.552 7,60 D 
07/01/2015 + Tarif Rec Guras Corr Banc 860 071.200 112.553 3.80 D 
07/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 33 262.01 C oooc 
08101/2015 Recebimento de guias 97.521 1.271.38 C 
08/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.933 1168000 D 
08/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.946 15q,oo o 
08/01/2015 + Trensferencia on line 554.378 000 010.952 300,00 D 
08/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.952 7.390,00 D. 
08/01/2015 + Tarifa Guia cJC6d Barras 810.081.300.251.162 19,00 D 
08/01/2015 + Tarifa Guia cJC6d Barras 810.081.300.251.163 13,50 D 
08/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 810.081.300.251. 164 106,40 D 
0810112015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 810.081.300.251. 165 19,00 D 
08101/2015 BB CP Adrnm Supremo 70 19 006,52 C o.oo c 

t: 0910112015 + Transferencia on line 554 378.000 009.344 20 000,00 C 

> 09101/2015 + Transferencia on hne 554.378.000 009 344 30 000.00 C 
09101/2015 + Correios 2.834 12,65 C 
09/01/2015 Receb1mento de guias 97.521 1.367,64 C 
09101/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.113 13.000,00 D 
09/01/2015 + Transferancia on line 554.378.000.009.236 14.000.00 D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.933 10.000,00 D 
09/01/2015 + Transterencia on line 554.378 000.010.946 10.900,00 D 

•• 09101/2015 + Traosferencia on line 554 378 000 010.958 4 620,00 D 
03101/2015 + Transferencia on hne 55,1 378 000 010 966 2 690 00 D 
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09/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000.010.967 2.390,00 0 
09/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 860.091 200.136.047 7,600 
09/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 860 091 200.136 048 22.50 0 
09/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 860 091 200.136.049 26,60 0 
09/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 860.091 200.136.050 38,00 D 
09/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 6.314,41 C o.oo c 
12/01/2015 + Transterencra on line 554 378.000 009 344 20 000.00 C 
12/01/2015 + Transferencra on line 55~ 378 000.009.344 20 000,00 C 
12/01/2015 Receb,mento de guias 97 521 550.65 C 
12/01/2015 ISS-lmposto s/Servir;:os 10.428.602.010.100 3.830,68 C 
12/01/2015 ISS-lmposto s/Servir;:os 10.429 158.010 100 911,52 C 
12/01/2015 + Transferencla on line 554.378.000.005.107 500,00 0 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.005.107 330,00 0 
12/01/2015 + Transferencla on line 554.378 000.009.236 770.00 D 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.236 15.510.00 D 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.236 600,00 0 
12/01/2015 + Transterencia on line 554.378.000.010.933 900,00 0 
12/01/2015 + Transferencia on hne 554.378.000.010.946 3.830,00 D 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.952 850,00 D 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.954 120,00 D 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.958 170.00 D 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.960 3.030.00 D 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010 962 600,00 D 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.966 900.00 D 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.011.744 19.210,00 D 
12/01 /2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 810 121 100 189.335 3,80 D 
12/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 810 121 100.189.336 9.00 D 
12/0112015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 810.121 100.189 337 38,00 D 
12/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 810 121.100.189 338 3,80 D 
12/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 2.081,75 C o.oo c 
13/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000.009 344 30.000,00 C 
13/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000.009.344 30.000,00 C 
13/0112015 + Transterencla on hne 554.378.000.009 344 30000,00 C 
13/01/2015 Recebimento de guias 97.521 2.062,10 C 
13/01/2015 + TED-Credito em Conta 3.916 129 55.000,00 C 
13/01/2015 + Transterencia on line 554.378.000.010.933 90.000.00 0 
13/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.933 40.000,00 D 

13/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.946 100,00 D 
13/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.952 3.450,00 D 
13/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 870131.200.192.766 22,50 D 
13/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 870.131.200.192.767 57,00 0 
13/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 870 131 200.192. 768 11,400 
13/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 13.421,20 D O,OOC 
14/01/2015 Recebimento de guias 97.521 6.818.81 C 
14/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 860.141.200.192.252 7,600 
14/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 860.141.200.192 253 18,00 D 
14/01/2015 + Tant Rec Guias Corr Banc 860141.200.192 254 68.40 D 
14/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 860.141 200.192.255 64,60 D 
14/01/2015 BB CP Adm,n Supremo 70 6.660,21 D o.ooc 
15/0112015 + Transferencia on line 554 378 000.009.344 15.000,00 C 
15/01/2015 Recebimento de guias 97.521 1.074,06 C 
15/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.933 38.750,00 D 
15/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.960 320,00 D 
15/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 850.151.200.215.237 3,80 D 
15/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras. 850.151.200.215.238 3,80 D 
15/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 850.151200.215239 13,50 D 
15/01/2015 + Tarif Rec Guras Corr Banc 850.151.200.215.240 49,40 D 
15/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 850.151 200.215.241 7,60 D 
15/01/2015 BB CP Admm Supremo 70 23.074 04 C o.ooc 
16/01/2015 Recebimento de guias 97 521 48.91 C 
16/01/2015 + Tanf Rec Guias Corr Banc 870 161 200.057 090 7.60 D 
16/01/2015 BB CP Adrmn Supremo 70 41,31 D o.ooc 
19/01/2015 Rscebimento de guias 97.521 533,75 C 
19/01/2015 + Tanfa Guia c/C6d Barras 610.191 100.046 229 3,80 D 
19/0112015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 810.191.100.046 230 3,800 
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19/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 810.191100.046.231 7,60 D 
19/01/2015 + Tanfa Guia c/C6d Barras 310 191 100 046.232 22,50 D 
19/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 810.191 100.046.233 26,60 0 
19/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 469,45 0 o.ooc 
20/01/2015 + Correios 2.835 5.348,00 C 
20/01/2015 Recebimento de guias 97.521 602,02 C 

20/01/2015 + TED.Credito em Conta 8.360.927 42.000,00 C 
I 20/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.005.107 17.860,00 0 .. 
t.; 20/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000.005.107 1.680,00 0 

20/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.933 220,00 D 

20/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000.010.946 5400,00 0 
20/01/2015 + Transferencia on line 554 378 000 010 952 1.300,00 0 
20/01/2015 + Transterencia on hne 554 378 000.010 954 210.00 0 
20/01/2015 + Transterencra on hne 554.378.000.010.958 1.760,00 0 
20/01/2015 + Transferencia on hne 554.378.000 010.966 250,00 D 

20/01/2015 + Transterencla on hne 554.378.000.010.967 340,00 0 
20/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.011. 7 44 580,00 0 
20/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 830.201.200.288.949 3,80 0 
20/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 830.201.200.288.950 3,800 
20/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 830 201.200.288.951 11,40 0 
20/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 830.201 200.288.952 7,60 0 
20/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 18.323.42 0 O,OOC 

21/01/2015 Recebunanto de guias 97.521 230,19 C 

21/01/2015 + Transferencia on hne 554.378.000 009.236 2.200.00 0 
21/01/2015 + Transferencla on line 554.378.000.009.236 6.000,00 0 
21/01/2015 + Transference on line 554.378.000.010.933 5.000,00 0 

21 /01 /2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.958 1.900,00 0 
21/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 870 211.200.183.196 3,80 0 
21/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 870.211200183.197 11,40 0 
21 /01 /2015 BB CP Admin Supremo 70 14.885,01 C O.OOC 

22/01/2015 Recebimento de gu1as 97.521 419,89 C 

22/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 870.221 200.222.493 3,800 
22/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 870.221.200.222.494 4,500 
22/01/2015 + Tarif Rec Ginas Corr Banc 870 221 200 222.495 22.80 0 
22/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 870.221.200.222.496 7,600 
22/01/2015 BB CP Adrmn Supremo 70 381,19 D 0,00 C 

23/01/2015 + Transferancla on hne 554.378 000.005.952 200,00 C 

23/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.323 1.600,00 C 

23/01/2015 + Transterencra on line 554 378.000.007.376 4.500,00 C 

23/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000 009.074 2.000,00 C 

23/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.283.142 700,00 C 

23/01/2015 Recebimento de guias 97.521 3.548.49 C 
23/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.236 4.300,00 0 
23/01/2015 + Transferencia on lina 554.378.000.009.236 6.000,00 0 
23/01/2015 + Transferencia on hne 554 378.000.010 933 3 000,00 0 
23/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.952 2.000,0C O 

23/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000.010.958 2.000,00 0 
23/01/2015 + Tanfa Guia c/C6d Barras 870.231.200 133.177 3,80 0 
23/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 870 231.200 133.178 4,500 
23/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 870 231 200 133.179 30.40 D 

23/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 4 790,21 C o.ooc 
26/01/2015 Recebimento de guias 97.521 1.903.43 C 
26/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000 010.954 1.100.00 D 
26/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 850.261 300.599 854 4 50 D 

26/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 850.261.300.599.855 26,60 0 
26/01/2015 + Tant Rec Gu1as Corr Banc 850.261.300.599.856 7,60 0 
26/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 764,73 D O,OOC 

27/01/2015 Recebimento de gu1as 97.521 465,04 C 

27/01/2015 + TEO-Credito em Conta 5.081.254 22.000,00 C 

27/01/2015 + TED-Credito em Conta 5.507.701 20.000,00 C 
. ., 27/01/2015 + Transferencia on line 554 378.000.005.107 8.300,00 0 

27/01/2015 + Transferancia on line 554 378.000 009.236 'i 550.00 D 

27/01/2015 + Transferencia on line 554 378.000.010.933 3.000,00 0 
27/01/2015 + Transferencia on hne 554.378.000.010 946 12 300,00 D 

27/01/2015 + Transferencia on line 554 378 000 010.952 100 00 D 
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27/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000 010.954 3 100.00 D 
27/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.958 12 550,00 D 
27/01/2015 + Transferancia on tine ss- 378.ooo 011.744 300,00 D 
27/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 850.271.200.338.751 3,800 
27/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 850 271.200.338. 752 3,80 D 

27/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 850 271.200.338.753 18,00 0 
27/01/2015 + Tant Rec Guias Corr Banc 850.271 200.338.754 15.20 D 
27/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 850.271.200.338. 755 3,80 D 
27/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 1.220,44 0 oooc 

28/01/2015 + Transfersncia on line 554.378.000.006.113 1 000,00 C 
28/01/2015 Recebimento de gu1as 97.521 1.036,15 C 

28/01/2015 + TED-Credito em Conta 6.147.830 101.000,00 C 

28/01/2015 + Ordem Bancaria 222. 771.000.011 83,12 C 

28/01/2015 + Ordem Bancaria 223.454.000.011 20,11 C 

28/01/2015 + Transferencia on line 55.:1 378.000.005.107 50 000,00 D 

28/01/2015 + Transferencia on hne 554 378.000.005.107 5 320,00 0 
28/01/2015 + Transfersncta on line 554.378.000.009.236 18.070,00 D 
28/01/2015 + Transterencia on line 554 378.000 010.946 13 000 00 D 

28/01/2015 + Transferancra on line 554 378.000 010 946 730 00 D 

28/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.954 5.760,00 D 
28/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.958 2 320,00 D 

28/01/2015 + Transfersncia on line 554 378.000.010.960 10000,00 D 

28/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 880.281.200.343.252 3,80 D 

28/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 880.281.200 343.253 4,50 D 

28/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 880.281.200.343.254 38,00 0 

28/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 880 281.200 343.255 5,22 D 

28/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 2.112,14C o.oc c 
29/01/2015 + Transferencia on hne 554 378.000 006.455 17 000,00 C 

29/01/2015 Recebimento de guias 97.521 1.521,34 C 

29/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.005.107 7.000,00 D 

29/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.005.114 550.00 D 

29/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.236 720,00 0 

29/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.236 7.000,00 D 

29/01/2015 + Transferencia on line 554 378.000.010.954 1490.000 

29/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 860.291 200.363.419 7,600 

29/01/2015 + Tanf Rec Guias Corr Banc 860 291.200.363.420 22,80 D 

29/011?015 + Tanf Rec Gu,as Corr Banc 860 291 200 363.421 25.18 D 

29/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 860.291.200.363.422 22,80 0 

29/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 1.682,96 D O.OOC 

30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.113 187.390.00 C 

30/01/2015 + Trensterencia on line 554.378.000.006.270 200,00 C 
30/01/2015 + Transfersncla on line 554 378.000 006.297 800,00 C 

30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.011.744 2.000,00 C 

30/01/2015 Recebimento de gu,as 97.521 938.40 C 

30/01/2015 + TED-Credito em Conta 8.340.949 18.000.00 C 

30/01/2015 + Transterencia on line 554.378 000 009.236 11 000,00 D 

30/01/2015 + Transfarencia on hne 554 378.000.009.344 20000,00 D 
30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.344 30.000,00 D 

30iO'i/20~5 + Transferencia on line 554.378.000.009.344 20.000,00 D 

30/01/2015 + Transferencla on line 554 378.000.009.344 30.000,00 D 
.· ~ 30/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000.009.344 30.000,00 D 

30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.344 15.000.00 0 
30/01/2015 + Transfersncia on line 554 378.000 009.344 30000,00 D 

30/01/2015 + Transferancia on line 554.378.000.009 344 20 000.00 D 

30/01/2015 ... Transferencia on line 554 378 000 010.946 300,00 D 

30/01/2015 + Transferencia on hne 554 378 000 010 954 4.500,00 D 
30/01/2015 + Tarifa Guia c/C6d Barras 830 301 200 373.6C4 3,80 0 

30/01/2015 + Tanfa Guia c/C6d Barras 830 301 200 373.605 19,00 D 

30/01/2015 + Tar.fa Guia c/C6d Barras 830.301.200 373.606 4,50 0 

30/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 830.301.200.373.607 26,60 D 

30/01/2015 + Tarif Rec Guias Corr Banc 830.301.200.373.608 7,60 D 

30/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 1 533,10 C O.OOC 

31/01/20'15 SAL DO oooc 
-- - ---- --·· ----- -- - -- _ .. -- - .. --· --·-· 
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53.115912 

594.705351 
53,115912 

315.065260 
746,583522 

1 739.292772 
44.594944 

219,190917 
385.458420 

6.873,376141 
1 604.394704 

6 020.507572 
8 381.325888 

204.555883 

1.261.826332 

2.000,141643 

2.829905594 
2.830742052 

2.827408233 
2,828246464 
2.829088875 

2.825763215 
2.826586499 

2.822678680 
2,823462127 
2.824237419 
2.825026085 

2.820361214 
2.821144665 
2.821901556 

2,819594785 

2 818833500 

Valor cota Saldo cotas 

2.814989829 18.314,532146 
2,815761118 17462.187114 

2.816535993 22.791.126647 
2.817298429 10.984.777111 

2,818053398 4.240,220740 

Data Hlst6rico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas 
31/12/2014 SALOO ANTERIOR 40867,19 14 521.758230 
02/01/2015 APLICACAO 10.676.62 3 792.773916 
05/01/2015 RESGATE 2400,00 852.345032 

Aplicay,\o 30/12/2014 2.400,00 852,345032 
06/01/2015 APLICACAO 15.009,15 5 328,939533 
07/01/2015 RESGATE 33.262,01 11.806 349536 

Aplicac;;ao 30/12/2014 33.21$2,01 11 806.349536 
08/01/2015 RESGATE 19 006,52 6 744,556371 

Aplicay,\o 30/12/2014 5 250,21 1.863,063662 
Aplica~o 02/01/2015 10.688,24 3 792,773916 
Aplica~o 06/01/2015 3.068,07 1 088.718793 

09/01/2015 RESGATE 6.314,41 2.240,079097 
Aplicac;;ao 06/01 '2015 6.314,41 2.240,079097 

12101'2015 RESGATE 2 081,75 738,315311 
Aplica~o 06/01'2015 2 081,75 738,315311 

13/01(2015 AP LI CACAO 13.421,20 4 758,681240 
14/01/2015 APLICACAO 6 660,21 2 360.818316 
15/01/2015 RESGATE 23.074,04 8 176.770005 

Aplica~o 06/01'2015 3 560.75 1 261,826332 
Aphcac;;ao 13/01/2015 13 428 53 4.758.681240 
Aplicac;;ao 14/01/2015 6 084,76 2 156 262433 

16/01/2015 AP LI CACAO 41,31 14 635034 
19/01/2015 APLICACAO 469 45 166,267503 
20/01/2015 APLICACAO 18 323,42 6.487 .917721 
21/01/2015 RESGATE 14 885.01 5 268,981437 

Aplicac;;ao 14/01/2015 577.88 204.555883 
Aplicac;;ao 16/01/2015 41,34 14,635034 
Aplicac;;ao 19/01/2015 469,71 166.267503 
Aplica<;ao 2010112015 13.796,08 4 883,523017 

22101'2015 APLICACAO 381,19 134.898068 
23/01'2015 RESGATE 4.790,21 1 694,697828 

Aplica<;ao 20/0112015 4 534,96 1 604,394704 
Aplicac;;ao 22101/2015 255,25 90.303124 

26/01/2015 APLICACAO 764,73 270,470316 

., 27/01/2015 AP LI CACAO 1.220,44 431.518262 
28/01/2015 RESGATE 2 112.14 746.583522 

Aplicar;ao 22/0112015 126.16 44.594944 
Aplica<;ao 26/01/2015 765, 18 270.470316 
Aplicar;ao 27/01/2015 1.220,80 431 518262 

29101/2015 APUCA<;AO 1.682.96 594.705351 
30/01/2015 RESGATE 1.533, 10 541.589439 

Aplica<;ao 29/0112015 1.533, 10 541.589439 
30/01/2015 SALDOATUAL 150.36 53.115912 

Resumo do mh 
SALOO ANTERIOR 40.867 19 
APLICA<;OES {;-) 68 650.68 
RESGATES (·) 109459.19 
RENOIMENTO BRUTO ('") 91.68 
IMPOSTO DE RENDA(·) 0 00 
IOF (·) 0,00 
RENDIMENTO Liau100 91.68 

•I $ALDO ATUAL = 150.36 

• Valor da Cota 

·•· 31/12/2014 2,814204259 
30/01/2015 2.830742052 

Rentabllldade 
Nomb 0,5876 
Noano 0.5876 
Ultimos 12 meses 6,5688 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4378-8 
6067-4 PMC ARRECAOACAO TRIBUTOS 
JANEIR0/2015 

Agenda 
Conta 
Mestano referenda 

A330041530231422256 
04/02/2015 17 52:53 

Cllente 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensa I 

(bb.com.br] 
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Conta corrente 6113-1 PREF MUN DE CRUZ FPM 
Periodo do extrato de 0110112015 ate 31 / 0112015 

Lancamentcs 
Dt. movimento Dt. balancete Hist6rico Documento Valor RS Saldo 

30/12/2014 Saldo Anterior C, 00 C 
08/01/2015 FPE/FPM 350 32.381,78 C 
08/01/2015 FPE/FPM 350 169.374,04 C 
08/01/2015 COTA OAF-DEBITO 850 2.017,55 0 
08/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 30.263,36 D 
08/01/2015 COTA DAF-DE81TO 850 40.351,15 0 

·---- 08/0112015 88 CP Admin Supremo 70 129.123,76 0---~ 00 C 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006 067 13.000,00 C 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.344 30.000,00 C 
09/01/2015 + Transfsrencia on line 554.378.000.009.344 30.000 ooc 
09/01/2015 + Transterencia on hne 554.378.000.009 344 30.000,00C 
09/01/2015 + Transterencia on hne 554.378 000 009 344 30.000.00 C 
09/01/2015 + Transterencra on line 554 378.000 009 344 30.000,00 C 
09/01/2015 FPE/FPM 350 107 745.75 C 
09/01/2015 FPE/FPM 350 388.855,25 C 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.005.107 354.550.00 0 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.005. 107 91.980.00 0 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.933 10.150 00 0 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.933 3.440.00 D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.946 40.160,00 D 
09/01/2015 + Transterencia on line 554.378.000.010.946 6.890.00 D 
09/01/2015 + Transference on line 554 378 000.010.952 11 340.00 D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.952 28.480,00 D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.954 5.550,0v D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.954 10.920,00 D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.958 6.050,00 0 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378 000.010.960 3.170,00 D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010 960 2.980.00 0 
09/01/2015 + Transfsrencia on line 554.378 000.010.962 3 360,00 D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554 378 000 010 966 1 050,00 D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554 378.000 010 967 2 990 00 D 
09/01/2015 + Transferencia on line 554 378 000 011.837 2.530.00 D 
09/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 4.966.00 0 
09/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 15.883,62 D 
09/01/2015 COTA DAF-OEBITO 850 8.254,32 0 
09/01/2015 COTA OAF-DEBITO 850 572.85 0 
09/01/2015 COTA OAF-OEBITO 850 74.490.14 D. 
09/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 99.320,20 D 
09/01/2015 Contrib Entidade Classe 3.280 1.300,00 0 
09/01/2015 Contrib Entidade Classe 38.104 788 00 D 
09/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 131.564.13 c--uo'oc 
20/01/2015 FPE/FPM 350 83 321 25 C 
20/01/2015 FPE/FPM 350 160.861 99 C 
20/01/2015 + Transterencla on line 554.378 000.010.933 13.000,00 D 
20/01/2015 + Transterencia on line 554.378.000.010.933 1.430,00 D 
20/01/2015 + Transferenc.a on line 554.378 000 010.946 2.910,00 l) 
20/01/2015 + Transferencia on line 554 378 000 010 954 135.330,00 D 
20/01/2015 + Transferencla on line 554.378.000.011 744 2 490,00 D 
20/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 2.441,82 0 
20/01/2015 COTA DAF·DEBITO 850 36.627,47 D 
20/01/2015 COTA DAF-DEEITO 850 48 836.64 D 

' 20/0112015 Contrib !:nt1dade crasse 54 042 450.00~- 
20,01/2015 BB CP Admin Supremo 70 65"' 3· C cc ::: 
28/01/2015 + Transferencia on line 554 378 000 006.067 1 000.00 D • 

Cliente - Conta atual ·------ .. ------ ---- 
Agencia 4378-8 

Extrato conta corrente 

Pagina I de 2 
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Central de Atendimento BB 
4004 0001 1 oeoo 129 ooo: 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 ... , 

OBSERVA<;:OES: 

Pagina 2 de 2 
., 

28/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 1.000,00 C·-0.0~ C 
30/01/2015 FPE/FPM 350 23.230,39 C) / 
30/01/2015 FPE/FPM 350 503.420,95 C 
30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.067 187.390,00 o-- 
30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.344 30.000,00 D -- 
30/0112015 + Transferencia on line 554.378.000.009.344 30.000,00 D --- 
30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.344 30.000,00 0.------ 
30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.344 30.000,00 0--- 
30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.009.344 30.009,00 0----- 
30/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 5.266,50 D __.- 
30/01/2015 COTA OAF-DEBITO 850 78.997,69 o- 
30/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 105.330,26 D ~ 
30/01/2015 BB CP Admin Supremo 70 333, 11 C ,00 C 
31/01/2015 SAL DO o.ooc 



, .--n , • .-..-----·-·· • 

Ouv,doria BB 0800 729 5678 
Para defiaentes aud1bvos 0800 729 0088 

. ·, 

-~ 
\ Transa~ efetuada com sucesso por J9227316 JOSE ZIVALOO BRANOAO ROCHA 

Service de Atendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

0,5876 
0,5876 
6.5688 

No mes 
Noano 
Ultimas 12 meses 

Rentabllldade 

2,814204259 
2.830742052 

3.066,94 
129.791.07 
132.897.24 
44,56 
o.oo 
0.00 
44,56 
5.33 

Valor da Cota 
31/12/2014 
30/01/2015 

SALOO ANTERIOR 
APLICAC0ES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF(·) 
RENOIMENTO LfOUIDO 
SALOO A TUAL = 

1.883052 

1.883052 

473,029G01 
119,558910 

2,824237419 
2.829088875 

46.910,003206 
236.749891 

2,818053398 
2,818833500 

Saldo cotas Valor Cota Quantldade cotas 
1 089806864 

45 820.196342 
46 673.253315 

299,920337 
789,886527 

45.583,446451 
236,279710 
353,470691 
236.749891 
116,720800 
117.675858 2,830742052 
117,675858 

1.883052 

Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
3066.94 

129.123,76 
131 564.13 

845,43 
2.226,56 

128.492, 14 
667,31 

1.000,00 
669.79 
330,21 
333, 11 
333.11 

5,33 

Resumo do mes 

Data Hist6rlco 
3111212014 SALOO ANTERIOR 
08/01/2015 APLICACAO 
09/01/2015 RESGATE 

Aphca~ 10/12/2014 
Aphca~o 3011212014 
Aplica~o 08/01/2015 

20/01/2015 APLICACAO 
ia/01/2015 RESGATE 

Aplica~o 08/01/2015 
Apli~ 20/01/2015 

30/01/2015 RESGATE 
Aplica,ao 20/01/2015 

30/01/2015 SALOOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO • CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4378-8 
6113-1 PREF MUN OE CRUZ FPM 
JANEIR0/2015 

Ag!ncia 
Con ta 
Mes/ano reterencia 

Cliente 

A330041749582283008 
04/02/2015 18 03 12 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensa I 

Pagina 1 de 1 LOO.COm.orJ 
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Ce~tral de Atendi~e~:o BB 
4004 0001 I OSOG 72S OCO: 
Para def:c1e~tes aud::1vos 
0800 729 0088 

OBSERVA<;OES: 

181,29C 
181,29 C 

177,30 C 

154.76 C 

Sal do 
150,73 C 

Lancarnentos 
Ol movimento Dt balancete Hist6rico Oocumento Valor R$ 

30/12/2014 Saide Anterior 
09/01/2015 COTA OAF - CREDITO 350 6,24 C 
09/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 0,04 0 
09/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 0,93 D 
09/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 1,24 D 
20/01/2015 COTA OAF -CREDITO 350 35,09 C 
20/01/2015 COTA DAF-OEBITO 850 0.28 D 
20/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 5,26 D 
20/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 7,01 D 
30/01/2015 COTA OAF - CREDITO 350 6,18 C 
30/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 0.04 D 
30/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 0.92 D 
30/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 1,23 D 
31/01/2015 SAL DO 

Agencia 4378-8 
Conta corrente 6117-4 PREFEITURA MUNICIPAL DEC 
Periodo do extrato 01 / 2015 

r'agma 1 at: 1 

Extrato conta corrente 
r- •.. 4 
I / ,._ 

~~ .,>;'. 

Cliente - Conta atual 



/'\A IIV"'\l"'l\1 C 

Saldo 
201,76 C 

1,76 C 
1,76 C 

200,00 D 

Valor R$ 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
!'ara def icientes audit i vos 
0800 729 0088 

OBSERVA<;:OES: 

Oocumento 

554.378.000.006.067 

Hist6rico 
Saldo Anterior 

+ Transferencia on line 
SAL DO 

Dt. movimento Dt. balancete 
27/01/2014 
30/01/2015 
31/01/2015 

Pagina 1 de I 

Lancamentos 

Agencia 4378-8 
Conta corrente 6270-7 PM CRUZ COTA PARTE ICMS 
Periodo do extrato de 01 I 01 / 2015 ate 31 / 01 / 2015 

--------------·-·-- ---·--- 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual • 
. 

- 
. 

!I~,. 

i 

•• 
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Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVA<;OES: 

Documento Dt. movimento Dt. balancete Histortco 
25/07 /2013 Saldo Anterior 
31/01/2015 SA l DO 

Saldo 
24,68 C 
24,68 C 

ValorR$ 
Lancamentos 

Cliente • Conta atual --------------------·-------------------·-- AgAncia 4378-8 
Conta corrente 6272-3 PM CRUZ COTA PARTE IPVA 
Perlodo do extrato de 01 I 01 I 2015 ate 31 I 01 / 2015 

Extrato conta corrente 

Pagina 1 de J 

... 

. 
1 



Central de Ater.c:~en~~ 58 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVACOES: 

•• 

Oocumento ValorR$ Saldo 
22,56 C 

350 886,19 C 
850 8,860 899,89 C 

554.378.000.006.067 800,00 D 99,89 C 
99.89 C 

Hist6rico 
Saldo Anterior 
COTA OAF - CREDITO 
COTA DAF-DEBITO 

+ Transferencia on line 
SAL DO 

Dt movimento Dt balancete 
05/12/2014 
09/01/2015 
09/01/2015 
30/01/2015 
31/01/2015 

Lancamentos 

., • 

Ag{mcia 4378-8 
Conta corrente 6297-9 PM CRUZ CFM PRO MINERAL 
Perlodo do extrato 01 I 2015 

Extrato conta corrente 

Pagina 1 de l 

Cliente - Conta atual 
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Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVA<;OES: 

· .... , 

• 

1.600,00 D 554.378.000.006.067 

Historico 
Saldo Anterior 

+ Transferancia on line 
SAL DO 

Saldo 
1.654,05C 

54,05 C 
54,05 C 

ValorR$ Oocumento Dt. movimento Dt. balancete 
31112/2014 
2310112015 
3110112015 

Lan~amentos 

Ag~ncia 4378-8 
Conta corrente 6323-1 PMC ROYALTIES PETROLEO 
Perlodo do e.xtrato 01 I 2015 

Pagina Jae 1 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

• 



-----------------·--·--- ---- 

. -·---·- 
Documento ValorR$ Saldo 

O,OOC 
350 15.322,01 C 
350 2.188,55 C 

554.378.000.006.067 17.000,00 D 
850 153,22 D 
850 21,88 D 
70 335.46 D O,OOC 

O,OOC 

Cen~ral de Atendime~to BB 
4004 0001 I 0800 729 OOO: 
?ara deficie~tes auditivos 
0800 72S 0088 

OBSERVA<;CES: 

Hist6rico 
Saldo Anterior 
COTA OAF -CREDITO 
COTA OAF - CREDITO 

• Transfer~ncia on line 
COTA DAF-01:BITO 
COTA DAF-DEBITO 
BB CP Admin Supremo 
SAL DO 

"' 

··-----· ----- -·---- 

Ot. movimento Dt. balancete 
29/12/2014 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
29/01/2015 
31/01/2015 

Lanc;amentos 

AgMcia 4378-8 
Conta corrente 6455-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE C 
Perfodo do extrato 01 I 2015 

Extrato conta corrente 

Pagina I de I 

~ 
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Cliente • Conta atual 

.. · -, 
l 

. . 



Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes aud1tivos 0800 729 0088 

S~l\/1~0 de Atendimento ao Consumidor . SAC 0800 729 0722 

Trar.s::i~o efetu;;:da com sucesso por: J9227316 JOSE ZIVALDO BRANDAO ROCHA 

0,5876 
0,5876 
6.5688 

No mes 
Noano 
OJt,mos 12 meses 

Rentabilidade 

2,814204259 
2.830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

Valor da Cota 

85.36 
335,46 
0.00 
0,60 
0.00 
0,00 
0,60 
421,42 

SALDO ANTERIOR 
APLICA<;:OES (+) 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
lMPOSTO OE RENDA(·) 
IOF (·) 
RENOIMENTO Liau100 
SALOO A TUAL = 

Resumo do mes 

148,872783 
148,872783 

2.829905594 

Saldocotas Valorcota Quantidade cotas 
30,331727 

118541056 
148 872783 

Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
85,36 

335.46 
421,42 

Data Historico 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 
29/01/2015 APLICA<;:AO 
30101/2015 SALDO ATUAL 

S PUBUCO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4378-8 
6455-6 PREFEITURA MUNICIPAL OE C 
JANEIR0/2015 

Agencia 
Con ta 
Mes/ano reterencia 

A330041749582283034 
04/02/2015 18 10·50 

Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensal ~~··"' i,,,;_'~A 
j~' 

Cllente 

Pagina l de I ,. [bb.com.br] 



04/0?/2015 

.. 

' 
Central de Atendimento oB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVA~OES: 

Saldo 
92,51 C 
92,51 C 

Valor RS Documento Hist6rico 
Saldo Anterior 
SAL DO 

Lan~~mentos 
Ot movimento Dt balancete 

30/12/2014 
31/01/2015 

Cliente - Conta atual 
Agencia 4378-8 
Conta corrente 6595-1 PMC CONV SEJUV QUADRA ESP 
Periodo do e.xtrato de 01 / 0112015 ate 31 / 0112015 

Extrato conta corrente 



",I ttv» '"" 1 .::: .... ·--·--"·""" l"'\1 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVA<;:0ES: 

Saldo 
2.52C 
2,52C 

Valor R$ Documento 
Lan~amentos 
Dl movimento Dt. balancete Hlst6rico 

04/12/2012 Saldo Anterior 
31/01/2015 SA l DO 

4378-8 
7164-1 PM DE CRUZ- SAA 
de 01 / 0112015 ate 31 / 0112015 

Agencia 
Conta corrente 
Perfodo do extrato 

Cliente - Conta atual 

Extrato conta corrente 

Pagma 1 ae 1 



•• 

Lanc;amentos 
Dt. movimento Dt. balancete Hist6rico Documento Valor RS Sal do 

31112/2014 Saldo Antenor 153,34 C 
02/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 126,01 C .. 02/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 10,84 C ... 02/01/2015 Distrib Simples Nac,onal 350 1,12 C 291,31 C 
06/01/2015 Distrib Simples Nac,onal 350 5,23C 

\ 06/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 5,23C 301 77 C 
07/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 404,73 C 706.50 C ,.,- 08/0112015 Distrib Simples Nac,onal 350 5.00C 711.50 C 
09/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 5,00C 716,50 C 
14/01 /2015 Distrib Simples Nacional 350 20,00 C 736,50 C 
15/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 5,00C 741,50 C 
19/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 5.00C 
19/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 22,61 C 
19/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 15,00 C 
19/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 16,19 C 800,30 C 
20/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 5,00C 

0 20/01/2015 Distrib Simples Nac,onal 350 21.36 C 826 66 C 
21/01/2015 Oistrib Simples Nacional 350 1.118.90 C 
21/01/2015 Oistrib Simples Nacronal 350 35,51 C 1 981,07 C 
22/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 20,00 C 
22/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 462,44 C 
22/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 5,00C 
22/01/2015 Distrib Simples Nac1onal 350 30,00 C 
22/0112015 Oistrib Simples Nacional 350 5,00C 2 503.51 C 
2310112015 Distrib Simples Nacional 350 1 935,65 C 
23/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 86,32 C 
23/01/2015 + Transferencia on hne 554.378.000.006.067 4.500,00 D 25,48 C 
26101/2015 Distrib Simples Nacional 350 10,06 C 
26/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 5,03C 40,57 C 
27101/2015 Distrib Simples Nacional 350 5,10 C 45,67 C 
28/01/2015 Distrib Simples Nacional 350 10,73 C 56,40 C 
29101/2015 Distrib Simples Nacronal 350 5,13 C 61,53 C 
31/01/2015 SAL DO 61.53 C 

- --- - --- -- ----- -- --- -- - ... - --· 
------------------------------------------------ 
Cent=al de Atenc:~er.:c 3B 
4004 0001 I 0800 12S 0001 
?ara defic1e:1t.es aud::.:vos 
0800 729 0098 

7376-8 PM CRUZ -SNA 
01 / 2015 

Conta corrente 
Periodo do extrato 

Cliente - Conta atual 
Agencia 4378-8 

Extrato conta corrente 

Pagina l de I 



Saldo 
427.13 C 
427,13 C 

ValorR$ 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVACOES: 

• 

Documento Hlst6rico 
Saldo Anterior 
SAL DO 

Dt movimento Dt balancete 
18/10/2012 
31/01/2015 

t.aneamentos 

8749·1 PREF MUNICIPAL DE CRUZ 
de 0110112015 ate 31 / 0112015 

Conta corrente 
Periodo do extrato 

Pagina l de I 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agencia 4378-8 • . 

• 



Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Service de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

rransacae efetuada oom sucesso por: J9227316 JOSE ZIVALOO BRANOAO ROCHA. 

Da:a Nr. oep6s1to 
lC/01 3~100!4303869 

RENDIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO 

Ta;{a Dt. veto 
9", 00 22/09/2017 

Nurnero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital 
3510014303869 18/10/2012 500,00 500,CC 

RESUMO DOS DEPOSITOS EM SER 

::qu:d.;,:oJ. 
5-1.~s 
582, 29 
ss1, 3e 
592, 76 
591,57 
6:,3, lO 
608, 53 

Juros :R p rc j . 
77, 48 a.co 
82,29 0,00 
87, ae o,co 
92, 76 0,00 
91, 57 o.oc 

103, 10 0,00 
108,53 0,00 

Data Capital em se~ 
31/0i /2014 500,00 
29/08/2014 500,00 
30/09/2014 500,00 
31/10/20H 500,00 
28/ 11/2014 500,00 
31/i2i2014 500,00 
30/01/2015 500,00 

SALDO NOS UL TIMOS 6 MESES 
500,00 valo: capital 

30/01 

- 35100H 303963 
500,00 

S:.depOs:..co Da~a Dt.proc r.ist6rico 
31/12 Saldo anterior 

valor cepr ce I 
30/01 Rend1rner.to rnensal 

valor juros 
Saldo final 

BB CDB DI 

Ag6ncia 4378-8 
Conta 8749-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
Periodo 01/01/2015 a 30/01/2015 

Dados consultados 

A330041749582283055 
04/0212015 18:15:32 

Consultas - COB I ROB e BB Reaplic 

Pagina 1 de 1 [bb.com.br] 



Saldo 
o.oo c 
o.oo c 

ValorR$ 

Central de Atendimer.to BB 
4004 0001 I 0800 729 OOGi 
Para deficientes auaitivos 
0800 729 0088 

OBSERVA~OES: 

Hist6rlco 
Saldo Anterior 
SAL DO 

Dt movimento Dt. balancete 
17/07/2014 
31101(2015 

Documento 

Pagina I de I 

Lanc;amentos 

Cliente . Conta atual 
Agencia 4378-8 
Conta corrente 9061-1 PMC INSC PRO-CIDADANIA 
Periodo do extrato de 01 I 011 2015 ate 31 I 01 I 2015 

Extrato conta corrente 

L· 

. ·._ 

• 

. • 
=· ... 



,. . 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos C,800 729 0088 

Servi90 de Atendimento ao Consurrudor - SAC 0800 729 0722 

Transa~o efetuada com sucesso por: J9227316 JOSE ZIVALDO BRAN DAO ROCHA. 
•1 • 

0.5876 
0,5876 
6.5688 

No mes 
Noano 
Ultimos 12 meses 

Rentabilidade 

2,814204259 
2.830742052 

31/12/2014 
30/01/2015 

Valor da Cota 

6.98 
o.co 
0,00 
0,04 
0,00 
0,00 
0,04 
7.02 

SALOO ANTERIOR 
APLICA<;CES ("•) 
RESGATES (·) 
RcNDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA(-) 
IOF(-) 
RENDIMENTO LiQUIDO 
SALDO A TUAL = 

!: 
ff' 

Resumo do m~s 

2.481659 

Saldo cotas Valor cota Quantidade cotas 
2,481659 
2,481659 

ValorlOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
6.98 
7.02 

Data Hist6rico 
31/12/2014 SALDO ANTERIOR 
30/0t/2015 SALDO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4378-8 
9061-1 PMC INSC PRO-CIDADANIA 
JANEIR0/2015 

Agencia 
Conta 
Mes/ano referencia 

Cliente 

A330041749582283060 
04/02/2015 18:17:26 Consultas - lnvestimentos Fundos - Mensal 

Pagina 1 de 1 • [bb.com.br] 
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Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
eara deficiences aud1c:vos 
0800 729 0088 

ossrnv;..~OES: 

t.ancamentos 
Dl movimento Dt. balancete Hist6rico Documento Valor R$ Saldo 

30/1212014 Saldo Anterior 212,25 C 
08/01/2015 COTA OAF -CREDITO 350 341,47 C 
08/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 64,02 D 489,70 C 
09/01/2015 COTA OAF - CREDITO 350 1.136,21 C 
09/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 213,03 D 1.412,88C 
20/01/2015 COTA OAF - CREDITO 350 878,64 C 
20/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 164,74 D 2.126,78 C • 
23/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.067 2.000,00 D 126,78 C 
30/01/2015 COTA OAF -CREDITO 350 244,97 C 
30/01/2015 COTA DAF-DEBITO 850 45,93 D 325,82 C 
31/01/2015 SAL DO 325,82 C 

·--------- ------------ Agencia 4378-8 
Conta Corrente 9074-3 PM CRUZ IPI 
Periodo do extrato 01 / 2015 

Extrato conta corrente 

~

~ 

L~ ;, tr .. ~ .. F- 
Cliente - Conta atual 

Pagina I de 1 
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Central de Atendimento 88 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVAGOES: 

Saldo 
0,13C 
0,13 C 

Valor RS Documento Historico 
Saldo Anterior 
SAL DO 

Dt. movimento Dt. balancete 
20/12/2012 
31/01/2015 

Lanc;amentos 

Cliente • Conta atual 
Ag!ncia 4378-8 
Conta corrente 10097-8 PMC INSCRICAO DE CONG PUB 
Periodo do extrato de 01 / 01 / 2015 ate 31 / 0112015 

Extrato conta corrente 
't. 

Pagina I de I 
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Central de A~endimento BB 
4004 0001 I 0800 •29 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVA<;:OES: 

--------------------·---- -------- 

. ;. ' •. t.ancamentos 
\ Dt movimento Dt. balancete Hist6rico Documento Valor R$ Saldo 

30112/2014 Saldo Anterior c/0,43C 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.113 5.550,00 --- 
09/01/2015 + Transferencla on line 554.378.000.006.113 10.920,00 C 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.180 5.547,48 0.............-- 
09/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.180 7.930,34 D::.,......---- 

09/01/2015 + lmpostos 10.901 2.989,20 D ........-.f73.41 C 

12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.067 120.00 C _./' 

12/01/2015 + Transterencia on line 551.010.000.025.124 120,00 D »: 
12/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.025.343 186,60 0?6,81 C 
20/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.067 210,00 C 

20/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.113 135.330,00 ~ 

20/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.007.464 125.442,08 o:-- 
20/01/2015 + lmpostos 12.001 4.658,92 o-- 
20/01/2015 + lmpostos 12.002 5.221,69-D--sD4, 12 C 

21/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.431 7,240-- 

21 /01 /2015 + Transferencia on line 554.378.031.027.100 200,58 o--1'96,30 C 

26/01/2015 + Transferencia on iine 554.378.000.006.067 1.100,00 c-- 
26/01/2015 + Impastos 12.601 1.184,78 0 _...--211,52 C 

27/01/2015 + Transferencra on line 554.378.000.006.067 3.100.00 c_.........- 
27/01/2015 + Transferencia on line 553.140.000.005.015 3.100,00 D----211,52 C 

28/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.067 5.760,00 c--- 
28/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.180 5.547,48 D __- 

28/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.010.431 7,24 D ___.... 

28/01/2015 + Transferencia on line 554 378.031.027.100 200.58 D ?.22 C 

29/01/2015 + Transferencia on line 554 378.000.006.067 1.490,00 C 

29/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.007 976 1.490,73 0~15.49 C 

30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.006.067 
..-,/ 4.500,00 C 

30/01/2015 + Transferencia on line 554.378.000.007 .976 4.626.72 0--88,77 C 

31/01/2015 SAL DO 88,77 C 

Agenda 4378-8 
Conta corrente 10954-1 PREF MUN CRUZ FINANCAS 
Periodo do extrato 01 I 2015 

Cliente - Conta atual 

Extrato conta corrente 

Pagina 1 de 1 



Central de Atendimento BB 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes auditivos 
0800 729 0088 

OBSERVA<;OES: 

Saldo 
42,0SC 
42.05 C 

Valor R$ 

,, ... 

•• 
~ . 

-----------------------··-------- 

Documento Hist6rico 
Saldo Anterior 
SA LOO 

Pagina 1 de I 

Lancamentos 
Dl movimento Dt. balancete 

14)04)2014 
31/01/2015 

11572-X PM CRUZ -AFM 
de 01 I 01 12015 ate 31 I 01 / 2015 

Conta corrente 
Periodo do extrato 

Agencia 4378-8 

Extrato conta corrente 

Cliente • Conta atual • 



A11 m1 n m .:. 

Central de Atend:.rnento B3 
4004 0001 I 0800 729 0001 
Para deficientes aud~tivos 
0000 729 ooes 

OBSERVAC0ES: 

. ; .2 

,l• .. 

700,00 0 554 378.000.006.067 

Historico 
Saldo Anterior 

+ Transferencia on line 
SAL DO 

Dt. movimento Dt. balancete 
31/12/2014 
23/01/2015 
31/01/2015 

Sal do 
843,14 C 
143,14C 
143,14 C 

Valor R$ Documento 
Laneamentos 

4378-8 
283142-2 PREF MUN DE CRUZ ICMS 
01 / 2015 

AgAncia 
Conta corrente 
Perfodo do extrato "1 

i-agina 1 ue 1 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
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CAIXA 
: : Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: GOVCONTA CA1XA 
GovConta CA1XA: 1955600025 
Con ta Referencia: 1955/006/00000148-6 
Nome: PM DE CRUZ REP !CMS SEFAZ 
Periodo: de: 01/01/2015 ate: 31;0112015 

Data Mov Nr. Doc. Historico Valor (R$) Saldo (R$) 
05/01/2015 446497 TEV MESM T 1.150,00D~OO 
05/01/2015 727220 RESG AUTOM 1.150,00C 50,00C 
06/01/2015 047356 REP !CMS l.576,58C>~8C 
06/01/2015 047356 REP !CMS 70.252,06C 71.878,64C 
06/01/2015 118724 ENVIO TED 27.000,000~8,64C 
06/01/2015 125097 ENVIO TED 16.000,000-26:'878,64C 
06/01/2015 072716 CONSOR CEO 28.125,05~59C 
06/01/2015 990001 APL AUTOM 703,59 :::::2:-::0,ooc 
13/01/2015 047356 REPICMS 55. 737,0SC 7-87,05C 
13/01/2015 131181 ENVIO TED 55.000,000 787,05C 
13/01/2015 990001 APL AUTOM 737,050~00C 
16/01/2015 047356 REP JCMS 2.807,17C .857,17C 
16/01/2015 990001 APL AUTOM 2.807, 170--SO,ooc 
19/01/2015 146173 CRED TEV 1.150,00C~OC 
19/01/2015 990001 APL AUTOM 1.150,000 50,00C 
20/01/2015 047356 REPICMS 42.178,37~8,37C 
20/01/2015 125939 ENVIO TED 42.000,00 228,37C 
20/01/2015 047367 SERV CEDID 4.019,870 · 3.791,50D 
20/01/2015 727220 RESG AUTOM 3.841,50C~OC 
23/01/2015 147409 CREO TEV 2.000,00~_0C 
23/01/2015 990001 APL AUTOM 2.000,000 50,00C 

" 27/01/2015 047356 REP !CMS . 164.289,13~9,13C 
27/01/2015 128624 ENVIO TED 20.000,00 · .339, 13C 
27/01/2015 139968 TEV MESM T 6.000,00D 138.339,13C 

( 27/01/2015 072716 CONSOR CEO 28.125,0SD 110.214,08C 
27/01/2015 072716 CONSOR CEO 8.073,750 ~33C 
27/01/2015 990001 APL AUTOM 102.090,330 50,00C 
28/01/2015 122117 ENVIO TED 101.000,00D~D 
28/01/2015 727220 RESG AUTOM 101.000,00C 50,00C 

4' 30/01/2015 302683 CRED TEV 4.500,00C~OC 
30/01/2015 990001 APL AUTOM 4.500,000 50,00C 
30/01/2015 Saldo Atualizado 50,00C 

vrovv.orua \....i:UXi:1 
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NJo imporca se seu pertil e conservador, moderado ou agressivo. 
A CAIXA tem um !undo feico para voe~! 

lnformar;Oe.s ao Cotista 
Consulce seu excreco de fundos exclusivamence pelo Internee Banking CAIXA, de tor1112 
pracica e segura, e beneficie-se de codas as vancage~s que os se:vicos on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicicar a inibi~Jo do envio mensal do seu 
excraco pelos Correios. Alem de reduzir suas despesas com impressao e poscagem 
dos excracos, voc4 contribui para preserva~Jo do meio-ambience! 

IRRF 
0,00 0.00 

Rendimento Base Dados de Tributar;llo 

937,215320 

417,073052 
21.278,677870 
21.046,027749 • 

147,181228 
153,997392 
586,104669 
240,049629 
801,677427 

Otde de Cotas 
240,622100 

Valor RS 
1.150.000 

0,00 
0,00 

703,59C 
737,0SC 

2.807,17C 
1.150,00C 
3.841,500 

0,00 
0,00 

2.000.00C 
102.090,33C 
101.000,000 

0,00 
0,00 

4.500.00C 

Data Historico 

05 / 01 RESGATE 
IRRF 
IOF 

06/01 AP LI CACAO 
13 / 01 APL I CACAO 
16 / 01 APLICACAO 
19 / 01 AP LI CACAO 
20/ 01 RESGATE 

IRRF 
IOF 

23/01 APLICACAO 
27 I 01 APLICACAO 
28 / 01 RESGATE 

IRRF 
IOF 

30 I 01 AP LI CACAO 

.. 
' ... , 

1.923,917827 

Otde de Cotas 
251,945940 

23.760,299163 
22.088.327276 

Va/oremR$ 
1.203,56C 

113.988,14C 
105.991,500 

37,41C 
0,00 
0,00 
0,00 

9.237,61C 
0,00 

Resumo da Movimenta9ao 

Historico 
Saide Anterior 
Aplicac;oes 
Re.sgates 
Rendimento Bruto no Mes 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saida 
Saldo Bruto" 
Resgate Brute em Transite• 
(0) Valor sujeito a 1ributayao. c:onforme legist~o em vigor 

Movimentar;llo Detalhada 

ata da Avalia<;ao n;alise do Pertif do lnvestidor 

olha 
01/01 

slAno 
01/2015 

nta Corrente 
006.00000148-6 

CPFICNPJ 
07.663 917/0001-15 

ome 
M DE CRUZ REP ICMS SEFAZ 

Cliflnte 

NPJ da Administradora 
00.360. 305/0001-04 

ndere~ 
BS - Ouadra 04 - Lotes 3/4 - Brasllia!OF 

ome 
aixa EconOmica Federal 

Administradora 

Cota em: 30/0112015 
4,801458 

Cota em: 31/12/2014 
4,777024 11 

Nos Ultimos 12 Meses(%) 
11 5.5620 11 

No Ano(%) 
0,5115 II 

No Mes(%) 
0,5115 

Rentabilidade do Fundo 

nlcio das Atividades do Fundo 
02/10/1995 

NPJdoFundo 
00.834.074/0001-23 

undo 
AIXA FIC PRATICO CP 

is~ 
09/02/2015 

'f'era<;ao 
0055 

igo 
1955 

ome da Ag~ncia 
CARAU, CE 

Extrato Fundo de lnvestimento 
Para simples Yflrlfi(;aflo CAIXA 

ragina 1 ae L vru.1~ - J.JAUalv uc 1 w1uv::, 
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,. • ~AIAA 
: : Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: GOVCONTA CAIXA 
GovConta CAIXA: 1955600025 
Conta Referencia: 1955/006/00000149-4 
Nome: PM DE CRUZ REP IPVA SEFAZ 
Periodo: de: 01/01/2015 ate: 31/011201s 

Data Mov Nr. Doc. Hist6rico Valor (R$} Saldo 
(R$) 

05/01/2015 446497 CRED TEV 1.150,00*-0C 
05/01/2015 990001 APL AUTOM 1.150,00 50,00C 
07/01/2015 047356 REP IPVA 422,06d..,.....4'72,06C 
07/01/2015 047356 REP IPVA 2.975,55~C 
07/01/2015 990001 APL AUTOM 3.397,61 ~o,ooc 
09/01/2015 047356 REP IPVA 2.972,14d .022,14C 
09/01/2015 047356 REP IPVA 3.293, 93 6.316,07( 
09/01/2015 990001 APL AUTOM 6.266,070.--SO,OOC 
13/01/2015 047356 REPIPVA 3.588,93~ 3~3C 
13/01/2015 047356 REP IPVA 2. 532,35 6.171,28C 
13/01/2015 990001 APL AUTOM 6.121,2sO---SO,Ooc 
16/01/2015 047356 REP IPVA 4.361,26C--t:1ffl,26C 
16/01/2015 990001 APL AUTOM 4.361,260---SO,Ooc 
19/01/2015 047356 REP IPVA 2.019, 10~.069,lOC 
19/01/2015 047356 REP IPVA 7.061,86C 9.~196C 
19/01/2015 047356 REP IPVA 4.469,61C .600,57C 
19/01/2015 047356 REP IPVA 2.092,79C 5.693,36C 
19/01/2015 146173 TEV MESM T 1.150,00~C 
19/01/2015 990001 APL AUTOM 14.493,36 50,00C 
23/01/2015 047356 REP IPVA 6.111,94C16.161,94C 
23/01/2015 047356 REP IPVA 4.399,lOC ~,04C 1. 
23/01/2015 047356 REP IPVA 4.138,92C .699,96C 
23/01/2015 047356 REP IPVA 2.810,72C 17.510,68C 
23/01/2015 147409 TEV MESM T 2.000,000~,68C 

/ 23/01/2015 990001 APL AUTOM 15.460,680---SO,Ooc 
27/01/2015 139968 CRED TEV 6.000,00C--6-:050,00C 
27/01/2015 105193 ENVIO TED 22.000,000 ~OD 
'27/01/2015 105193 DOC/TED INTERNET 7,30D~D • ·27/01/2015 727220 RESG AUTOM 16.007,30C O,OOC 
30/01/2015 102925 ENVIO TED 18.000,00~000 
30/01/2015 302683 TEV MESM T 4.500,00D .450,00D 
30/01/2015 102925 DOC/TED INTERNET 7,30~ 
30/01/2015 727220 RESG AUTOM 22.507,30 50,00C 

30/01/2015 Saldo Atualizado 50,00C 
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Nao imporca se seu perfil e conservador, moderado ou agressivo. 
A CAIXA tem um fundo feico para voe~! 

lnfonna,;6es ao Cotista 
Consulte seu extraeo de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
pratica e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os servi9os on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibi9Jo do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Alem de reduzir suas despesas com impressJo e poscagem 
dos excracos, voce contribui para preserva~Jo do meio-ambience! 

IRRF 

0,00 

Rendimento Base 

0,00 
Dados de Tributafao 

4.687,595675 

Qtde de Cotas 

240,621263 
710,563833 

1.309,8402.26 
1.278,965007 

910,580709 
3.025,326697 
3.224,116498 
3.336,399159 

ValorR$ 
1.150,00C 
3.397,61C 
6.266,07C 
6.121,28C 
4.361,26C 

14.493,36C 
15.460,68C 
16.007,300 

0,00 
0.00 

22.507,300 
0,00 
0.00 

• Hist6rico 
APLICACAO 
AP LI CACAO 
APLICACAO APLICACAO 
APLICACAO AP LI CACAO 
APLJCACAO 
RESGATE 
IRRF 
IOF 
RESGATE 
IRRF 
IOF 

Qtde de Colas 
19,155702 

10.700,014236 
8.023.994835 

2.695, 175103 

Valor em R$ 
91,51C 

51.250,26C 
38.514,600 

113,60C 
0,00 
0,00 
0,00 

12.940,77C 
0,00 

30/ 01 

Data 

05/ 01 
07101 
09 701 
13 / 01 
16 / 01 
19 / 01 
23/ 01 
27 I 01 

Resumo da Movfmentafclo 

Hist6rico 
Saldo Anterior 
Aplica¢es 
Resgates 
Rendimento Bruto no M~s 
IRRF 
IOF 
Taxa de Safda 
Saldo Bruto• 
Resgate Bruto em Transite" 
(•) Valor sujeito a tributa~o. conforme legisla~o em vigor 

Movimenta,;ao Detalhada 

ata da Avalia~o ntJlise do Perfil do lnvestidor 

esrAno 
01/2015 

o/ha 
01/01 

ome 
M DE CRUZ REP IPVA SEFAZ 

CPFICNPJ Conta Corrente 
07.663.917/0001-15 006.00000149-4 

CNPJ da Administradora 
00.360.305/0001-04 

ome 
aixa EconOmica Federal 

Cliente 

nderei;o 
BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/OF 

Administradora 

II 
Cota em: 31/12/2014 

4,7no24 
No Ano(%) 

0,5115 
Cota em: 30/01/2015 

11 4.801458 
Nos Ultimos 12 Meses(%) 

11 5.5620 11 
No Mes(%) 

0,5115 

Rentabilidade do Fundo 

tntcio ass Attvidades do Fundo 
02/10/1995 

NPJdo Fundo 
00.834.074/0001-23 

undo 
AIXA FIC PRATICO CP 

mis~o 
09/02/2015 

pera~o 
0055 

Co<iigo 
1955 

ome as Agencia 
CARAU, CE 

axtreio runao ae mvesumemo 
Para simples verlflcaflo 



Proco dos Tres Poderes. SIN - Anin9as - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
CI\PJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

I I 

ULTIMAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCARIOS 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 
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Ouvic!Onl BB 0800 729 5678 
Pera <11fioentes auditivo. 0800 729 ooae 

Ser,ic;o ee Al8<101men10 ao Con$umo<lor • SAC 0600 729 0722 

TraM~ eletua<la oom soeesso por J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS 

Documentio Valof R$ Saldo 
136,26C 

350 20.36C 
850 0,200 IS6,42C 

156,42 C 

Hl1t6rlco 
Sal<lo Antenof 
COTA OAF· CREDITO 
COTA 0AF,OE81TO 
SA LOO 

Ot. movimtnto Dt. bal1nc,t, 
3011 tl201S 
J0112120,s 
3011212()15 
31112/201$ 

L1n~1mentos 

0111212015116 31/12/2015 Periodo <lo exlrato 

Ag.ncie 4378-8 
Conta COITtnle 5063~ PM CRUZ -CEX 

Cliente • ConUI 1tu1I 

A3300~31~2425008 
05/01/201$ 09:48:15 

Extrato conta corrente SI 
.. ~.-! 
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OuYldorie 88 0800 72g 5878 
Pare deftcientes auditiYoe 0800 729 0088 

Serv~ de Atend,mento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transayio eletuada com suc:esso po,: J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS. 

OBSERV1'c;O!:S: 

Saldo 
o.ooc 
o.oo c 

VakwRS Oocumento Ot. movlmtnto Ot. balancete Hiatdrico 
231111201 s Saldo Ant_,.or 
31112/2015 SALO O 

Lan~amento, 

4378·8 
5204-3 PM CRUZ: ·CIDE 
01112/2015 ate 31112/2015 

Ag6nc,a 
Conta co,,ente 
Pariodo do exl/ato 

Cllente • Cont. 1tu1I 

A330050931452425012 
05/01/2018 09:49:40 

Extrato conta corrente. 
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Ouvidona 98 0800 729 5678 
Para deficientes auditi\lOS 0600 729 0088 

Setv.;.o oo Alend,mento ao Consumidor • SAC 0800 729 0722 

Transa~ao e!e1uada com sueesse por· J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS 

Rentabilidado ~o·~es -~~-0-80_4_7~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~- 

"~ ano 8.7825 
U~•mos 12 moses 8.7825 

3 036923593 
3 061:362680 

3011112015 
31 12 7015 

Valor da Cota 

0,00 
0,00 

109 28 
13689.31 

109.28 

13 580.03 
coo 
000 

SAlOO AfJTERIOR 
'IPL<.;.cOcS ••• 
~ESGM ES ·• 
REN01MENT0 SRUTO 1'1 
tMPOS'C DE RENDA,., 
IQFC·j 

RENDIMENTO LIOUIOO 
SALOOATU-'\l • 

Resumo do mb 

4.471,639708 

Saklocotu Quantidade cotes Valor cola 
4.471,639708 
4 4 71.639708 

Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
13 580.03 
13 689.31 

Data Hlst0r1co 
30/11/2015 SALDO ANTERIOR 
31112,2015 SALOOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO • CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4378-B 
5204·3 PM CRUZ ·CIOE 
DEZEMBR0f2015 

Cliente 
Ar;6noa 
Conta 
Mb•ano relor6noa 

A330050931452425013 
05/01/2018 09"50'.01 

Extrato investimentos financeiros - mensal 
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Ouvldonll BB 0600 m 5878 
Para deflciente1 euditivo. oeoo 729 0088 

Serv~ de Ateno,menio ao Consumoor • SAC 0800 729 0722 

Transai;tlo elotuada com sucesso por. J815-4490 GER RE EUFRASIO VASCONCELOS. 

lllldo 
3,38C 
3,38C 

VelorR$ Ot. movimento Dt. bat,ncete Hlat.6rico 
05l06/2015 Saldo Anterior 
31/12/2015 SALO O 

Lan~amento, 

4378·8 
S9S2·8 PREF MUN DE CRUZ 
0111212015 ate 311121201 s 

Ag6nda 
Conta corrente 
Periooo do exttllo 

C llente • Cont. atual 

"3300509314524~18 
05/01/2018 oe:~se Extrato conta corrente ~-' 
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~ l Extrato conta corrente A330050931452•25020 
1fJ 05/0112016 09:52:03 

GOVERHO 

Cliente • Conta atual 
Agenc,a 4376·8 
Coma correrne 6067-4 PMC ARRECA.OACAO TRIBUlOS 
Perioco oo extra Jo 01/12/2015 ate 3111212015 

Lancarnentos 
Ot. movimento Ot. balancete Hist6rico Oocumento Valor R$ Sal do 3011 '·2015. Sa'oo Antenor o.oo c 

01,12 2015 • rransterencia on line 554.378 000.283.142 1 ooo oo c 
01,12 2015 Rcceb,men10 ce ,;:u,as 97 521 323 15 C 
0111212015 • T ransle<enc,a on !1110 554.378.000 005.107 600.00 0 
01112'2015 • T ranslerenc,a on line 554.378 000.010 946 260.00 D 
0111212015 BB CP Adm,n Supremo 70 463.15 0 o.oo c 
02/l2f2015 + Translerencia on line 554.378.000.006. 113 700,00 C 
02'12/2015 • Transtc,cnoa on line 554.378.000.007.376 3 600,00 C 
02,· 212015 Rcceb,mcnto ce g11ias 97 521 1.951.40 C 
02'1212015 • TEO-Credito em Conta 3.040.707 2 500.00 C 
02112/2015 • TEO·Cred,to em Conta 9 204.833 25 000.00C 
021121201 s • T ransler~ncia on line 554.378.000.005. 107 17 050,00 0 
02il2120t5 • T ransler!nc,a on line 554.378.000.005.107 300.00 0 
02112/201$ • Translerenc,a on lme 554.378.000.007.376 3.600.00 0 
02/17/2015 • T ransfer~ncia on 1111e 554.378 000.009.236 3 920.00 0 
021!212015 • Transferenc,a on hne 554 378 000.010.946 2 540.00 0 
02/12/2015 • Transferenc,a on hne 554.378.000.010.946 2640000 
02;1 m« 15 • Transforenaa on line 554 378 000.010.954 1650.00 0 
02112:2015 • r anfa S, .. 11a c-Coc Sarr as 813 351 300.110 218 4.200 
02,12,2015 • Tan1a G.:1c1 c'Coo Banas 813351300110219 4.200 
02117'201 ~ .,.. Tan'a Gutt! c cco Barras 813 351.300 I 10.220 4 20 0 
02112 2015 • T aw Kee Guras Corr Banc 613 351.300 110.221 5.67 0 
02,1.:,z:i1s • r a11r R,ec. G .. •os Co" Banc 813 351 300 110.222 49 500 
07'127015 • , .aril Rec Gu.as Corr Sane 613.351.300.110.223 4.200 
02 ':? 2015 • • a:il Roe Gutas Corr Banc 613 351 300 110.224 8 400 
02112,2015 • t ant Rec Gwas Corr Banc 613.351 300 110.225 8.400 
02112.'201 S • Tar,ta Gu,a C'C6c Barras 853 361.200.095.867 12600 
02/12/2015 • Tarita Gu,a CJCoo Barras 853.361 200.095.868 9.250 
02il2,'201 s • T arif Rec. Guras Corr Banc 853.361 200 095.869 110,00 0 
o;, 12;201!> • r a111 Rec Gu,as Ccrr Sane 853.361 200 095.870 21.000 
02 12/2015 00 CP '"dm,n Suoremo 70 1.709.78 0 o.oo c 
:>3'12i2015 • i ransterenc,a on ,one 55-4 :J78.000.007.378 3.100.00C 
03112i201~ Receo,menlo de guoas 97.521 1.044,99 C 
03'12/201~ • T ransrerenoa on line 554.378.000 010.946 3.080.00 0 
03112/2015 • Transrerenc,a on hne 554.378.000 010.952 1100.000 
03'12/2015 • Transferenc,a on line 554 378.000.011.744 120.00 0 
03112120·5 • Tania Gwa dCod Barras 853 371 200.238.930 4.20 0 
03112i2015 • Tarir Rec Gu,as Corr B.inc 853 371.200.236.931 126 50 0 
03/1212015 • T ar,f Rec Guoas So·, Dane 853 371.200.236 932 25.20 0 
031!2/20l5 09 CP Adn11n s~orcmc 70 310.91 C o.oo c 
041'2·2015 • Tr~ns:c,erx.,a on hHe 554 378.000 007 376 6.000.00C 
04112/2015 Receb,mento de gu,as 97.521 3.535 75 C 
04112,'2015 • T ranslerenc,a on hne 55<1.378 000 005.107 100000 0 
04,1, 2,,s • Trans:er~r,cia :::,n nne 554 378 000.009 236 8 680.00 0 
04.\ 2 7C • ~ • 'Ttansfer!neta on ilne 554 378.000.010.966 330.00 0 
01.i,12'·:!0l~ • l uuie t.Jwo CICOd Barrna 81 J JO 1 300.01 0.000 8.40 0 o,, ,2·20,s • r aofa G .ua c/Coo Batt as 813 J81 300.010.801 8.400 
(),: 12'201', -+ Taf1fa Cv~ c/Ccc 8arras 813.381300.010802 8 40 D 
or..'1,12015 • T auta G-u•a c/Coc Ba,ras 813 381300010 803 27,75 0 
0~'12!2015 • la11r RC'c Gv,a~ Co" Sane 813 381 300010804 291 50 0 
04/121:?0 I~ • T arif Rec Guias Corr Banc 813.381300.010805 8.40 0 
04112.'2015 ea CP Aom,n Sup,emo 70 827 IOC o.oo c o- 12{2015 • T •ansrerenoo on une 554.378 000 006 297 1000.00C 
1)"'1212015 • • ransrerenoa on 1,ne 554 378.000.006.323 I 35000 C 
Ci' 1212015 Receo,men10 ae g11ias 97.521 2.413.39 C 
0711212015 ~ .. ,anster~noa on 1ne 554.378 000.009 236 5800 00 0 
07'1?12015 • T anta G111a c/Coo Barras 873.411 100.054 589 0.33 0 
071121201~ SO CP Adrnir• Supremo 70 1 036 9~ C oooc 
06112/2015 Roceo,monto d~ g,1tas 97 521 2 405 9<! C 
06112·2015 + TEO-Cred,to em Conta 9.164715 87 000 00 C 
0611212015 • Translerenoa on 1,ne 554 378 000.005 107 4.500.00 0 
08112/2015 • iransre,enc,a en line 554.378.000 009.236 60 580.00 0 
08/1212015 + Transterencra on line 55<1.378.000 009.236 4 000,000 
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08 :2 r.·5 • -, ra•1sfe1t..~nc,o on hne 554 378 000.010 958 4 6<10 OJ O 
08'12·20·5 • Transfe1t?nc,a O"" ltHC 554 378 000 010 958 4 000 co O 
08112;,01:, • T rnnsteri)noa orl ,inc 554 378 000.011.744 2 500.00 0 
00112 2015 • Tanli) G1.1.a ciCod Sa11as 863 421 200. 160.752 4200 
06'12 W•S • Te11fo S.;ta cCx aarras 863 421 200 160 753 807 0 
ca112,20,s • Tania Guia ccce 3arras 863 421 200.160.75-4 21000 
0811212015 • I a11ta Gula crcec Barras 863.421 200. 1150. 755 9.250 
08'17;2015 • Tania Gu,a CIC6a Barras 883.-421 .200.160. 758 18.500 
08/1212015 • Tar,r Rec Guias Corr Banc 863.421.200.160.757 291.SO O 
0811212015 • Tani Rec Guias Corr Sane 863.421 200. 160 758 319.000 
08/12/2015 • Tani Rec Gu1as Co11 Banc 863 421200160.759 37.80 0 
08112/2015 • or,I Rec Guoas Corr Banc 863421200160 780 42,00 0 
0811212015 BB CP ;..am111 Supremo 70 8 434.66 0 o.ooc 
0911212015 Rec110,mento de 9u,as 97 521 4 20S},6C 
cs 12·2015 • ··ar,sf,:.,t,rc;a on lone 554 376 000 005 107 7 880.000 
09 12,'201~ • 1,ansrereroe on 1,ne 55-4 378 000.010 948 790000 
cs 12120:s • T ranslerenoa on ,.,,e 554 378 coo 010 952 790.00 0 
09 12,201:, ... T ronsferltnc.a en 1lt"e 554 378 000.010 962 r zso.oc o 
09 1,,201~ • 1 ransferencia on 1,ne 554 378.000 010.986 730.000 
OS •2.20·5 • .. anfa Guia ':/C6o 8ar'-1s 803 431200346 125 16800 
C9 ·:; 20'5 • ':.·tfa Gu a c~oo 8;,,·a~ 603431200346126 12600 
C#•22e·5 1,1t•fi) ,1l.li: coo rd"as 903431 200 346 127 i7~0 
09, 12 20·5 • · a,11 Rec ~.., as 40,, 3anc 803 431 200 346 128 ,;:· ut C 
00. 2 2(11:, • • .,,11 ~e=. Ju ui ::o•, Banc 803 431 200 3'16 129 3i.8C O 
011 ,;,201~ hU Cf' Adrr•~ :,uprcrro 70 810514C o.ooc 
·o ·;·101s • Ccne.os 2 708 S3.78 C 
10 12 2015 Rl'cebimert:> de guias 97 521 5.-«8 sac 
IC 0:·701'> 1SS-11nPOs:o s•Scov..;cs 13.047 373.010 100 36<:748C 
re 12 201~ 1ss.1,np0s:c siServo.;os 13.047 713.010 100 369 3SC 
10112,2015 • Ta11!.i Gu.a C:Cod Barras 853.441 200.442 874 4.200 
10172015 • Tania Gu,a c COd Borras 853 441 200.442 875 ~ 200 
10.12 201s • Ta:ola Gu1a c cee Barras 853 441 200 442 878 16800 
10.12 2015 • Ta,,t:i Gu,a c, Cod Barras 853441 200 442 877 462 so O 
10,12,2015 • Tani Rec Gu,as ce« Banc 853 441 200 442 878 396000 
10112,2015 • Tarif Rec Gu~s Co11 Gane 853 441 200 442.879 ea 20 o 
10112 2015 BB C P lldm.n Suo,erno 70 8541290 o.ooc 
11 1;, zo·s Recec -nento ae 91.uas 97 521 2 335.63C 
1 i.1, 201t> • Transterenoa on hnc 55-4 378 000 010 948 5 000.00 0 
11'12 201~ • T1111!a Gu,a c,Cod Bn11ns 863 451 200.241.252 27 75 0 
11!17 70!5 ·• 1 a,,, Rec Gu•«• Co·r Sane 863 451200241.253 269.50 0 
• I I//(," 5 • Ta•1' Rec Gu,as C.:,•r Sa·-, 1!63 451200241 254 96600 
• I • i 2' . ~ 88 .... r .!.QM.Ir s,.c~c·tt'¥.;. 70 3 ose zz c oooc 
• 4•• r '} ... • ~ f<C,..\tl.>t~ e,r ;-::, :a-. _; ..... s 97 521 5 3· '" ,.1··' . .:.. ~ • Orde,_ :a".:A' ~ "011 ·o, oo:>011 bs ;c C 

14'1 ~,;>JIS • 01 oerr Sao:..dt t1 6 039.676 000.011 lJ .- ,: 
1•: 17 it·; • .. ''11 ~ff:tenoa .Y" II(/ SS<: 378 000 005 107 600 ;o O 
14,122c·s • T ra- sferenc,a en l•1e 55-4 378 000 009.236 8.60000 0 
14,12"2015 • I ra",ferenc,a 01, 1me 554 378 000 010.9S4 :J60.000 
1.: ·:1'2010 • T ransre,enc,a 011 tine 554 :J78 000 010.960 <410.000 

~.12·:ro·, • T J• ,fa G,,ia ::iCoo Barras 873 481 200 102 665 8.400 
1412,015 • I m1f Re< Guia~ i.. ...... ,, Bone 873 481 200 102 686 319.00 0 
14,1;;,c,·s • • arira Gu~ Cf\:o:, ba:ras 873 481 200 102 667 4.20 0 
14 12.2015 • Tani Rec Gu ;15 Corr Banc 873 481 200 102 668 29~00 
,~ 12.2015 BB C? Aornon 5.,p,emo 70 4 930 9· ,.; oooc 
15'1212015 Receb1m,m10 ce guoas 97 521 5 899 68 C 
1511212015 + TEO-Crea,to em Conui 9.396 924 8500000 C 
15'1212015 • T r3nslerenoa on lone 55<4 378 000.005.107 88000 0 
1!,/12'2015 • Translererma on hne 554 :J78 000 009 236 150.000 
1~.12•2015 • -,anslerenoa on one 554 378 000 009 2315 430.000 
1!, • ';' 20tS .. ·, an1tcr<:nc1a on ht1c 554 378.000.009.236 22 000.00 0 
I~ T.li201$ • r ,anslerenoa on lone 554 378 000 009 236 2 200.00 0 
15 ·2·201~ • r ,o,,sle<enoa on hrr 554 376 000 010 9:.,3 1 :.,50000 
·~ -~ 201~ . ,,"'srerer-:.·a o, be e 5~ 378 OCO 010 S46 25000 0 
-s ·~ :'JI~ • • .. •ns'ete,..:~a er re 5~4 378 000 OlC 952 ~:,c JUD 

,~ · z ;'01~. • .. ,ai,sfcrer:..ia .:,, 11'0 554 378 000 010 958 • SAO 00 0 
1' .. 701~ 1n-s1tJ,e,~.:. ... .,, o·• ,, l. 5!>4 378000011 744 ~21. JOO 
I~ l. zors • • a· 13 G.,ia c Coo 83•,as 833 491 200 306 6,44 21 coo 
-s 122015 • T ar.!a GJ,a c cee ea,ras 833 491 200 306.645 16800 
'~ ,., 2015 • • a·,·~ Gu,11 ;.C~ Oarras 833 491 200.308.648 9 25 0 
1• 1; ?!ll'> • ... ult Rec G.1 as Con Banc 833 491 200.308 647 264 00 D 
1~·:;201~ , • a, t ~,-c Gui,,~ ·:of EA.<'\C 833 491 200 308 646 15800 
1~ ·;, 2('1~ BS Cr Adr.,.,'I Suo1cr1~ 70 60 ·51 :!30 o.ooc 
·; ... :':·s ~\;:1:0 Ter~!O ::e 9L a!. 97 521 soi;..: ·<-c 
16 '?7~'5 • •c ':,r(!J1:-;, <::r ( Ollt3 3i61917 1 ~c: Xi c 
16 I~ 2015 • t,cu,5te<~noa a,, hnc 554 378 000 005 107 18 90? 00 D 
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16112/2015 • T ransrer6noa on lane 554 378 000 005 107 100 00 0 
1!>112/2015 • T rorslerenc,o on hne 554 378 000 005 I 14 2 260.00 0 
16'1212015 •• ransre<enc,a on l,n(l 55<: 378 000 009 236 690 00 0 
1611212015 • T ransterencia on hne 554 378 000.009.238 13 760.00 0 
16'12(2015 • Transter&noa on hne 554 378 000 010 946 12730.000 
15."212015 • Transrerer.c,a on lore 554.378 000.010 952 4 62000 0 
lo,1212015 • Transrerenc,a 011 ttne 554.378.000.010 9M 730.00 D 
16112/2015 • T ranslerOnc,a on hne 554 378 000.011.744 1510.000 
1611212015 • Transre,•noa on ilnc 554.378.000.011 837 7 000.000 
161127015 • T Mia Guia C:C6d 8art8' 873.501.200.216.3-41 16.80 0 
16112,2015 • T anra Gu,a c ccc Barras 873.501 200.21&.3-42 21.00 D 
16/1212015 • Tania Gu,a c,C6d Barra, 873.501.200 218 343 21 000 
1s.,, 2,2c • s . anfa G"",a c.Coa Sa•tas 873 501 200.216 344 157 25 0 
1s·12·2c1s • ·anr q._.c Gu,as .:.::·r Banc 873 SC· .200 216 345 313 SOD 
16112/2015 • l aror Rec Gu,os ce« Banc 873 501.200 216 346 105 00 D 
16112/2015 BB GP Adm1n Supremo 70 49 769 80C oooc 
17,12/2015 Rece1:>1men10 ce i;u,as 97 521 6 750.11 C 
17112/2015 • TEO·Cre<1,10 em Conca 5.091.507 6.000.ooc 
17/12/201 S + T ransrerenc1a on hna 554 376 000.009.236 12.780.00 0 
17112/2015 • l ransrerencia en hne 554 378.000.010 966 1010.000 
17 1212015 • ·at1fa Guia CIC6d Barras 853 511 200.334 612 4.200 
I? 12•:>015 • i ar1fa Gu,A r..1Coo se.ras 853 51120033-4 613 18,800 
, n12,201~ • T anta Guill c.Coa Barras 853 511 200 334 614 25.20 0 
17'12,2015 • r anfa G, .. ua c. Coo Bart,"\~ 853 511200334 615 111 coo 
17 •2 2:)15 • Tan• qec Cv as. Ccri Ban: 853 511200334 616 4iJ 00 0 
17,122015 + Ta11f Rec Gu as Corr Sar,c 853 51 l 200 334 617 54 600 
171122015 BS C? A.ar,,n Supremo 70 172459C oooc 
18112 201~ RecebomeOto ce 9uies 97 521 534361C 
'8112 20' 5 • Transrerenc,a on .ne 554 378 000.006 113 6 500,00 0 
18!12,201 s • Tania Guia clC6c Balf3S 873 52 t .200.238 936 8,400 
16'12/2015 • T anta Cu,a c1Coo Ba,ras 873 521 200 238 937 6.400 
1s:,2t201s • Torda Cuoa c,'C¢o Barras 873 521 200.238.938 29.40 0 
1&12/2015 • T anla Gu,a ciC6o Barras 873 521.200.238 939 55.50 0 
18112(201~ • ·ar,f Rec Gu,as Corr Banc 673 521.200.236 940 379.50 0 
18 12•2015 • ra,,f ~ec G..i as C:·r Banc 873 521 200 238 941 105000 
1817201~ 96 CP Admin S.i0<en'C' 70 1?4239C oooc 
21112 2015 • 1 ransfc1bnc,a en lire 554 378 000 006 117 200 ooc 
21112·20,s • T ransfc<1)nc,a en hnc 554.378 000.006.455 15 580.00 C 
21 12,?015 • T ransrer~cia on one 554 378 000 006.595 55000C 
2111212015 • 1 ranste16noo o,, hne 554 3711.000.007 376 600.00C 
21/12/2015 • T ranslerilt1C11> on 1111c 554 378.000.009.074 1400,00C 
21112120, 5 • Transferencra on 1111e 554 376.000 010 952 1 300.00C 
21!12/2015 Recet>11T1en10 ce gu as 97.521 561091 C 
21:12,2c,s • T ra,,ste,onc,a oo 111•e 554378000005107 9000000 
,1 121io I~ • ·, onsJei ~nc,a on :me· 554 3 7 8 000 009 236 2500000 
21 121201~ • : ranste,bnoa oo 11,ie 554 378 000.010 946 7000000 
21 12'2015 • 1 ranslerer:,a on "'e 554 378 000 010 954 6000,000 
21.12,201!> • Tr ans1erenc,a on lint. 55-4 378 000 010 958 1 760,000 
2,.12.201s • Transre,Gnt.c,a OJ' 1,no 554 378 000.010 966 1 300.000 
211:20·s • Trans•er~n:ia on 1:~e 554 378 000.011 837 5600.000 
21 ·; ?01~ • T snfa Cu,a c.·Coo Ba,ras 893.551 100.06<4 177 18800 
21 ,2,2015 • r ar,IR Gu,a t:.1C6o Barra& 893 551 100.084 178 4 20 0 
21, 12,201~ • T 3nta GUia c:C6d Barras 893551100064179 8400 
21,:2 2015 • T anta Gu,a oCoa Barras 893 551 100 0&4 180 27 75 0 
21,12,2015 • l ar t Rec Cu,a, Cort Banc 893 551 100 064 181 468 98 0 
2111; 201~ BBC<> A(lrnir S.;munc 70 844522C o.oo c 
721172015 Receburcn10 oe gu,as 97 521 39008 30C 
22,~2 :c,s • IE:>·Cre<1,1:.> em Coma 4 697 377 311 soc 00 C 
22 12rio1s • oroern Bancarra 6 233 158 000 011 105.76 C 
72•12/2015 • Transfeulncra on hne 554 378 000 005 107 6.950.00 0 
22·1212015 • T ransle<~noa C<' hne 554 378.000 005 107 7100000 
22112/2015 • T, ansrerencra en 1.ne 554 378.000.009.236 1.600.00 0 
72112/2015 • T ransfcr4lnoa on hne 554 378.000.009.236 4.000,00 0 
22,1212015 • T1ansror(•ncia on hre 554 376 000 009.236 5250.00 0 
22 12/2015 • r,anslerl\noa on 1r,,e 55<4 378 000.009 236 18000000 
22 ,2,2015 • -,ansre<6nc,a on line 55<4 378 000 010 933 1 900.000 
22 12.,015 • Tra11sterenc,a on lone 554 378 000 010 954 2 400,00 0 
22 122015 • T ranslerenoa on 1,ne 554 378 000 010 960 5&00000 
221122015 • Transler&neaa on hne 554 378 000 010 966 100000 
22112 201s • lransfer4lnoa O!I hne 554 378 000 011 744 4200000 
2211:2015 • T anra Cu,a ctC6d Barras 873 561 200 510 435 189 00 D 
n,zr,, • Ta11fa G,uo c:C6o Ba,,as 873 ~1 200 510 436 42.00 D 
22,,1 ~" •:, , T a11ta 3Jtct c.~o..: Barras 873 561 200 510 437 130.20 0 
22 ll ;'l1'~ • I n1o1a C-'ia c.,Coo Bonas 873 561 200.510.438 582.75 0 
22112/2015 - 1 an! Rec: Cu,as Corr Ban.: 873 581 200 510 439 $3 52 0 
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22/1212015 + Tapt Rec Gu,as Corr Banc 873.561 200.510 440 1.034.00 0 
22/1212015 + ra11I Rec Gu,as Corr Sane 873.561200 510.-441 121 800 
22112i2015 • Tanr Roe Goias Corr Banc 873 561200510.442 306.60 0 
22/1212015 86 CP Admin Supremo 70 1i 914.19 0 o.oc c 23·121;>015 • Transte,encie on line 554.378 000 007 376 G 500.00C 
23 ·2'2015 .. :onet0s 2.708 5661 16C 
23i22015 Receb,mcn10 ce gu,as 97.521 961 19c 
231' 27015 • Transferencia on hne 554.378 000.005 107 1060,000 
23il2·2015 • Trar.sfcrllnc,a on !me 554.376.000.005.107 6.500.00 0 
231· 27015 • -r,nnsie,t:nc..-.a on !in>? 554 378.000.005 114 2.340,00 0 
n.i2,2015 ,. l ,ansferCr.cia on hne 554 378 000 009 238 700.00 0 
23 ·212015 • - ·ansferenc,a Oil l,ne 554 378 000 010 946 2 00000 0 
23 , 2.'2015 • · ansft:r!nc. a on !:re 554 378 000 010 954 6 $00 CJ O 
23'121?015 • T ransterenc,a on r.,~ 554 378 000 010 958 320CCOO 
;,>3112 20·5 • - ran s'ert?n,c,a ~n hne 554 376 000 010 962 sec oo o 
23."12 2<:15 " T rar-sterencia on line 554 376.000.011.744 420 000 
n112.2c i ,, .. i arua CUta oCoo Barras 643.571.200.526.200 4,200 
23 1212015 • • anta Gu,a -:IC6d Barras 843.571 200.526.201 37,80 0 ,3 ·2,2c·s • - ar,1;. G\~,a ::,Co-.1 Bau as e43 571 200.526.202 37.00 0 
2: 12·2015 • - ar1t Rec. Gv,as Corr Sane 843.571 200.526 203 61),500 
21·1212015 68 CF Adnun Supremo 70 10.517.15C O,OOC 
24112;2015 Receb,mento ee gu,as 97.521 4 201.53 C 
2411212015 + Tania Gu1a CICoo Barras 673 581.200 356 856 25.20 0 
241,212015 • 1 arua GUia CIC6a Barra~ 873 581.200 358.859 37 ao o 
24112/2015 + Tanr Rec Gu,as Corr Banc 873 581 200.358.860 165.00 0 
24112/2015 86 CP Adrrun Supremo 70 3.973.53 0 o.oo c 
26/12/2015 • T ransferenc,a Oil line 554.378.000.007.376 4 oco.ce c 
2an2 :>o·~ R<"cebunento ce gu,as 97 521 2 003.60 C 
28.'12 2015 • Tratts!e,enc,a on line 554.378 000 010.933 4.000.000 
28112 2015 • Transfer~ncaa c.'fl hne 554 378.000 010.952 500.00 0 
28112,2015 • i,nnsfcrenaa on line 554 378 000.010 954 3.490.00 0 
28'1212015 • "anla G,.,a c,Coo 6ar,as S03 621 200 173 039 840 D 
28 12!]015 • .. ,1111n Ciulij CICoo 8orras 803 621 200 1i3 040 50400 
28'12,2015 • T c1~11 Rec Gu1as Cot· 3a,1c 603 621 200 173 041 132 00 0 
20,' 7 2CI~ • "3,:1f ~<.'( :.u•i1S ,;o;· 6a·~ B036212001i3042 .: 20 J 
28112,2015 SB CP Adm,n Sucrerno 70 2:a·~cc o.oo c 
29'12 ;,c·~ • T ~a!,sferencaa on hne 554.376 000 006 323 13,1000 C 
79·12170,5 • T ,.ansterbnc,a on hne 554.378 000.006 595 470.00 C 
291i2!20'!> • ......... ans!et~no.a on hne 554.378.000.007 376 2 160,00 C 
29 1;?17015 Re~t:b1rn\Jnlo de gutas 97 521 245.81 C 
29 12·1~·5 • TSD·C<e:.rnc em Coma 9116941 104.000.00 C 
2;), 12·2(115 t Ttar,sie<enoa on line 554 378 000 005. 107 4.790.00 D 
201121101 ~ • 'f ra1'slor0nc,a Ot'I linu ,&. 379 000.009.230 600 00 0 
29112/2015 • Transfer611c1a on line 554 378 000 009 236 100.00 0 
2911212015 • transrerenoa or. hrie 554.378 000 010 933 38 000 00 0 
29/1212015 • r,ar1s1e,enc,a on hne 554.378 000,010 952 580.00 0 
29112/2015 + T ransferenc,a on hne 554.378 000.010.956 2 950,00 0 
29112/2015 + Transfer~noa on ltne 554.378.000.010.956 210,000 
291121201!, + r r-ansterenoa on line 554.378.000.010.958 100,000 
291127015 • Transletenc,a on line 554.378 000 010.966 4 640.00 0 
29•12:201!, BB c;., '-dm,n Supremo 1 200.070 97 425 81 0 
25:1212015 • ro111a Gu,a c'Cco Bairas 673 631 200 4 95 332 4.200 
29 121201 S • T anf f~ec. Ginas C<Yr B(111c 873 531 200 495 333 38 50 D 
29 '2'2015 BO ,:: P .;c..,...,o S ucret'J'(' 70 .; : 302 -o C oooc 
30172015 i<~eo,m&nto ce g,11as 97 521 60G6;>1 C 
JO 17 ?()15 • · :;:t; ...:r~<1 tc em Coma 4 249 492 , lGOOOC 
30,12 20,s • Ornem 8ancar a 6 364 454 000 011 372 ;3 C 
J0.'12·2,· s • Orcern 6ancatia 6 365 408 000 01 l 6S 26C 
30112170tS ... • :anste.renoa on tine 554 376 000 010 946 78 960 00 0 
ao 12;201 s - arita G .. na c/Coc Barras 873641 200 364 263 0720 
30112,,015 OG r;p Adn,i:1 Suore,r.o 70 65.3!>3.12 C o.ooc 
31 12,201 ~ Receuunento ce gl,ias- 97 521 S6661C 
31'12 2015 " Tar fd (,rna c Ccc 6a:,as 693 651 200 256 722 348 0 
3' tl Z0'5 • .. ct' ta :;"',a :.Cc; Banas 693 651 200 256 723 S 40 D 
3' ·12,20· 5 • ·an' Ret. Gu1cts ::or1 Banc 693 651 200 258 724 38 50 0 
3: 112,20, 5 06 CP 1,a,-r,m S1.premo 70 51(; 43 0 
31'1712015 SALOO o.ooc 
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o 804' 
117825 
5 i82~ 

R1Jr1lab1hdadc 
·,- "'e~ 
'JQ H~C' 

1,t11no, · 7 . .,ese~ 

3 03692:)593 
3,061362680 

J..) 1 l ~0·5 
3lli2/2015 

0 00 
199 736.67 
199 305.75 
65 51 
0,00 
0,00 
85,51 
516,43 

SI\LOO .:..NI ERtOR 
A0cJ(,A<,:6i:S (•; 
RESGATES \·) 
RENDIMENTO BRUTO (') 
IMPOST() OE RENDA(,) 
,OF (·l 
RENOIMENTO LIOUIOO 
SALOO ,\ -uAl = 

168,692851 
168,692851 

21 355,519212 
168.692851 3.061362680 
168.692851 

34.857,015845 
21.355,519212 

3.059120120 
3,059120120 

3. 722.696825 
3.009,358291 

3,056879872 
3,058015089 

5.864,562475 
2.422,832203 

3,054650722 
3.055774035 

3,053547018 

2.785,708425 3,052415141 

3.336,531829 3,051302230 

152,450262 
562.584902 
102,264447 
102..264447 
271,950093 

50.185815 
221.764278 
340.620624 
340 820624 

2 771 278934 
2 662 046014 
2 662.046014 
2 806,260258 
1.003. 726597 

109.232920 
894,495677 

I 617 7916:li 
1 6li 791637 

19 924 668792 
16316 679107 

293.972944 
16022.906163 

565,230800 
5e5.2308oo 
570.823404 
570,823404 

2 765,708425 
2 765,708425 
5 86-4 562475 
3441,730272 
:) 441,730272 
I 299.664622 

713 338534 
713,336534 

31 847 857554 
13 501 496633 

1 709 493869 
I 299 864622 

10 ~92 138342 
21 355 519212 3,060245071 

Valor cota s,1<10 cow 

3,038040037 152,450262 
3,039150165 715,035164 
3,040255030 e12.no111 

3.041366856 340.820624 

3,042481830 

3.043598353 2.771.278934 
3.044703194 109,232920 

3.045793766 2.915,493178 
3.046659488 1.911,764581 

3,047963586 293.972944 

3.049076029 20.218,641736 
3.050203392 3.901.762629 

Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
o 00 

46315 
1 709,78 

310,91 
310,91 
827,10 
152.63 
674,47 

l 036.94 
1 036.94 
8 434,66 
6105,14 
6 105.14 
6 547.29 
3058.22 

332.62 
2 725.40 
4 930,97 
4 S30.97 

60 751 63 
49 769 80 

695 66 
48 873 12 

1 724,69 
1 724,69 
1 742 39 
1 742,39 
8.445,22 
8 445,22 

17 914.19 
10 517 15 
10 517 15 
3 973 53 
2 181,40 
2 181,40 

9742581 
41 302,70 

5 229 55 
3 976.44 

320% 71 
65 353 12 
65 3~3 12 

516 43 
516 43 

Rcsumo do mes 

Data Hlst6rlco 
Y.>11' 2:: S SA ::JO ANTE'<IOR 
O lil 2 7015 t,PLICACAO 
02/12.2015 ,\PUCACAO 
03112/2015 RESGATE 

Aplica~o 01/12/2015 
04.112/2015 RESGATE 

Aplica~o 0111212015 
Aphca¢o 0211v2015 

07112'2015 RESGATE 
Ao!1ta,;-ac 02112'2015 

oa1·2.:>1S APUCACAO 
09,121201~ RESG;..TE 

Ap1,ca~o ca; 12,201 s 
10112·2015 APUC:,cJ.c 
11,·:.~:,·i, RES.:.ATE 

.:.pt,cacilc cs, · 2 ·20 15 
·\p!1c..,~10 ·o.·::-2015 

1411.?'201~ qESGATE 
Al)'ICilv,~O 10 12i2015 

• ~· t 1120· ~ ,\PUCACAO 
'!l'l'.'12o•s RESG.:.TE 

Aphca~o 10·1212015 
/,phca~v i5'12·201s 

t7'1:?.2ul~ HESGATE 
Apl,ca~c 1511212015 

16112120\f, RESGATE 
Aphca~o 15/12/2015 

21;12120,5 RESGATE 
Apltca,;ao 1511212015 

2211212015 APLICACAO 
23:12120,5 RESGATE 

Aohca<;.'\o 2211212015 
24·1~·20·$ A::,uc..:.cAo 
28'12.201~ R:cSGJ. TE 

Aphca~o 2211212015 
29·12 20·~ APLICACfaO 
?9nl.?C'S RESG'-TE 

l\pi,car;.,o 22 1 :'I 2C t S 
:.p;1::<"1;,10 l•I I 2 2015 
Ap·,ca~o 29 · 2• 20 1 s 

3011it2tJ15 RESGME 
Ap'tt.>_ao 2~, 12 ·20 I~ 

3111212,l' s APLICACAO 
31,12,n·s Sl1lOO ,\ fU/,L 

Quantldade cotae 

S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLJCO SUPREMO 

:oma 
,378-6 
6067-4 PMC ARRECAOACAO TRIBUTOS 
OEZEMSR0/2015 

.:.genaa 

A330050931452425021 
05/01/2016 Oll:52:311 

Cliente 

Extrato investimentos financeiros - mensal 
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<fJ Extrato conta corrente A330050931452425025 
05/01/2016 09:53:26 

GllVE'llNO 

Cliente . Conta atual 
As enc.a ~378-8 
Corna correme 6113-1 PREF MUN OE CRUZ FPM 
PeriOdo co exuato 01112;201 s a1e 31112;201 s 
t.ancarncrucs 
Ot. rnovlmonto Ot. batancete Hist6rlco Oocumento Valor RS Saldo 

3011 ;:2015 Saldo Antenor O.OOC 
02 12 2015 • Transferenaa on line 554.378 000 006.067 700.00 0 
0211212015 BB CP Adm,n Supremo 70 700 00 C O.OOC 
~9·, 212015 FPE/FPW 350 89 339.96 C 
09 12;201 S FPE/FPM 350 543 917 41 C 

'.)9 12·2015 COIA DA• OE81TO 850 6 332.56 0 
:)9.·1212015 (;OTA C>AF,OEBITO &50 94.91!!!.&0 0 
09· 12!2015 68 CP Adrr,n Supremo 70 531 936 21 D O.OOC 

·0·212015 FPE/FPM 350 102 198.35 C 

1011212015 FPEIFPM 350 370 496.81 C 

10,1212015 • T ransferencia on line 554 378 000.005 107 220.00 0 

10/1212015 • T ransterencia on hne 554.378.000.005 107 20 680.00 D 

10/12/2015 • T ransfe,enc:a on hne 554 378.000 005 107 6 570.00 D 

10112.'2015 • Transferencia on hne 554 376 000 009 034 17 480 00 0 

10/12/2015 • 1 ra,1sfcrerioa on hnc 554 378.000.009.236 73 600.00 0 

10l1212015 • T ransfet0ncia en !.nc 554 378 000.009 236 13900.000 

10, 1212015 • Ttansferencm tlfl line 554 378 000 009 236 1500.000 

10111.201 S • l I ansf&rOncia on hne s~.31e.ooo cos.ase 15000.000 

10112,2015 • T rans1er~nc,a on lme 554.378.000 010.933 2 860.00 0 

'0·12i2015 • Trans 'erenoia on fine 554 378.000 010 933 11 46000 D 

.o l:! 701 '- • l •~•·s't:rencia on hne 554 378 000 010 946 16C COO 

·0.12;2:, 1 ~ • I 1<tf''>'o·Cnc,a .Jn nne 554 378 000 010 946 1100000 D 

'U,12.'t\llS • I rar s'erencra on hne 554 378 000 010 946 117 650.00 0 

10/1212015 • T1a11s.:erenc1a on hne 554 378 000 010 946 19380.000 

10,1212015 • Transterencra oo line 554 378 000 010 946 95 640.00 0 

10112,2015 + T ransterencia on lone 554 378 000.010.952 560 00 0 

101!2120!~ .. l !e:-.s!er2nc:e en lmc 5~.378.000 010.952 7.580.00 0 

,0112 201s • T ranslerenc,a on Ii/le 554.378.000 010 952 50050 00 0 

10,12.?015 , Transre,l!ncia on hne 554.378.000.010.95,G 45 500.00 0 

1;, .z.zc-s • r,ansferenc,a on hne 554.378.000.010.954 28 520 00 0 
1:,. ·; zc-s • - ·anste,e1c,a on hne 554 378.000 010.954 6160,01:) 0 

1 o:, 2 2•J' $ ~ r ~.1n~f~,e.ncJa on line 55':.378 000 010.958 1 12000 D 

1011212015 • T ransle1enc,a on line 554.378 000.010.958 1 860.00 0 

1011212015 • T ransterencra on line 55':.378 000 010 958 27 760 00 D 

10112/2015 • T ransterencra on line 554.378 000 010.960 ~0.000 

10112,2ois • T ransrerenoa on line 554.378.000 010.960 13 90000 0 

10112/2015 + T ransterenoa on 111\e 554.378 000 010.960 9 000.00 0 

101121201 S • Trnnsferencia on fine 55':.378 000.010.962 9000 D 

10r12,'2015 • l · 11r1sferenoa on line 554.378 000.010.962 5.760.00 D 

,0·2201~ • -r ·=1ns1e,enc,a on line 554.378 000.010 966 350.00 0 

10i' 2 201 s • - -anstereoc-a on line 554 378 000 010 966 7 460 00 0 
I()' Z201!'> • ~ 1ar,sfe1enc~a on hn'-• 554.376 000 010.966 36(10000 

1: ·, :01 ~ • -·~1nC.fc1\!nc:a on 11,1~ 554 378000010 967 750 00 D 

•c · 7.20,s . - ·ar.sferer•cia :.;11 ltr\e 554 378 000 010 967 11,1'000 0 

10 :2,)015 q,,nstert!r,~1a on nne 55, 376000011 744 22·) 00 0 

10,, 21201 s ,. 7ransrer!nc,a on hne 554.378 000 011 744 580.00 0 

10'1212015 • r r ansterencra on une 554 378 000 011 744 25 700 00 0 

1011212015 • T ransfcrl!ncia on hne 554.378 000.011.837 3 450 00 0 

10/1212015 COTA OA;.QE81TO 850 4 i26 94 0 

1c112·,01s COTA OA<-OE81TO 850 18 226.25 0 

1c·12,2c1s COl A 0AF-OE81TO 850 70 904.27 D 

t O '2;20• 5 COtA OM,OEBITO 850 94 539.03 0 

IC '2'201 ~ Conlnb Ent-<Jaoe Crasse 3 280 1100 00 0 

lC.'112'21)15 Conuu; Ent,datle CldSSe 38 104 zaa oo o 
1011212015 Oeb au:011zado em Conta 48 955 804 00 0 

10112/2015 Deb auto:1zado em come 48 955 804 00 0 

10112/2015 88 CP Aom,n Supremo 70 400.149 33 C o.ooc 
I 111212015 • Transferencia on line 554 378.000 005 107 3 000.00 D 

1111212015 • T ransfe1enoa on line 554 378.000 005 107 10000 D 

1111212015 • I ransfer(mcia on line 554 378.000 009 034 5.030.00 D 

1111212C'1; • I ransrerenc,a on 11ne 554 378 000 009 236 6730000 

'Ht,21:,01~ • T1a11\'erf'rsc..o on 1ne !>54 378 oco 009 236 510000 

11,12 20!$ • I ,an~re,enc,a 0"' ,,n~ S54 378 000 010 9~6 56 500 co O 
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11'12'2015 .. T,ans'erenc,a en hne 554.378 000.010 946 1.130 00 0 
11!' 2•2015 • Tr;:1,iste,enc1a on line 554.378 000.010 952 t.700.00 0 
11112 2015 • lransforer.c10 on tme 554.378.000.010.952 2 570,00 0 
11 '12,201~ • Transte,enc1a on tone 554.378 000.010.954 3.430.00 0 
11!12'2015 •· T, anstereooa on hne 554.378.000 010.954 1SOOO O 
11!1212015 • T ranslerOnc,a on fine 554.378.000.010. 958 15000000 
I 1'12i2015 + T ransfetenoa on line 554.378 000 010.958 !00 00 0 
11/12/2015 • r ransferencia on line 554.378 000.010.960 19 400.00 0 
11112/2015 + T rallsferenc,a on line 554.378.000.ot0.967 4.300,000 
11112/2015 + T ransferenc,a on line 554.378.000.011 744 6.900.000 
11112/2015 + Transferer,c,a on hne 554.378 000.011 744 160.00 D 
1111212015 68 CP Admin Supremo 70 128 810.00 C o.oo c 
15 12:2015 • T rans!erenc,a oo hne 554.378 000.011 744 3 050.00 D 
15 12 2015 86 CP Adrr.1n Supremo 70 '.l 050.00C o.co c 
18 121201~ • Iransterenoa on line 554 378 000 006 067 6 sec ooc 
:a,121201~ FPEtFPM 350 42~2,22c 

:a 1i1201~ s.P::1FP\1 350 39~ 95' 61 C 

16 ,,,,015 . · ansrc,enc,n on l,r.a 554 378 000 005 107 11: :isoooo 
8'12i2015 • Ji Rnsferenc1a en hne 554 378 000 005 107 10 460,00 0 

1s•1z,20·5 • Traf'sferBnc1a on 1.ne 554 378 000 005 114 :;> 35v,OO O 

18112/2015 • T1arisre1encia on tine 554 378.000 009 236 35 640,00 0 

18112'2015 , T ransferenc,a on line 554 378.000 009 236 14.910,00 0 
,a,·2;201s , rr~nsferenoa on line 554 378.000 010 933 13 500.00 0 

18, 12'2015 • irtmslereoc,a on nne 554 378 000.010 946 29 210.00 0 

1 a., 2mn s .. 1: ;::111s1e1~nc:a on Line 554 378.000 010.954 131 180,00 0 

18,12'7015 • Tra,1st,::,eoc!a on tine 554 378000010 954 6 350.00 0 
,s ·2,,c,:: • r r ~1rsfc11 .. :nc,a :.>fl !int: 554 378 000 010.958 r 520.00 D 

18,IZ:701~ • T "ansl\:':-Cneia on ine 554 378000010 958 S 950 00 C 

1s.i2rio1s • r ransier~ncia on lu"\e 554 378 000 010.966 I 200.00 0 

18'121201~ • Transfer~nc,a on line 554 378 000 011 744 2 700 00 0 

!6/1212015 • Transferencio on line 554.3 78.000 01 1 7 44 7 100.00 0 

18112/2015 COTA OAF·DESITO 850 4.372.72 0 
18/1212015 COTA DAF·OEBITO 850 65.590.92 D 

18112/2015 COT A OAF ·D!: SITO 850 87.454,56 D 

IS. 1212015 BB CF Admin Supremo 70 85.3i C o.oo c 
3:> l :,2015 FP( FPM 350 20 62004 C 

30,' Z',<.) 15 FPEIFPM 350 4152Gi<J.l:: 

30l12:zo1s • Tr;insterenc,a on hl\e 554 378 000 005 107 t 880 ;;? D 

30, 12'2015 • Ttan~1~rcn1.;1J O'l •me 554 378 000 005 107 · 90-~ COD 

30,,2,2015 • Trarste,i:noa on line 554 378 000 009 236 163000000 

30.' 2'2015 • r,ar-sie:tl?'nc,a on hne 554 378.000 009.236 10 000.00 0 

so» 2/201 ~ • i ,anste,enoe. on line 554.378.000 009.236 17.590.00 0 
30•,2 20·~ .. ; ,an5,lprena;_\ en line 554 378 000 010 933 7 000.00 D 

30112,2015 .. r ,ans!ereooa on hne 554.378 000.010.946 22.00000 D 

30•12 w·s • I tan :;1eron::1a on hne 554 378 000.010 952 144000 D 

30•17 ~(;15 • T faristerenc1a on hre 554.378 000.010 954 4000000 

JO I ?•?01~ • Tr an~ferenr.1a oo hne 554 378 000 010 954 5 !!00.00 0 

30112 2015 • I ·ans!erenc,a on hne 554 378 000 010 960 5000000 
){' . = ?()15 t ... ~z.r,:-,!e:1(.!trc•a 0'1 !ire 554 378 000 01 l 7'4 <; ~:lC!OO D 

JO '2 2015 cc1· .'\ 01\F O!:BfTO 850 4 358 87 D 

30/12/2015 :'.:01 A OAF·OE81TO 650 65 3S3.05 D 

3011212015 COTA OAF-OE81TO 850 87 177.40 0 

30/12/2015 BB CP Admin Supremo 70 4 857.76 0 o.oo c 
J 1/12/2015 SA LOO O,OOC 
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OuVldona BB 0800 729 5678 
Pere de~nt .. evd,1,vo. OIOO 729 OOH 
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r •an~~cao ete1 ... aca com sucesso 00' J8 I 54490 GER RE EUFRASIO VASCONCELOS 

0 8047 
6.782!> 
e 1e25 

NO~S 
No ano 
u111rr.os • 2 meses 

Rentabllidade 

3,036923593 
3 001362680 

30'111201~ 
31 12/201!, 

78S 36 
536 793 97 
532 794.70 
242,48 
0.00 
0.00 
242,48 
5 031, 11 

Valor da Cota 

SALOO ANTE RIO:; 
AP\.ICAC0f.S I• I 
f!ESGATES (·) 
"IENDIIA:NTO a=uto (•1 
MPOSTO OE "IENOA l·J 

IOF vs 
RENOIMENTO LIOUIOO 
SAL DO A TUAL = 

Valor cota Saldocotn 

3,039150165 29,593836 

3,04-4703194 17'4.738,.317641 
3,045793766 0.380.834143 

3.046859-488 1.084.316345 

3,0'49076029 84.013312 

3.052415141 56,045295 

3,060245071 1 643,421432 
1.643,421432 

OuanUdade cotas 
259.921382 
230,327546 

0,678772 
229.648774 

174.706.724005 
131.377,683698 

29,593836 
131 3-48.089882 

-42 276.317798 
42 276,317798 

1 000.303033 
I 000.303033 

27 968017 
27968017 

1 587.376137 
1 643 -421432 

v,10, Valor IR Prej. Comp. 
789 36 
700.00 

2.06 
697.94 

531.936.21 
400 149.33 

90,14 
400 059.19 
126 81000 
128 810,00 

3 050.00 
3 050 00 

65 37 
85 37 

~ 857 76 
5 031 11 

Resumo do mes 

Data Historico 
3().;. 2015 SALOC All. T ERIOR 
02 l2f.1015 RESGATE 

Apltca~o 1011112015 
Apli~O 30111/2015 

09/12/2015 APLICACAO 
10.1212015 RESGATE 

Aplicac;ao 30,1112015 
Ap•,cac;Ao 0911212015 

11 ·, ic·5 RESGA•E 
Aplcac;AO 09112/20!5 

1~i2·2015 RESGATE 
<-o cacao C9 1212015 

-e 11,2015 RESGA•E 
:.pi~:,0912'2015 

)0 12,2015 APLIC~cAo 
31 12':015 s-ioc AT UAL 

Valor IOF 
S PUBLICO SUPREMO· CNP JS PUBLICO SUPREMO 

1v16s ano referenoa 

43i8-8 
6' 13-1 PREF MUN OE CRUZ FPM 
OEZEMBR0/2015 

Conta 

A330050931452425026 
05/01/2016 09 53:52 

Pagina 1 de 1 

Clionte 

Extrato investimentos financeiros • mensal 
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rv« '"' rvrvs « 

Ouvidoria BB 0800 729 5676 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Service de Alend,mento ao Consumioo, • SAC 0600 729 0722 

T ransacao cre1uada com sucesso POI J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS 

45.48 C 
45,46 C 

237.18 C 
37,18 C 

188,28C 

S.ldo 
107.58 C 

Laneamentos 
01. movimento Dt. balancete Hi1t6rico Oocumento V•lor RS 

Jon 1;2015 SalOO Anteno< 
10•12i2015 COTA OAF· CREDITO 350 125.68 C 
10/12/2015 COTA OAF-OEBITO 850 1.00 0 
10/1212015 COTA OAF·OEBITO 650 18.85 0 
1011212015 COTA DAF-OEBITO 850 25.13 0 
1811212015 COTA OAF · CREDITO 350 76,13C 
18/12i2015 COTA 0A~-OEB11'0 850 0.60 0 
1811212015 COTA OAF,OEBITO 650 11.41 0 
18,'12 2015 COTA OAF-DEBITO 850 15.22 0 
21112;2015 • T ransle1e11C1a oo hne 554.378.000.006.067 200.00 0 
30/12/2015 COTA OAF· CREDITO 350 12.91 C 
30/12/2015 COTA OAF-OEBITO 850 0,100 
3011212015 COTA OAF-OEBITO 850 1.930 
30112/2015 COTA OAF-OEBITO 850 2,580 
31/12l2015 SALOO 

4376·6 
6117-4 PREFEITURA MUNICIPAL OE C 
01,1212015 ate 3,;12,2015 

Ag(lncia 
Canta corrente 
Periodo do extrato 

Cliente · Conta atual 

A330050931452425029 
05/01/2016 09:54:45 

Extrato conta corrente 

Pagina 1 de 1 [bb.com.br] 



httos://aaoi .bb.com. br/1U1oi/noticia.bb?tokenSe~li.{lo=7a821d338b02e3dff3 3 7c982f2c 1... 05/01/2016 

Ouvidoria BB 0800 7211 5678 
Para deficientes auditiVOI oeoo no 0088 

Se"'~ de Aiendimento ao Consum,dor • SAC 0800 729 0722 

Transa~ efeluada com sucesse por. J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS. 

O!lS E:RVACO::S: 

ot. movimento Dl. balancete HlatOl'lco 
30/0112015 Saldo Antenor 
3111212015 SAL DO 

S.klo 
1,76C 
1.76C 

Valor RS Ooeumento 

0111212015 ate 31112120,5 Periodo do extrato 

Ag6nc,a 4378-8 
Conte c:orrente 8270-7 PM CRUZ COTA PARTE ICMS 

A330050931452425033 
051()112016 09:55:41 

Extrato conta corrente s I, 

. GOOf~ J 
Cliente • Conta atual 

Pagina 1 de l [bb.corn.br] 
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Ouvidoria 88 0800 729 5078 
Plfll delaentet auditivos 0800 729 0088 

Serv~ de A11na,men10 ao Consumid0< • SAC 0800 729 0722 

Tran5a~o efetuada com sueesse po<: J81544190 GER RE EUFRASIO VASCONCELOS. 

OoS£RVA<;O&S: 

kldo 
24.68C 
24,68C 

Vllor RS Documento Ot. movimfflto Ot. twilanceta Hl1t6rtco 
25i07t2013 Saldo Antenor 
31112/201!> SALO O 

Lan~amentoa 

Agtnc:ia 4378-8 
Conl8 c:olTtnte 8272·3 PM CRUZ COTA PARTE IPVA 
PMiodo do ••tr•10 01112120,s ate 3111212015 

Cliente • Conte 1tu1I 

A330050931452425037 
05'01/2018 09:58:45 

Extrato conta corrente fl f 
-~~l 

Pagina 1 de 1 {bb.com.brJ 



!11tps:l/aaoi.bb.com.br/aapi!noticia.bb?tokenSessao==7a82 l d338b02e3dfD3 7c982f2c 1... 05/01/2016 

Ouvidone 88 0800 129 se1e 
Pare deftc entes auelitivo. 0800 729 0088 

Servi~ oe Atend~nto ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

Tran~ efetuao. com sucesso po< J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS 

Oocumento V1lorR$ Slldo 
69,46C 

350 936.85 C 
850 9 38 0 1 018.93 C 

554 378 000 006.067 1 000,000 18.93C 
18,93C 

HlstOl'lCO 
Saldo Anteri°' 
COTA OAF· CREDITO 
COTA OAF-DEBITO 

• T ransrerencaa on lme 
SALOO 

Ot. movimtnto Ot. balancete 
19/1112015 
0411212015 
04/1212015 
07/12.'2015 
31112/2015 

un~amentos 

4376-6 
6297-9 PM CRUZ CFM PRO MINERAL 
01/12/2015116 31/12/2015 

Agtnc,a 
Cont• Corrente 
Periodo ee eJtttato 

Cliente · Conta ,tual 

A330050831452425042 
O!l/0112019 09:57:55 

Extrato conta corrente 

fJ J GovoN> ' .. _. 
Pagina I de I I bh.com.br] 



https://aapj. bb.com. br/aapj/noticia. bb?tokenSessao=7a821d338b02e3dff33 7 c982f2c 1... 05/0I/2016 

servco de A1end1men10 ao Consumi<101 • SAC 0800 729 0722 Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para <1erioen1es auditiVO$ 0800 729 0086 

Transar;ao efetuada com sucesso pot J8154490 GERRE EUFRASJO VASCONCELOS. 

Ooc:umento ValorR$ Sal do 
O,OOC 

350 126770C 
70 1 287 70 0 o.ooc 

554 378.000 006.067 1350,000 
70 135000 C O,OOC 

350 1.348.05 C 
70 1.348.05 D O,OOC 

554.378.000.006.067 1340,00 0 
70 1.340.00 C O,OOC 

o.oo c 

Hlstorlco 
Saldo Anterior 
COT A OAF' - CREDITO 
BB CP Aom,n Supremo 

• T 1ansrerenaa on 1,ne 
68 CP Ao,111n Supremo 
COTA OAf · CREDITO 
BB CP ACfr,,n Supremo 

• T rans1e1enoa on hne 
BB CP Admm Supremo 
SA LOO 

01. movtmento Dt. balancete 
05/1112015 
01112,20,s 
011121201 s 
07112!20'15 
0711212015 
24112/2015 
24J:2!2015 
29112120, s 
29, 1? 2015 
3 lll212015 

6323·1 PMC ROYALTIES PETROLEO 

Lan~amentos 

Conta corrente 
Periodo do exlralo 

Ag~nc,a 4378-8 

01112.12015 ate 3111212015 

A33D050931452425046 
05/01/2018 09:58:48 Extrato conta corrente 

Pagina 1 de 1 

Cliente • Conta atual 

[bb.corn.br] 



hues: ",Hrni.hh.com.hrl:w.oi/noti~ia.bb?tokenSessao=7a82 l d338b02e3dff337c982f2c 1... 05/01/2016 

::.,i,v,co ce 1\tcnd,rnemo ac Consvm,oo, · SAC 0800 729 0722 Ouvldona BB 0800 729 5678 
Para <1efioen1es aueinvos 0800 729 0088 

r,ansa~o efetvacia com sucesso por J8154490 GER RE EUFRASIO VASCONCELOS. 

0.8047 
8 7825 
8 7825 

Rentabllidadc 
No mlJs 
Noano 
ua,mos 12 meses 

J 036923593 
3 061362680 

60 65 
2 635.75 
2 690 00 
2 99 
0,00 
O cc 
2.99 
9.39 

Valor da Cota 
,o·· •,201s 
J,''2·2C15 

SALDO ANTERIOR 
.:.Pt1C,,,CCES \' 
<>f.SG;, TES !·1 
'1ENOIMEN r O tll'll. re•.· 
,MPOSTO OE REND;. l·l 
or 1, 

RENDIMENTO LIOUIOO 
SALOO A TUAL " 

Valor cota Saldo cotaa 

3,038040037 ok3,830874 
3.042481830 0, 114173 

3,056879872 441, 103042 
3.059120120 3.008592 

3,068592 

Valor Valor IR PreJ. Comp. 
60.65 

1 287 70 
1 350.00 

60.76 
1 289.24 
1 348.05 
1 34000 

0.35 
I 339.65 

9 39 

Ouanlidade colas 
19,972076 

423.858798 
.,3.716701 

19.972076 
423,744625 
440,966869 
438,034450 

0.114173 
437.s202n 

3.068592 

ValorlOF 

Resumo do mes 

Data Hist6rico 
3C!!! 2015 SA.LOO ANTERIOR 
01112 2015 APLICACAO 
07,t2,l015 RESGATE 

Apltca~o 251101201 5 
ApltcayAo o 111212015 

24• 1212015 APllCACAO 
2911212015 RESGA lE 

Aphca,;;Ao O 11121201 S 
Aphca~o 24112120\5 

31'\2i20t5 SALOO.<.TUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4378·8 
6323·1 PMC ROYALTIES PETROLEO 
OEZEMBR0/2015 

Ag6ncia 
Con1a 
Mes1ano referenoa 

A330050931452425047 
05/0112016 09:58:59 

Pagina 1 de l 

Cliente 

Extrato investimentos financeiros • mensal 

[bb.com.br] 
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Ovvidona BB 0800 729 5678 
Para defieientes auditi- 0800 729 0088 

Ser,i.o de A1eoo1mento ao Consumldor • SAC 0800 729 0722 

transacao efetuaoa com socesso po, J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS. 

c.:s.::?:;;v;o.:s: 

o.ooc 
0,00C 

o.ooc 

Saldo 
O.OOC 

Lam;amentos 
Ot. movlmento Ot. balaneete Hl,tOrlco Oocumento V•lor RS 

24/1112015 saee An1eoor 
18/1212015 COTA OAF· CREDITO 350 14.039. 17 C 

18112:2015 COTA OAF· CREDITO 350 1.634.53 C 

1811212015 cor« OAF·OEBITO 850 140,39 0 

18112/2015 COTA OAF,OEBITO 850 16,3a! 0 

1sr12:201 s BB CP Adm,n Supremo 70 15 516,97 0 

21112/2015 + Transferenc,a on line 55".378.000.006.067 1~.,eo.000 

21/12/2015 BB CP Adm,n Supremo 70 15 580,00 C 

31112/2015 SAL DO 

4378·8 
6455·6 PREFEITURA MUNICIPAL OE C 
011121201 s a1e 311121201 s 

Agencia 
Conta corrente 
Periooo do extrato 

Cliente • Conta atual 

A330050931452425050 
~1/2018 09:59:« 

Extrato conta corrente ~t 
GOVE.RNO I ~-----i 

Pagina 1 de 1 [bb.com.brJ 
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Ouv1dot,a BB 0800 729 5678 
Para def1c,en1es auditivos 0800 729 ooee Se1v,co ce A1end1memo ao Ccnsurmdcr · SAC 0800 729 0722 

r,ar,sac.lo e',:,1uada com socesso por JS 154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS 

0 8047 
6,7625 
6.7825 

Renlabilldade 
No mes 
No ano 
Ultunos 12 meses 

3 036923593 
3 061362680 

Valor da Cota _,..:..;:....:..:.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~- 
30<!1 ,015 
3112!7.015 

64.96 
15 516.97 
15 580 00 
6.13 
0.00 
0.00 
6.13 
6.06 

Sil.LOO ANTERIOR 
APLJCi-COES (• 1 

RESG,\ TES (·J 
RENOIMENTO BRUTO l·J 
IMPOSTO OE. RENDA\·) 
IOF (·! 
RENDIMENTO UOUIOO 
$1\lDO A 1 UAL • 

Resumo do m~s 

2.631636 

5.104,894648 
2,631838 

Saldocota QuanUdad• cotaa Valor cots 
21.368673 

S.083.505775 3,052415141 
5.102,263010 3.053547018 

21,388873 
5 080,874137 

2.631638 

Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
64,96 

15.516,97 
15.580.00 

85,31 
15 514 69 

6,06 

Data Historico 
30/1112015 SALDO ANTERIOR 
18112/2015 APLICACAO 
21112i2015 RESGATE 

Aploeai.Ao 18/1112015 
Aphca<;ao 1811212015 

31,12,201~ SALOOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

MeSJano rele:enc1a 

4376·8 
6455·6 PREFEITURA MUNICIPAL DE C 
OEZEMBR0/2015 

Coma 

Cliente 

A330050931452425051 
05/01/2016 10:00:00 Extrato investimentos financeiros - mensal 

fJ J 60V6lt;O 

Pagina I de 1 [bb.corn.br] 



0 ~/0 112,016 https:l/aapj .bb.com.br/aapi/noticia. bb?tokenSessao=7a821d338b02e3dfD37c98~Qf 1 ... 

Ouv,doria BB osoo 729 5678 
Para de(icientes auditivos 0800 729 0088 

serv~o de Atend,mento ao Consum.oor · SAC 0800 729 0722 

Transacao etetuaca com sucesso per J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS 

Oocumento ValorR$ Saldo 
222.13 C 

8.454 520 64 98 C 
8.674 261 84.98 C 392,09 C 
6 122.670 160 67 C 552.96C 

554. 37 6.000.006.067 550.00 0 2.96C 
4 649,916 64.39C 87.35C 

201.512.230.021.718 357.67 C 
201.512.230.021.717 30,lOC 475.12 C 

9.349.193 65.83 C 
201.512.280.021.428 614.29 C 
201.512 280 021.429 li'0.93C 
201.512.280 021.430 575.64 C 
201512280 021 431 t.256.64 C 
554.378 000 006.067 470.00 0 2.688.65 C 

4 099 519 29.99 C 
201 512 290 017 500 19,.150C 
201512290017 501 303 46 C 3.219.70C 

3.219.70C 

Hlst6rico 
Saldo Anterior 

• TEO-Credito em Conta 
• TED·Cred,to em Conta 
• TEO-Crec,10 em Conta 
• I ransferenc,a on line 
• TED-Cred,10 em Conta 
• Ornem Bancana 
• Ordem Bancana 
• TEO-Cred,10 em Conla 
• orcern eancaria 
• o-cem Bancatia 
• O·oem Oancaria 
t Ordem Sancana 
+ rransterenoa 0<1 hne 
• TEO-Crea.to ern Ccnte 
,. 01dem 5ttncana 
• o,oem Bancana 

SA LOO 

Ot. movtmentc Dt. Nlancete 
2711112015 
01112•2015 
01112,2015 
11112:201s 
2111212015 
22112'2015 
24112/2015 
24i12.'2015 
29112.12015 
29112/2015 
2911212015 
2911212015 
29112/2015 
2911212015 
30112:2015 
30,12:?0l ~ 
30,12:2015 

Lan~amentos 

A9~nc,a 
Coota coerente 
Perioco do e,trato 

4376-6 
6595·1 PMC CONV SEJUVOUAORA ESP 
0111212015 ate 31;1212015 

A330050931452425054 
05101/2018 10:01·01 

Extrato conta corrente 

Pagina l de l 

Cliente • Conta atual 

(bb.com.brJ 



Ouvldorie 88 0800 729 5878 
Para ddcien1n audliVoe oeoo m ooea 

Serv~ de A11tr1d1mento ao Consumldor • SAC oeoo 729 0722 

Tl8nsacto ele1u1<1a eorn suceaso por J815«90 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS. 

leldo 
2,62C 

--_2.52C 

Valor RS Oocumento Ot. movimento Ot. b1l1nc.te Hlat.Ori<:o 
04/12,2012 Seldo Antenor 
31112/201$ SAL DO 

La~amento, 

4378-8 
7164·1 PM DE CRUZ· SAA 
0111212015 ate 3111212015 

Conla corrente 
Perlo<Jo do extrato 

Clltni. • Cont. atual 

A3~146Z4250ee 
OM>1t201 e 10:02:2e 

Extrato conta corrente 1!.J 
Pagina 1 de I fbb.com.br] 



https:f/aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=7a82 l d338b02e3dff33 7c982t2cl ... 05/01/2016 

OuVldo<ia BB 0800 729 5678 
Para de~nte, euditivos 0800 729 0088 

Serv,c;o de Atendomento ao Consum,oor • SAC 0800 729 0722 

Transa~o eleluada com suc:esso par JB 15'1490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS 

Saklo 
427.13 C 
427.13 C 

ValorR$ Oocum,nto Ot. movimento ot. balanc.et, Hl•tOrlco 
1&11012012 Saldo Antenor 
31/12/2015 SALO O 

Lan,;amenl0$ 

01/1212015 at6 31112/2015 Periodo do exltalo 
PREF MUNICIPAL OE CRUZ 

Ag6ncia 4378-8 
Con ta corrente 87 49· 1 

A:330050931452425067 
05/01/2018 10:04:08 

Extrato conta corrente $t 
GIMRNO l 

-- ••• ...t 
Cll,nt, • Conta 1tu11 

Pagina l de I [bb.corn.br] 
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Ouvidona BB 0800 729 5678 
Para deficientes au<:11tivos 0800 729 0088 

Serv11;0 ce Atend,menlo ao Consum,001 • SAC 0800 729 0722 

'l 1ansac~o efe1uada ccm svcesso por J81 ~4490 GERRE EUl'RASIO VASCONCELOS 

RENDIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO 

••. t-: •• ~ 

RESUMO OOS DEPOSITOS EM SER 

S,t,~, -v 
61 .. ,., ... 
?~ '", . :: 

~!qccd.proj. 
037. 66 
O~L 9~ 
f'!>!. a; 

:u:os lh proj. 
, 1 6S 0.00 

. ~ ~. ,~ O. ·JO 
! : : . ~,. o. oo 
: ~ ... ~; ?. co 
:t.' ,. j_ o: 

~ , ~ ... 
:,, . ,, ( 

f"ap.t..lt ~::- .s r 
c ~~), t')j . ;). ,. 

SALOO NOS ULTIMOS 6 MESES 
~00,GC - .. ~.01 ca;::~J. 

-, r , : , t; .. ~. 

Vnlo::- ,, 
88 COB 01 

Agencia 4378·8 
Conta 0749· 1 MUNICIPIO OE CRUZ 
Petiodo IJ 111212015 a 31112/2015 

Dados consultados 

Govrnmi 

A330050931452425069 
05101/2016 10:05:57 

Extrato de CDBIBB Reaplic 

Pagina I de 1 [bb.corn.br] 



https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=7a82 J d338b02e3dff33 7c982t2c 1... 05/01/2016 

Ouvidorla BB 0800 729 5678 
Para defldentes au<itivoa 0800 rn 0088 

Sef'lii;o de Alendimento ao Consumidor • SAC 0800 729 on2 

Tran&a~o efetuada oom sucessc por: J8154<490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS. 

S.ldo 
o.ooc 

- - o.ooc 

V1lor R$ Oocumanto Ot. movimento Ot. b•l•ncete Hlatorico 
17/071201~ Saldo AnterlOf 
31112/2015 SALOO 

Lan~amentos 

0111212015 ate 3111212015 
9061-1 PMC INSC PRQ.CIOAOANIA 
4378·8 

Cllente • Conta .,tual 
A~nc,a 
Conta corrente 
Period<) do extrato 

A330050831<45242S071 
05/01/2019 10:08:<41 

Extrato conta corrente !#J GovtRNO 
-., 413~ ~ 

Pagina I de I [bb.corn. br] 



https://aapj. bb.com. br/aapj/noticia. bb ?tokenSessao=7 a82 I d3 38b02e3d ff] 3 7c982t2c 1... 05/0I/2016 

Ouvldona BB 0600 729 5676 
Pera O.ftetentea auditive» 0800 728 0088 

Servrco oe A1end1men10 ao Conswruccr • SAC 0800 729 0722 

Transa,;ao eletuada com sucesso por J8154490 GER RE EUFRASIO VASCONCELOS 

0 8047 
6.7625 
8.7625 

Nom~s 
Noano 
Ult,mos 12 meses 

Rentabilidado 

3,035923593 
3,061362680 

301l 1!2015 
3111212015 

Valor da Cota 

7.54 
0.00 
0.00 
0.05 
0,00 
000 
006 
7.60 

S,,LDO ANTERIOR 
~PL·C,\COES ('l 

QESGATES j•, 

RENcltMENTO 6RUT0 (•J 
IMPOSTO OE RENDA t·l 
iOF l·J 
RENOIMENTO UOUIDO 
S'<LDO A ruAL • 

Resumo do mfls 

2,481659 

Saldocotu Valor cota Ouantldade COUii 
2.461659 
2.481659 

Valo1 IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
7,54 
7,60 

Data Historico 
3011112015 SALDO ANTERIOR 
3111212015 SALOO ATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4376-8 
9061-1 PMC INSC PRO·CIOAOANIA 
OEZEMBR0/2015 

Agonc,a 
Con ta 
Mestano ,ere,encia 

Ctiente 

A330050931452425072 
05101/2018 10:07:00 

Extrato investimentos financeiros - mensal '.ii. '?'(;, 
GOVflUIO 
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https://aapj. bb.com.br/aapj/noticia.bb'?tokcnScssao=7a821d338b02e3dffJ37c982f2c 1... 05/01/2016 

Serv,co oe Alend1men10 ao Consum,do, . SAC 0800 729 0722 Ouvidoua BB 0800 729 5678 
Pare deficientes auoitivos 0800 729 0088 

Traosacao ofe1uaoa oom sucesso po, J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS. 

Oocumento Velor RS hldo 
O,OOC 

350 1.077.71 C 
850 202.06 D 

70 875,65 D o.oo c 
350 447.34 C 
850 83,87 D 
70 363,47 0 - o.oos 

554.378 000.006.087 1.400,00 0 
70 1 400.00C o.ooc 

350 217,44 C 
850 40.77 D 

70 176.67 0 o.ooc 
o.ooc 

Hlat6rlco 
Saldo Anleri0< 
COT A OAF • CREDITO 
COTA OAF-OEBITO 
86 CP A.dm,n Supremo 
COTA OAF· CREDITO 
COTA OAF-OEBITO 
88 CP Admen Supremo 

• r,anslerencia on tine 
BB CP Adn~n Supremo 
COTA OAF· CREDITO 
COTA DAF-OEBITO 
SB CP Admin Supremo 
SAL DO 

Dt. movlmento Dt. balancete 
3011112015 
10/12)2015 
1011212015 
10!1212015 
18,12/2015 
18/12/2015 
18/12/2015 
21/1212015 
2111212015 
30112/2015 
30112/2015 
30/12/2015 
31'1212015 

Lanc;amentos 

4378-8 
9074-3 PM CRUZ IPI 
0111212015 ate 3111212015 

Ageoc,a 
Coma conente 
PeriO<lo do ex\ra10 

A33D050931452425075 
05/0112018 10:07:48 

Extrato conta corrente 

Pagina 1 de I 
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ou,11dona 66 0800 729 5678 
Para defioentes aud,bvos 0800 729 0088 

Serv,co de A1e•)(l1me11:o ao Consumt001 · SAC 0800 729 Oi22 

transacao cleluaoa corn svcessc por JS\54490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS 

0 804i 
8 7825 
8 7625 

Rentabilidade 
No mes 
~o a110 
l.Pt1mos 1-; meses 

3 036923593 
3 061362680 

3C·~·?Ot5 
J1 '?20·~ 

Valor da Cota 

23 I .74 
1 415.79 
1 400.00 
3.89 
000 
0.00 
3.89 
251.42 

SALDO ANTERIOR 
APUCA<;OES ( • J 
RESGATES (·) 
RENDIMENTO BRVTO f•) 
IMPOSTO OE RENDA I·) 

tOF (·1 

RENOIMENTO UOUIDO 
SALOO A TUAL • 

Resumo do mes 

82, 125766 
82, 125766 

3,060245071 

3,045793766 383,802092 
3,05241~141 482,878293 
3.053547018 24,395096 

Valor cota Saldo cotu Quantidade cotaa 
76.307250 

287 494842 
119.076201 
458,483197 

20.839935 
55.467315 

287 494842 
94.681105 
57 730670 
82 125766 

Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
231 7< 
675,65 
363.47 

1 400.00 
63.64 

169.37 
877.88 
289 11 
176 67 
251 42 

Data Historlco 
JO·•. n•s SAtOOANTERIOR 
10, · ?'2015 APLtCA<;AO 
1ai121201s APLICACAO 
2• 12/2015 RESGATE 

AP11ca~o 2011112015 
Apllcac;ao 3011112015 
Ap11cac;ao 101121201s 
,;p11cac;ao 1811212015 

JO, i:?/20i 5 APUCACAO 
~1112/2015 SALOOATUAL 

S PUBLICO SUPREMO· CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4376·6 
9074·3 PM CRUZ IPI 
OEZEM6ROl2015 

-'<g6nc,a 
Coota 
MeSJano referenc,a 

Cliente 

A330050931452425076 
05101/201& 10:08:01 

Extrato investimentos financeiros • mensal 

Pagina I de l [bb.corn. br J 



https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=7a821 d338b02e3qff337c982f2cl ... 0~/01 n.01 f. 

Ou'lidoria BB 0800 729 5878 
Para defietentes auditivot 0800 729 0068 

Sorv~ de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 

Transa~ etetuada com socesso por. J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS. 

kldo 
0,13C 
0.13 £ 

ValorR$ Ooeumento Ot. movlmento Dt. balancete Hlat6rlco 
2011212012 Saldo Anterior 
31112t2015 SALO O 

Lanomentos 

4378-8 
10097-8 PMC INSCRICAO OE CONC PUB 
0111212015 ate 3111212015 

Cllente • Conti atual 
Ag6noe 
Conta eo<rente 
Period<> do IIXlrllO 

A3300509314524~ 
05/01/2018 10:08:46 

Extrato conta corrente 
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'·ar.$a,:.1o elotuaoa com svcesso po, Jo 154490 GER RE EUFRASIO VASCONCELOS 

·:. . 

11£ Extrato conta corrente A3300509314524250&4 

~ 05/01/2016 10:0i:42 

Gr.Nillll<J 

cuente • Conta atual 
Ago no a 4379-6 
Coota ccrrente 1~54·1 PREF MUN CRUZ FINANCAS 
Pe110<10 co exuatc 0111212015 ate 3111212015 

Lanc;amentos 
Dt. movlmento Dt. balancete Hist6rlco Documento Valor RS Sal do 

3()11 l/2015 saiee Antenor o.ooc 
01, !2,'201 s + T ransterenc,a on line 553.655 000 018 246 2 000.00 0 o, 1212015 SB CP Aamm Supremo 70 2000.00C O,OOC 
02,1212015 • Transterenc.a on line 554 378 000 000 067 1650,00C 
02/12/2015 • T ransferenoa on line 554 378 000.007 976 1 647.45 0 
02,1212015 68 CP Adm,n Supremo 70 2,550 o.ooc 
\0'1212015 • nansre1Mc,u 0<1 lu,e SSA 378 000 006 113 46 soo.oo c 
-o ·2,201$ • Trar.sfert?nc1a on hne 554 378 000 006 113 28 520.00 C 
10 12/201~ • Tra11srerenc,a en 1,ne 554 378.000 006 113 616000C 
1().1121:>o 1 S + T ransterencia 011 hnc 554 376 000 006 180 8i.600 
iO, i 2120 · $ • T <anste:-enc~a oo hoe 554 376 OC0.006 180 S.242.04 0 
10,12r,01~ + T ransferenc,a 011 hne 554 378 000 006 180 21 799.35 0 
,0112rzo15 • Trar·slerenc,a en ltne 554 378 000 007.976 46 ~9095 0 
10112 201~ • Tr,,"sre,On-:,a on 1u,e 554 378 000 010.431 7 88 0 
10112·201:; • Jt .. JnsfeJ~r~a en hr.e 554 376 03 • 027 100 2091.,; o 
10'12'?015 • Ei1,,sst.o ce C'!OC 121 001 17~.33 0 
10!12.201.s • T4-lt OOC.:'lCD EIOHOlllCO 853 441 200 350 704 7 85 0 
1c·2201s bO _r ,\dr'!.,r 3,1µ1t:mc 70 (: 166 54 0 o.oo c 
I' 1;> 201~ • lransfert:noa on 11,,e, 554.378 000 006 113 3.4JOOOC 
.. 122c1s • T,ar.sre,cnc,a en une 554 378 OC-0 006 113 150.00C 
'• ·, 701", • · rnnste,c,,c;a on hne 551 010000.001 810 6 160000 
1 \ 1;, ?015 - T, ansft:ri:nc,a on tme 554 378 000 025 :343 146,00 0 
1 • 12/2015 • 11npos1os 121 101 3 434.C< 0 
11 12(201:, BB CP Adn1m Supremo 70 6.160.04 C o.ooc 
14 1212015 • T ransrece?noa on line 554 3; 8 000 006 067 360.00C 
:~.~2120:! • Po;;~c ~:; ~;;tc.A:cr.C BB 12: 401 29C.90 0 
14/12/2015 • Pag10 via Auto-A:end BB 121 402 63,43 0 
14/1212015 BB CP Adm,n Supcemo 70 5.67 0 o.oo c 
1c>l12/2015 • T rensterencia en tine 554 378.000.006 113 t31 iso oo c 
11,,;2:;o, 5 .. rransterenc,a on nne 554 378 000 006 113 6 35000 C 
~a 12 ~o:~ • T rilnsterenc,a on lme 553 64 7 000 005 253 6.343.<:0 0 
\8,12,2015 , 'rar.slerenc,a on hne 554 378 000 007.464 125 424.57 0 
181\2•2015 • T 'ansferenc.1:, Of'I fule 554 '.!78 000 007 976 5i48400 
10 •2 7015 86 C? Aor11r, Suprnmo 70 13.63 0 O,OOC 
2· 12·201:; • • • a..,sferer.c,a c,-; lwe 554 3?6 000 000 067 e ooo oo c 
2l ,;. ?01'> . ._ . .,,s1e:en..:ta <>n 111,e 553 29G 000 0 Hi 234 6 107.00 0 
7t 'J'201~ EE (D ,'..(l-·" Sur,,,,n~ 10 107 00 C o.oo c 
~2 ·~ ?01:· • ~ · nnste- enc,~ on 11' e 554 378 JOO 006 067 ? ~'J0.00 C 
?i 1/·10t~ • ~ dnsrc-,~l"'<::1a on ''"e 554 3-5 000 012 301 2 400 00 0 ooo c 
7)']2015 .. 1 fU0$fOt6PCIO 00 h'l,J 554 378 000 006 067 6 500.00 C 
.C'..> ,2;20·~ • 1' ranstc,ancaa on i.ne 551010000025124 690.00 0 
;;:3 12;20· 5 • rmoosios 122301 5 844.54 0 
:·~ '2·2t:' · ~ ~:: ~:::, •\1~~:r. s-..~te:uo ?O 14.54 C O.OOC 
26 · 2•lC · ~ • T,ans'~rt:nc;,a c-r ,,nc: 554 3?6 000 006 067 3 490.00 C 
,e--2·101 s • J runs'crOncio o:, une 554 376 000 007 976 1687.860 
2611212015 • Tron,!ert?neta on hoe 554 378 000 007 976 1 798 25 0 
2811212015 88 CP Aamin Supremo 70 3.890 o.oo c 
30!12,2015 • Transterencra on tine 554 378.000 006 113 4 oooooc 
30112·ZOl5 • T ransterencra en hne 554 378.000.006.113 6.800.00C 
30112(2015 + l ransterencia on hoe 553 296.000.033 :318 6.800.00 0 
30/1212015 • Transfer ~noa on line 553.655 000 016. 246 2000000 
30112'201!, • T ransfer-~nc,a on hnc 553 655 000 018 246 2000000 o.oo c 
11 1;; C~tS S ,, L DO O.OOC 
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S"rvite 'le AtoM,mento ao Consum,dor - SAC 0800 72Q on2 ow,dona ea oeoo 7;1g 5678 
Para deficientes aud,~vos 0800 729 0088 

··a,,sacao ~tetuaoa com socesso per J8154490 GERqE EUFRASIO VASCONCELOS 

C 8047 
e rszs 
6 7825 

~'fo nes 
Noa,,o 

1,:•1,c5. l:i?,t'!ClW'> 

Ront.ablliClado 

3.036923593 
3 061362680 

J0/111201!> 
311 I 2,2015 

2 281.77 
6 192 28 
8 301 58 
4 95 
0.00 
0.00 
4 95 
177 42 

Valor da Cota 

SAlDO ANTERIOR 
.:..Pc1CACOES l •l 
RCSl,I.T!:S I I 

~ENOIMEN ro 0Rl.;T0 (•l 

,MPOSTO DE REND,\ t·J 
•OFH 
RENDIMENTO LIOUIOO 
SAL DO A TUAL • 

3,047963588 98,563239 
3,052415141 103,028555 
3,053547018 87.987339 

3.055774035 56.684147 

3.058015089 57.956213 
57.956213 

93.861475 
2.118,469992 

96,702981 

93,02242.5 

Saldo cotaa Valor cota Valor IOF Valor Valor IR Prej. Comp. 
2 281 77 
2 000 00 

254.42 
0.36 
4 36 
5.44 

11.73 
5.52 

1 718.13 
2.55 

6 166.54 
6 160.04 

283 43 
2 56 

5 874 05 
5.67 

13 63 
107 00 
107 00 
3" 54 
34.54 

'3.&9 
177 42 

0.839050 3.039150165 
2 024.608517 3.045793766 
2 021.767011 3.046859488 

93.022425 
0,839050 

I 927.905536 
l.860258 
4.465316 

35.041216 
35.041216 
I 1.303192 
11,303192 

1.272066 
57.956213 

Ouantidade cotaa 
751.341597 
658,319172 3.038040037 

83,743743 
0.125810 
1.442976 
1.791922 
3.859837 
1.816325 

565.538759 

Resumo do mes 

Data Hist6rico 
JO ll.'2015 SALDOANTERIOR 
01•1212015 RESGATE 

Ap1tca~o 30/1012015 
AplicacAo 09111/2015 
Aphcacao 10/1112015 
Ap1ocas:ao 2011112015 
Ap1oca~o 23/i i/2015 
Aplica~o 25/1 H2015 
Apl,ca¢o 30/1112015 

07Jt2.2015 APUCACAO 
10/t212015 APLICACAO 
11112/2015 RESGATE 

Apl!ca~oJ0/111?.015 
<,pl!cacAo 0211212015 
"-plocacAo ·0112 2015 

w,212015 AP~ICACAO 
1s•1212015 APUC.\CAO 
? ll12,201 S RESG.:. rE 

Ap:,cacao lo,, 2,201 5 
:,31·2 .?(·15 ilESCAlE 

.\pl•C.lc.iO •O •2/2015 
28 \~ '.;'OlS ~.P.-CAC"-0 
3111212015 SAlOO ATUAl 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

4378-8 
10954·: PREF MUN CRUZ FINANCAS 
OEZEM6R0t2015 

A33D050931452425085 
05/0112016 10:09:57 

Pagina 1 de 1 
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Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivo. 0800 721j 0088 

se,v~o do Alendomento .:10 Consum,dor • SAC 0800 729 0722 

Transa~llo eretu&da com sucesso por J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS. 

Udo 
4~.o~c 
42,0SC 

VelorlU Documento Ot. movimento Ot. balencete Htatorlco 
14!0412014 Saldo Anterior 
)1112:201~ SALOO 

Lan~amentos 

11572-X PM CRUZ ·AFM 
0111212015 ate 3111212015 

43719-8 Ag61lCia 
Conta cortente 
Periodo do extrato 

Cllente • Conta atual 

A33005093145~ 
05/01/20119 10:10:47 

Extrato conta corrente 

Pagina 1 de I [bb.com.brJ 



https.z/aap] .bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=7a821d338b02e3dff337c982f2c 1... 05/01/2016 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deftClet'lles aud,tivos 0800 7211 0088 

Serv-co oe Alendunento ao Consum1dor • SAC 0800 729 0722 

Tran$aoao eletuada com sucesso por J8154490 GERRE EUFRASIO VASCONCELOS. 

Oocumento Valor R$ Saldo 
1.006,38 C 

554.378.000.006.067 1.000.000 6,38 .f 
350 1.S04.27C 
850 12.03 0 
850 225.64 0 
850 300,85 D 972.13 C 

972.13C 

Ot. movlmento Dt. balancete Hlat6rico 
3011112015 Sal<Jo Antenor 
0111212015 + Transre,enc,a on line 
3011212015 ICMS-DESONER.EXPORTACO 
30!1212015 COTA OAF-OEBITO 
3011212015 COTA OAF·OEBITO 
30112/2015 COTA OAF·OEBITO 
311til20t!'> SA LOO 

Lan~amentos 

0111212015 ate 3111212015 
263142·2 PREF MUN OE CRUZ tCMS 
4378·8 Ao&ncia 

Canta corrente 
Periooo oo extrato 

Cllente - Cont.I atual 

A330050931452425096 
05/01/2018 10:12:40 Extrato conta corrente 

Pagina 1 de 1 [bb.com.br] 
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CAIXA 
: : Extrato das Contas Individuais 
Ongern do Extrato: GOVCONTA CAJXA 
GovConta CAIXA: 1955600025 
Conca Referenc,a: l 955/006/00000148-5 
Nome: PM DE CRUZ REP ICMS SEFAZ 
Periodo: de: 01/12/2015 ate: 31/12/2015 

Data Mov Nr. Doc. Historico Valor (R$) Saldo (R$) 
01/12/2015 047356 REP ICMS 27.615,62( 27.665,62( 
Oli12/2015 990001 APL AUTOM 27.615,620 50,00C 
02/12/20]5 107313 ENVIO TED 25.000,000 24.950,000 
02/12/2015 157371 ENVIO TED 2.500,00D 27.1150,00D 
02/12/2015 107313 DOC/TED INTERN ET 7,50D 27.457,500 
02/12/2015 157371 DOC/TED INTERNET 7,50D 27.465,000 

02/12/2015 727220 RESG AUTOM 27.515,00C 50.00C 

08/12/2015 047356 REP/CMS 11.642,97( 11.692.97( 

08/12/2015 047356 REP!CMS 77.202,11( 88.895.06( 
08/i2/2015 149370 EtN!O TED 87.000.00D 1.895.0is( 

08/12/201 S 149370 DOC/TED INTERNET 7,SOD 1.887,58( 

08/ 12/2015 990001 APL AUTOM 1.837,580 50,00C 

09/12/2015 220667 TEV MESM T 1.950,00D 1.900,00!) 

09/12/2015 727220 RESG AUTOM 1.950,00C 50,00C 
15/12/2015 047356 REPICMS 92.204,09( 92.254.09( 

15/12/2015 144440 ENVIO TED 85.000,000 7.254,09( 
l 5/12/2015 144440 DOC/TED INTERNET 7,500 7.246.59( 
15/12/2015 990001 APL AUTOM 7.196,590 50,00C 
17/12/2015 130988 ENVlO TED 6.000,000 5.950,00D 
17/12/2015 130988 DOC/TED INTERNET 7,500 5.957,500 
17/12/2015 727220 RESG AUTOM 6.007,50C 50,00C 
21/12/2015 347258 TEV MESM T 1.200,00D 1.150,000 
21/12/2015 727220 RESG AUTOM 1.200,00C 50,00C 
22/12/2015 047356 REPICMS 34.665,31( 34.715,31C 
22/12/2015 047356 REP lCMS 6.961,69( 41.677,00C 
22/ 12/2015 136237 DEVOL TED 39.000,00C 80.677,00C 
22/12/2015 136237 ENV!O TED 39.000,00D 41.677.00C 
22/ 12/2015 148512 ENVIO TED 38.500,00D 3.177,00C 
22/12/2015 136237 DOC/TED INTERNET 7,500 3.169,~0C 
22/12/2015 148512 DOC/TED INTERNET 7,500 3.162,00C 
22/12/2015 990001 APL AUTOM 3.112,00D 50,00C 
23/12/2015 263325 TEV MESM T 3.000,00D 2.950,00D 
23/12/2015 727220 RESG AUTOM 3.000,00C 50,00C 
29/ l 2/20i S 047356 REP !CMS 143.920,70( 143.970,?0C 
29/12/201 S l 27119 ENVIO TED 104.000,00D 39.970,70( 

29/12/2015 127119 DOC/TED INTERNET 7,SOD 39.963,20C 
29/12/2015 072716 CONSOR CEO 29.385,690 10.577,S!C 
29/ 12/2015 072716 CONSOR CEO 8.462,210 2.115,30( 
29/12/2015 990001 APL AUTOM 2.065,300 50,00C 
30/12/2015 280974 TEV MESM T ------- 2.150,000 2.100,000 --·---. 
30/12/2015 727220 RESG AUTOM 2.150,00C 50,00C 

31/12/2015 Saido Atuahzado 50,00C 

h!tps:.1govconta.caixa.gov. br/sigov-extrato conra _ indiv idual 'imprirni ... 0ovConta Caixa 
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lnformai;Oes ao Cotista 
':'cr..!u!ce s c: «xr r s z c ce :"Jr.cos e.,.::Js1·.·4.":".et::.e -~~~c ::::.Prr.e: B.a:-.~_r.; CA:XA, Cc fo.:.;..o 
pr e t u:s e teq'J::a, e oene t x c i e+se de t oas s e s Vi!:itl!O'e::s :;r.:e o s s e rv z co s c:1-;.:.,e lr.e 
p::opo:c1cnd~. :al~ com seu Ge::er.te pa:d so:1~.:te: d .:n:~.:~do de envio mensd; co se'J 
ex z re co po I cs co r re xos . A!em ce reau z : : sue s d€'sp~cd-' cstz 11:i_o.ressJc e ;:oscd,;e:., 
dos excraccs, vocQ conc:ibui pd:B preservs~dc do ~e.:o-a~J::1ente• 

Oil ta h•StOIICO 

01 I 12 APLICACAO 
02 / 12 RESGATE 

IRRF 
10F 

08 • 12 APLICACAO 
09112 RESGATE 

IRRF 
IOF 

15/12 APLICACAO 
17 / 12 RESGATE 

IRRF 
IOF 

21112 RESGATE 
lRRF 
IOF 

22' 12 APUCACAO 
2) t2 RfSGATE 

IRRF 
IOF 

29112 APLICACAO 
30112 RESG/i.TE 

IRRF 
IOF 

Valor RS Orae oe COias 

27615.62C 5 401 724561 
27 515 000 5 380 289682 

0.00 
0,00 

1 837.58C 358 852370 
1 950,000 380 682855 

0.00 
0,00 

7 196.59C 1403103067 
6.007.500 1 170.507245 

0,00 
0.00 r{,;i 

1 200.000 233.657130 .. - . 
000 . -· 
0 00 

3 112 ooc 605 752114 
3 000 000 583 761659 

0.00 
0.00 

2 065.30C 401,487289 
2 150.000 417 816373 

0.00 
0.00 

Renaimento Base IRRF 

0.00 0.00 
Dados de TributafaO 

Movimentai;ao Detalhada 

14 38<1570 

ox» oe C:;!?$ 
10.180118 

8 170.919404 
8 166.714952 

Valor em RS 
52.03C 

41 827.09C 
41.822.500 

17,42C 
0 00 
000 
0.00 

i4 04C 
0.00 

Resumo da Movimenta9ao 

h1sronco 
Saldo Anterior 
Aplica¢es 
Resgates 
Rend,menro Brute no Mes 
IRRF 
IOF 
Taxa :1e Saida 
Saldo Bru10· 
Resga1e Brute em Transue" 
. .ralor s .. e.tc a lf Cu!3~0 e~-.•:;rme legrsta;.,to em 11.go' 

Dara c!a A.,ali~~o 

bi 
01/01 

IMls!Ano 
I 1212015 

K:PFICNP J Conta Conw,te 
I 07.663 91il0001-15 I 006.00000148-6 

orne 
PM DE CRUZ REP tCMS SE FAZ 
f,n3.\se Clo Perd Clo 1nves;ldol L...~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~__; 

Cliente 

jCtv?.' da AC!m1t11SlflJCora 
00 360 305/0001-04 

JE:,ae,~c 
~ - O.iadra 04 · Lotes 314 . Brasil,aJDF 

r.'>Jome 
,Caixa Ecnnom1ca Federal 

Administradora 

No Ano(%) Nos Ult1mos 12 Meses(%) Cota em 3011 lf2015 Cota em 3111212015 
_7_7...;;54.:..9.;._ _ _,ll 7. 7549 __J1c__ __ sa... 1_10:..1..:.0.:..2 __ --Jll'- __ ...::s.:....1..c.4.:..14..:7.:.9 _ 

No Mes(%) 
0 7196 

Rentabilidade do Fundo 

jlnbo das A/1111(fades do Fundo 
' 02/10/1995 

~ ~~~ 
~-A_IXA...;..F_l..:.C_P_RA.:...;.T..:IC=O..:C:c.;P i 00.834074f0001-23 

1£m,ssao 
I 0110112016 

Operar;ao 
0055 

od,go 
1955 

Wome da Agenc,a 
~CARAU.CE 

Extrato Fundo de lnvestimento 
Para simples v.rlfica~lo CAIXA 

hrtps · srdrn revtraro.caixa.gov.br 'sidrn fextrato.Comrouer cxtrato _ evt... AIXA • Exrrato de Fundos 
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2.150,00C 2.200,00C 
7 .100,00D 4.900,000 

7,SOD 4.907,500 
4.957,SOC 50,00C 

50,00C 

50,00C 3.000,000 

4.477,86( 4.527,86( 

4.477,860 50,00C 
7.500,00D 7.450,00D 

7,500 7.457,500 
7.507,50C 50,00C 

347,SOC 397.SOC 
842,02( 1.239,52( 
463,SSC l .703,07C 
662,61C 2.365,68( 
229,59( 2.595,27( 

1.200,00C 3.795,27( 
3.745,270 50,00C 
3.000,00C 3.050,00C 

289,02( 
550,00C 
578,20( 
856,62C 

50,00C 

239,02( 
260,98( 

28,20C 
278,42( 
806,620 

445,54C 1.179,00C 
1.129,00D 50,00C 
1. 950,00C 2 .000,00C 
1.950,00D 50.00C 

Valor (R$) Sal do 
(R$) 

200,20( 250,20( 
168.94C 419.14( 
314,32C 733,46C 

Data Mov Nr. Doc. Hist6rico 

08/12/2015 047356 REPIPVA 

08/12/2015 047356 REP IPVA 

08/12/2015 047356 REPIPVA 
08/12/2015 047356 REP IPVA 
08/ 12/2015 990001 APL AUTOM 
09/12/2015 220667 CRED TEV 

09/12/2015 990001 APL AUTOM 
14/12/2015 047356 REPIPVA 

14/12/2015 047356 REPIPVA 
14/12/2015 047356 REP IPVA 
14/12/2015 047356 REPIPVA 
14/12/2015 990001 APL AUTOM 

15/12/2015 047356 REP IPVA 

15/12/2015 990001 APL AUTOM 

16/12/2015 134165 ENV!O TED 

16/12/2015 134165 DOC/TED INTERNET 
16/12/2015 727220 RESG AUTOM 

21/12/2015 047356 REPIPVA 

21/12/2015 047356 REPIPVA 

21/12/2015 047356 REP IPVA 

21/12/2015 047356 REP IPVA 
21112/2015 047356 REP IPVA 

21/12/2015 347258 CRED TEV 
21/12/2015 990001 APL AUTOM 
23/12/2015 263325 CRED TEV 
23/ 12/2015 990001 APL AUTOM 
30/12/2015 280974 CRED TEV 
30/12/2015 149179 ENVIO TED 
30/ 12/2015 149179 DOC/TED INTERNET 
30/12/2015 727220 RESG AUTOM 

31/12/2015 Saldo Atualizado 

GOVCONTA CAIXA 
1955600025 

l 955/006/00000149-4 
PM DE CRUZ REP IPVA SEFAZ 

de: 01/12/2015 ate: 31/12/2015 

Ongem do Extrato: 
GovConta CAIXA: 
Con ta Referencia: 
Norne: 

Periodo: 

: : Extrato das Contas Individuais 

CAIXA 

Imps: govconta.caixa.gov.br/sigov 'extrato contajndividual impnmr :}ovConta Caixa 



o- 01 :!01<' I~:'.!! I <I..-., 

cons z : :« s •• c ......... :.·J ---~ ,fttndc5 exc..:.:=;\·a.-~-:c:e p:..:_ ::-:~:.--:e: Ed""?.:r1 ... ; =;..ix . .;# de :o:m.1 
p:-tl::.-4 e secc :«. ~ cene i s c :» .. s e cw t oae s e s v:,:::IJ,,•e:-.J .:;~:i? -:>s s e c ·.;-os o::-..:.zne ~ne 
pcopc zr s or,«, :c:e c=~ set.: Ge:a:i:e .::-.1:-4 .s .. :_-_ .. .J:' d ;,-;:::cJ_, 'io er vz o :r.e~s<>2 de se:.1 
c .. ·:~4::: ~e.""s , .. z r r=i r s . .J..lC~. ~e .:eo~z;~ ~-145 ;,~~pe:;Js ==rr :.r::.;:ress.J~ e pc.scd<;e:- 
a :s t?"'t:..:-;-s, ··.=:;,! ::.,-:;.i; .. :. p.t~.J .::ese:-:·4~J~ ~= me. -1.·::.:.e-::1.:.' 

lnforma96es ao corrsra 

Rendimento Base IRRF 

0.00 000 
Dados de Tributafao 

729.256437 
563 760938 
963 406155 

Orcte de Co:as 

220.477109 
380,682491 
157,316120 
873.038356 

1.463.241818 

Valor RS 
1 129.00C 
1.950.00C 

806.62C 
4.477.86C 
7 507,500 

0.00 
0.00 

3 745 27C 
3 000 OOC 
4 957 SOD 

000 
000 

Dara Histonco 
08 I 12 AP LI CACAO 
09 I 12 APUCACAO 
14 I 12 APLICACAO 
15 / 12 APLICACAO 
16 I 12 RESGATE 

IRRF 
IOF 

21 / 12 AP LI CACAO 
23' 12 I\PLICACAO 
30 12 RCSGATE 

IRRC 
IOF 

Movimentat;.io Detalhada 

531 895395 

OrcJe~Cotas 
14 o· 1915 

2 944 531453 
2.42€ 54797,: 

Valor em RS 
71 61C 

15108 75C 
·2 <:65 OOD 

22 56C 
000 
0.00 
0.00 

2 737 92C 
0.00 

'-',sroncc 
Saloo Antenor 
Aohca~6es 
Resgates 
Rend,riento Bruto -c ~.1es 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saida 
Sardo Bru:o· 
Resgate Brute em Transnc' 
• Valor su eito a tr : o1tJi;:clo confor""ne e-g SUJ~o e:n ,·egc" 

Resumo de Movimentat;ao 

a~a da Avaltat;tJo Anj/Jse do Petfil do lnvestidor 
r 

1>a 
01/01 

IM~SIAno 
I 1212015 f onra Corrente 

006 00000149-4 
CPF!CNPJ 

07 663 917/0001·15 

Cliente 
I ome 

M DE CRUZ REP IPVA SEFAZ 

CNPJ da Aom1111s1raaora 
00 360 305/0001-04 

Eooe,e<;o 
' BS • Ouadra 04 · Lotes 314 • BrasiltafDF 

ome 
aixa Econorruca Federel 

Administradora 

Cota em 30 1112015 Cota em 3111212015 
____ 5_1_1_0_70_2 •~: __ .....::5~.1~4~7~4~79-=-----' 

No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) 
7.7549_JI 1 ;549 

No Mes(%) 
0 7196 

Rentabilidade do Fundo 

'tr.co css 4/N!Cades do Fvndo 
02/10/1995 

le'\::>. oo Fe=cc 
I oo 834 c;-41ooc · .23 CAIXA FIC PRATICO CP ----- 

1coa,90 :Operayao ,Em,ssao 
'955 ~0~05~5'-----~0~7~/0~1~'2~0~1~6-~ 

11\'ome ce ~r;~r:c,e 
ACARAU CE 

Extrato Fundo de lnvestimento 
Para simples verificat;lo CAIXA 

hnps: sidrn fexrrato.caixa.gov.br/sidmfextraro Conrroller extrato _ ext... AIXA • Ex1ra10 de Fundos 



Pro~o dos Tres Pcderes, SIN - Aningas- CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
Cf\Y>J: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.o 03/13 
XI - Atos de Nomeacao da Comissso de Licitac;ao e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 

PRESTA~AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN<;AS 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 



' 
I . ..!' t1. 

-{ 

a] Cada~ur cs fornecedores e prestadores de services. rnanr-r-.« 
arualizadas suas respectivas fichas; 

b) abrir e acompanhar o processo Iicitatorio de. despesa publ«:»: 

1.\-lembros 
Maria .Joseilcuda de Souza 

Sec.-retario 
Marcela de Freitas Souza 

Presidente 
Francisca Neuza da Cunha Ribeiro 

r • .. ·~ "'} 

An. 1° ~~i~~ a Comi.-3sa_o ~e Licitacao, para o periodo de 12 (doze) 
meses, cornposta p~s~m·embrt5s a··se·guir, sob a presidencia do mesrno. ·1 

saber: 

Pref'eitura de 

CRUZ 
Populer po, A/Jd11reza 

PORTARIA N°. _G q 0/2014 

. ' 



' .. 

: ·": .. 

•J ...... , . 

~LD 
Odair Jose Mendes de Vasconcelos 

Prefeito Municipal 

PA90 ·o,'i"· PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ. em tE ..• 
setembro de 2014. 

Prefeitura de 

~CRUZ 
~ -.:: Popular par Abllureza 

c) acornpanhar a Comissao de Inspecao do 6rgao fiscalizad.» 
quando o assunto for avaliacao; 

d) elaboracao de edital, convite, tomada de preens. concorrencie 
publica, Ieilao, contraro. publicaeao de avisos, termo de pericao de use rj,- 
bens publicos, contrato de locacao de bens a terceiros; 

c) emitir parecer. 

. : ·:Jli~~i::{t;~tL. 
Art. 3". A Co11¥~o _ .. :~ :· ·.~.__"'' · ~~--, Prefeito Municipal n-, 

. . . l ',(•'·-,-~·-... . ••. ···-~ ,<>.:iJ- d Le' pd .. ;·acct:ctas ee.mve1s e egai::i ·em.-a · : ,,: · s a t e ercU n 
8.666/93, ficando in~~ri~~t,~ · -'~"' "'i-.~. ~l'&ebimento, exame ,. 
julgamento dos ®C~OS-'~t;i~";·:is -licita¢es .. e cadast:ramentos GO'- .li . t t ... , ... •t,"r r -!:r y.l.·t~·~ .:a.:-,." . " o an es. .. r··: ;. . , ... , :~ ~f~ .. ·, 

:. . -::.,:.: --i·~~~;~ . li '. •.• t \." • 

Art. 4:~. -$st;a Portaria entra..~ em V)~9F-na data de sua publicacao; 
~,;•~ • ... ~':.( ' :... • it .. r 

Art. ~..,g~!)gam-se as diswsi<;oes em contrario . 
.., ~-,:.~, E~ 

,,. '< 
""·.·... • .. - 'C, 



PA«;O DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ. em 05 de .taner ) 

ra.L'·~:;;, 

t tnrr> ~ Odair Jose Mendes de Vasconcel 
Prefeito Municipal 

DE CJENCIA. PUBLIQOE-SE. 

An. ]0• A presence Portaria vigorara a partir dcsta data pelo periodo · 

a) MARCELA DE FREITAS SOUZA 
b) MARIA JOSSILEUDA DE SOUZA 

Art. 2°. Designar os servidores abaixo indicados para comport: Ill •·q11i 
de apoio necessaria a subsidiar e prestar assistencia ao pregoeiro: 

a) 0 credenciamento dos intcressados: 
b) 1J recebimento dos envelopes ctas propostas de i:.,rc:1,-v:.. ~ ·: 

docurnentacao de habilitacao; 
,i A aberrura dos envelopes das propostas de preco, o seu exarue ... 

classlflcacao dos proponentes; 
d} A conducao dos procedimenros relatives aos lances 1· ;, t''••'oih., ,, 

~u oposta cu do lance de rnenor preco; 
e] A adjudicacao da proposta de rnenor preco; 
~ A elaboracao de ata: 
g} t'\ conducao dos trabalhos da equipe de apoio: 
h) 0 recebimento, o exarne e a decisao em prime-iro grau :-;.,,, 

r-cursos: e 
11 0 encaminhameruo do processo devidarnente insrruido :-ipc,> 

adjudicacao, a autoridade superior, visando a h.omolog:.i~:,10 .- 
contratacao. 

An. 1". Designer a servidora FRANCISCA NEUZA DA CUNHA 
RJBEIRO, para no arnbiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ. r-:-.,·,,, :- 
$.cgtlinles atribuicoes na modalidade de Licita,;~o rlenominada PREGA.O· 

RESOLVE: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ, no usu da competeucia qw· !he ! , 
.:,·!•. r.:,!d,; c 1.-.ndu em vista o disposto na Lei n". 10.520, de 17 de Julhv de 2002 

., . 



Prat;o dos Tres Poderes, S/N - Aningos - CEP: 62.595--000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
CI\Y>J: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL OE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
XII - Relac;ao das Entidades beneficiadas par Convenio 

- - PRESTAtAO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN~AS 



Pro90 dos Tres Poderes. 5/N - Anin9as - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
Cf\l'J: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

JOS~LD~ND~CHA 
I: ~iet~d~ Finances 

CPF: 191.805.513-00 

Pa~o do Poder Executivo Municipal de Cruz - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara, em 

cumprimento ao disposto do inciso XII do Artiga 6.0 da Instrucao Normativa n.0 03/13- 

TCM/CE, que a SECRETARIA DE FINANc;AS no exerdcio financeiro 2015, nada tern a 

registrar no MODELO 11 - RELA(;AO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR CONVENIO. 

DECLARA<;AO 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 
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Proco dos Tres Poderes. SIN - Anin9as - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.1277 
Cl'J>J: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.0 03/13 
XVI - Demonstrativos de Receitas e Despesas 

- - PRESTA(;AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN<;AS 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 
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Pro~o dos Tres Podere.s, SIN - Aningos - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.12n 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

Contas de Gestao - IN-TCM/CE n.? 03/13 
XVII - Alteracoes das Normas que Regulam a Gestao 

- - PRESTA<;AO DE CONTAS DE GESTAO 
Exercicio Financeiro 

2 0 1 5 

SECRETARIA DE FINAN<;AS 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 



Proco dos Tres Pcderes, 5/N - Aningos - CEP: 62.595-000 - Cruz/CE - Fone: (88) 3660.tZn 
C1'PJ: 07.663.917 /0001-15 - CGF: 06.920.186-2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

JOSE~DO~DAO~HA 
'Zz~~tariWeF~nan91s 

CPF: 191.805.513-00 

Pa~o do Poder Executivo Municipal de Cruz - Estado do Ceara 
Em, 31 de dezembro de 2015. 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas dos Munidpios do Estado do Ceara, em 

cumprimento ao disposto no inciso II do Art. 70 da lnstrucao Normativa n.o 03/13-TCM/CE, 

que a Adrninistracao Municipal de CRUZ/CE no exerdcio financeiro 2015, nao promoveu 

alteracoes das normas que regulam a gestao da SECRETARIA DE FINANc;As. 

,.., DECLARA<;AO 

PREFEITURA. DE 

CRUZ 
Popular por natureza 



·, 

Pra~a uns Tres Poderes, s/n - Aningas - 6°2.5~5-000 - Cruz - Ceara 

~-·....,.,._ ... _....,.....,...,_ , -_,.. _ 
Art. 40 - A Admtnistrac;ao Publicn Mur,lcip<1I ooececera ao., 

prlnclptos estabelectdos no art. 37 di.'l Constiruicjio rl!dcrnl, t-em co,1.:: ov:. 

CAPITULO I 

DOS PRINCIPIOS DA ADMINISTRA<;AO MUNICIPf.1.,L 

responsabl Ile! ctd es. 

Art. 3° - 1\s atributc.;5es dos auxtnares dlrctos do Prefeito 
Mun:clpa! sac aquctas estabelccldas na l.c:i Orglin:cc: Mu1~ic.:ip,1 c n~, 
Rcglrnento interno, objeto de Decreto Munic:ipal u ser ~provcdo :,el:., 
Chcfe do Pod er Execu::ivo, que defini~~{, ~;,·,-:;,ttCnci(J:;, -:!~Vl•'t0~ · · • 

Art. 2° - As atribt:i~oc~ do cnero do Peder E>:er.:1t·v~1 Mu·,icip,,i 
s5o uquelas definldas nas Constlrulcoes, Esrnduc:I. fcder,tl e :-,,, l.~i 
Or9aniec1 do Munldplo. 

Art. 1 ° - 0 Pode, C:xecutivo e cxerctco peto Prefelto :Vl1mi<:iiJal, 
eux'Iiado por .issP.ssorcs e secretaries rnunlctpots, ag0.ntcs polittcos 1; 

ocupados de carqos comlssionados, oe uvre nomeacao ~ exonerecao 

DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

TITULO J 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ, no USO c e seas 
atrlbuicocs leqals, 

F.12. saber que a CAMARA MUt-:IClPl\1. DC: CRUZ aprovo« e ::!u 
san ciorio a seguinte Lei: 

• 

Alter» e consotide lei d .,,, 2 71/05 que 
dispbe sabre a Estrot!.lru Organizacinnal 
AdminisrratlviJ do Poder Ex~cutivo 
t-tunlcto»! de Cruz e u!J outres 
Provtdencies. 

LEI No. 435, DE 07 DE JANEIRO DE 2013 

~ ... 'ii.. t ', 
") _.,,., 

...... ~ f .. 

~)~ PllEFEITUnA OE 

~t:!i CR lJZ 
· '""' Pu I' u I a,. p o r rrn ( tt r cl a 

I I 



Pra~a dos Tres Poderes, s/n - Aningas - 62.595-000 - Cruz - Ceara 

T. Oemocracia e transparencre no acesso ~s 
informacdes dtsnoniveis: 

Jl. ~ficiencla e e1'icJc:a na :.:~ilil<!t;:!o dos rec.u sos fin.:::1::.l~:ru:;, 
tccnlcos e humancs dlsponlve.s: 

rn. Coruplernenreridade e lncegrac;ao de politlcas, p.anos o 
procrarnas setortals; 

A1·t. 7 o - o planejarnento mur.icipal devera ortentar-se, alern dos 
princlplos flxedos na Lei Organlca Municlpa;, pelos secutntes prtnciptos 
oasicos: • 

Art. GO o processo de ptanejarnento Mun:cipnl devera 
considerer os aspectos tecnlcos e politicos, envolvtdos na fixac;an de 
objetivos. dlretrizes e metes, para a<;ao munlcipai, propictando que 
autoridades, tecnlcos de planejarnento, executores e representantes da 
sociedade civil participem do debate, sobre os problernas locals e: das 
alternatlvas, para as suas so>.:t;oes, buscanco coaclllar rnteresses e 
solucionar conr.ttos . 

Paragn:ifo Unico - O desenvolvtmento tera por objettvo, a 
rcallzacao plena de seu oorencial econornlco e a redu<.;5o des 
deslqualdades societs, no acesso cos bcns e services, respeltenco 
vocacoes, pecutlaridades e cu!:ura 'ocels e, pr eservando o seu pu~rirnonlo 
e hlstorlcc, artistico e ambienta.. 

Art. 5° - 0 Governo Munlc!pal mantera processo permanente ce 
planejemento, vlsando a prornocao do desenvolvirnentc do Municipio e <10 

bern ester da popula.c.;20, asslrn corno. e i• rr.e!l)o:·i;: ca prcstaceo cos 
services publlccs rnunlclpals. • 

SE~AO II 

DO PLANEJAMENTO 

JV, Concrete 

III. Descer:trafaa~ao 

II. Coordenacao 

I. Plenejarnento 

secuintes: 

..... 
~ - 

,.. ~ PREFE·ITURA DE 

'(1-~(, -:,CRUZ 
s·;i.: ... 

. : '·/ 
.»: / 
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Art. 12. - A ac;;i'io admlnlstratlva municipal se;.1 exercida, 
meoiantc pcrmanente processo de coordcr acfio, sobretuco ne exec.icao 
dos pianos c procrarnas elf: governos, quer sejarn gera1:; oo sctoriais , 

sec;.ii.o rr 

DA COORDENA<;AO • 

Art.11 - 0 Plano Diretor, a que se refere o Art. 18?. do 
ccnsunncao Federal, e o tnstrurnento baslco de polluca crbena, a ser 
executada pelo Mur.lcfpio. 

,.- ......... ,..._ .. 
Munl<:•plo, 

TV. Plano P:u:ianual. 

,;...,.wHit'ri .. "do!N ... f,ntrt~· rtr"'~do~;i..\W6~'r=Un'rri's "'~~orl'£1s~1:a'o 
observadas as suas apllcu<;oes, para o cesenvotvtmento local. 

•• -·~ ...... .,-i._ .......... 

I. Plano Diretor, quando houvcr: 
II. Plano de Governo; 
!IT. Lei de Diretrizes Orcarnentarta: 

TV. On;amento Anual; 

• 
Art. 9° - O planejarncnto e a execucao das ativid1:1des do 

Governo Munlclpal obedecerao as dlretrlzes cstebelecidas nesre Cepitulo e 
no art. 153 do Lei Organic.:, c sera Ieltc por rneio de elilbor;.1c;ao c 
atualiia~ao, dentre outros, dos sequmtes instrurnencos, 

Art. 8° • A etaboracao c execucso dos pianos e dos progr.:ima;:; 
do Governo Municipal obedecer5o as dlrecrlzes do Plano P:ur anual e terilo 
acompanhamento c ava!iac;ao perrnanentes, de mode a 9-iron~!r o sei. 
exlto e assegurar a continutdade, du-ante c lapso d!'! tempo necessarro a 
sua realiza<;ao. 

V. Respelto e adequacao a reeudace local e regional; c em 
consonancta com os pianos e program.is estaduals e federals, cxistcntes. 

TV. Vlabilidade tecnlca econorntca das pro;:iosl;;ocs avaPc1d<.1s, a 
parttr do lnteressc soclat, ca sofu;;Jo e dos beneficios publ:cos; 

' ' lo 
" - 
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Pariigrafo Unico - A Adrninistra~ao Municipal p0d~~a. :-iedianl1! 
convenlo, precedlco <le autorlzecao legislativa, deleqar competencta .i 
6rgiios ou entidades de Olrelto Publico tnterno. ;:>ar?. c e>.!·::l:«i;to 1,- 

Art. lG - A tlelegaciu dP. C:011i;JCtenc: c: s!~.-j .1J.:!1z<1tl<1 ~Ol"IG 
Instrurnento de desceruraltz acilo acmtn.stranvc. cor-i ii "iP.:ilida:::e ck 
esscqurai rnaior rapidez e objctlvldade as d~:c:isoes, observe dos os li:ni,e:s 
estaberectdcs, na Lei Organica r,:unicipa1. 

Art. 15 - A Adminir.trai;ao Cc·1tral cube o estabe.eclrnento dt.: 
norrnas, plane e prcqrurnas, a serern obscrvadcs pelcs dernals 6r~1aos da 
Ac!mir.istrilc;ao Mcnicipal, vlsando ao cesernpenho de subs cJtribui~oes 
leguls ou regulamentares. • 

IJl. Na execucac de servlcos da Admin:stra~ao Publio, i:,a re u 
Prlvada, rnedlante contatos adrninistrativos oc ccJnc:er.s,;,ic, rH.: <1:0,; 

perrnlssivos ou autcrtzatlvcs. 

Il. :,,,! ai;ao adm'rustretiva, mecnante a ma« ... t~nc;au de org~o.; 
da Administtac.;ao D:rcta ou, ainda, rnedtante conventos corn o,·::,5os 01. 

cntldades de outre esrera de floder; 

I. Nos quadros funcionais da Adm:nlstra~ao Publica • atreves c,;. 
delcgc:c:ic de competencla, d:stingu·ndo-se. crn pr'ncoto, o ri ,::I (!._ 

direc.;ao de execucao: 

Art. 14 - A desccntreltzaczo efetuar-se-a: 

Art.13 - A execucao cas atlvldades Admir.i:;lrnr,i:!o Mt..nic·;:,.., 
sera, tanto quanto posslve., desccnrreftzada, c.'l! mcco que cs dc~cisiit::~ 
cornauas guurdem co:n::>acibilidilde com o grau de hubiiit,:c;~o de ~uc-- 
cJeliberar, capaz de forruar rnelhor juizo sob, l: os f,~os ou pro!>icr:1c:.. 
apresentaclos. 

SEC.AO III 

DA DESCENTRALIZl\<;AO 

Pnragrafo Unico · ,~ coordenecao St:!rti exerclda corn todos l)S 
nlvels de Administrnc;ao Municipal, -nediante a realizc.1<;50 ststematicas de: 
reunldes com secretartos, e ssessores, dlrctores, coordenadorer, c cernals 
ocupantes de cercos com ftnc;ao execenva. :;ob c1 ~irec;zo do =·~ef(:1L~- 
Municipal. 

PREFEITUr?A D.E ~cnuz ~ ,,.,, 
1 ~ .... \.J·· . 
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: - na Secrete-ia :Je flm.in<;as, as .::tivirJa:ies ~ft~ Contur.irc!a:!e, ;1 
Comiss~o Permanence de uc·tac;ac, a Tcsourarle, o Sl~tor de: ::::cm:,r,:!. t• 
Si:rvir,os, o Sctor de An eccdc:;ao e Tributa~5o. 

1; • na secretar;a de Ao-nlnistrucao, o co,crote Pw,mon.•~4- 

Prara dos Tres Poderes, s/n - Anin~as - fiZ.595-000 - Cruz - Cecra 

Art. 19 - Ficam centreliz adus: 

Art. 18 - Autoriz adc o pagur.-1tm':o r etc <J ·dencicr das :lespcsa$ 
cornpetente, sera o processo encarn'nhado a Tcsol.rc,·i.i lJr- co, :-1l!c: 
c>:igit·a, no ato da obri~;c:~rio : ri.:nc.:eirn, too a u oocurne-uaceo r ecesserta 
ao prccedlrnento, verif canrio, por 01timo, c ..i,l:uliza<;5o das cert d:>es 
nc:9ativc:s. 

• 
§ 2:: - A cmtssso de cheque ou c;Lalquer outro cor c.mento c e 

paqemcnto scra retto, conjuntamente, pelo Tesoureiro e pelo Ti tt rl a r 
ctc1 secretaria ou Entid<1de, responsevel pela ordenat;ao da despesa. 

§ 1 o , 0 ato edrn.nistrstivo de de:eg,H,;fio, que sere sr-rnp ·e 
rnotivado, Indlcara, cor-i precisao, o $CU fu:idamcn:o :cg,,: c. 
rP.gLlament3r, a autor.dade c:e!egart::!, a auroridece ce!egath E' es 
.itrib~ii<;oes, objeto da delcgu~ao. 

VI. Outros atos qce, por sua natureza ou rna!ic.zcc, na.:i sejarn 
objeto de le: ou dec-eto, obecectdos os li'T'itcs estube.ecidos peta _e:i 
Organlca do Municipio. 

\/. Abertura de s:n':iicancla e de ;irocessos uciminif.:·a~ivo::.. b,: ,, 
corno aplicm;flo de penatidades: • 

IV. Autori:zac,;5o para contratacao cl?. servlcores, µo· prazc 
determlnado. c dispensa; 

rr. Cria<;ao de cornlssces e dcsigna<;ao de seus mcrnbros, 
observado os ctspostos no Ait.51 da Lt!l Fe<ie:-at :1°. 8G€6i93; 

llI. fnstiWic;ao e disso.ucao de grt1pos de trabalno: 

I. t.otaceo <:: relo:ac;ao nos quadros de pcssoet, 

Art. 1 7 - E fclculcado ao Pre/cito .''lunicir,al delegu co.noerencta 
para a pratica de Atos adrni-ustrattvos quar-do sc tratar de: 

services rnunlcipals, tendo corno objetivo principDI evitar a duplicidade cit! 
services de lgual nutureza. 

• • 
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CAPITULO I 

DA ADMINISTRA<;AO DIRETA 

Art. 21 - A estruture adrnlnlstretiva do Peder Exec1.1livo M1_:;~1c:pal 
comprcende os 6rgaos da Administrac;5o Direta e as entichlde:. da 
Administrn~ao. 

TITULO 1I 

DA ESTRUTURA GERALDA ADM1NISTl1.A<;AO MUNICIPAL • 
n. o controle da aplic:<1c;ao do dlnhelro c ca guarda cos bens do 

Municiplo, pelos 6rg5os proprlcs dos slsternas de contabltldace \~ 
Patrlrnonio. 

I. O controle, pela chefia cornpetente, ca execucao dos pta-ios c 
programas administrativos, bem como, das normas que ,ege:1 as 
atlvtdades especlflcas do 6rg~o ccncrolaoo: 

Art. 20- 0 controle das ac;ocs adrnlntstrerives devere ser 
cxercido, em todos os nlvets, 6rg5os e entldades de Administr..ic;uo Publico 
Municipal, comprcendendo, partlcutores: 

SE<;AO IV 

DO CONTROLE 

• 
§ 2° - Cada Unidadc Gcstora ted sua contabntceue cm 

scparado, competindo ao respectlvo Gestor remeter os documentos 
contabeis necesserios a secretarta de Financas para provldenctar a 
dcvlda consolldacao das pccas na Contabllidade Central. 

§ 1 o - A centrallzecao de quc trata o caput deste artlqo, nao 
elide a rcsponsabllid .. ide do titular cie cede Pasta, ti quern compete o 
acornpanhernento e flscalizac;ao dos atos praticados, bern corno o envlo 
do documentos e lnformci~oes necesszirlas ao respective Seto, 
competente. 

Almoxarifado, os Contratos de Pessoa!, a Locac;ao de Im6veis P. de 
Velculos, asslm como o controle dos ProJetos de Lei, Leis, occretos. 
Portarlas, Gerenciarnento de Pessoa!, Fo.ha ce Pagamento, o Protocole 
Geral c controle dos conrretos e conventos. 

PflEFEIT.UrlA OE rcnuz t 1, ~::.·:~··· ~- / . 
· ~~ . Po f1 u / a ,. ,, or n a tu r e z a 
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Secret aria de Ag rlculturu: 
Secre.tci,i;; de Pesce e Aqulcultura ; 
Secretarla de Artlcu!a~ao Politica; 
Secretari~ de Culture: 

Secretaria de Asslstencia soc.el, Tranalho, C!c.Jcd,!:1i.i c 
Defesa Civil; 

Ill - ORGAOS DE Al'UACAO PROGRAMATICA 

Secrctaria dC! Adrnlnistracfio 
Secretario ce finan<;as • 

n - ORGAOS 01: EXECUc;AO INSTRUMENTAL 

Assessoria de A<;ao Governamental; 
Assessorla de lrnprensa ct Cornunlcacao Soc:v:; 
Assessoria de Inforrnatlca: 
Assessoria de Planejarrtento c Coordenacao, 
Controladcria Interna: 
Gabinete do Prefetto; 
Guard a ~JI uni cl pal; 
Procuradorta Geral; 

I. ORGAOS DE APOIO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

Art. 23 - A estrutura orqanizcclonat basica da Prcl'eturu 
Municipal de Cruz firn assim constitulda: 

11. Secretarias municipals, classlrtcadas como de execucec 
instrumental (rneio) e de atuac;ao progrnmatica (flrn), 6rgaos de ;:,rimeiro 
nlvet hterarqulco, com func;oes de planejamento, cornando, coordenado, 
fiscalii.ar;ao, exccucao, controle e orlentc1c;ao norrnattva da a<:;5o do Peder 
Executive, . • 

Art. 22 - 0 exerclcto das atividades da Administrnc;ao Dtr eta r.erci 
respondido pelos 6r9uos suborrnnados, diretamente, ao Chefc do Porter 
Executive, a saber: 

I. 6rg5os de apoio e assessorarnenro direto ao Prefcito, com 
func;ch?s Auxiliares de natureza adrnlnlstr ativa, juridica e oe 
representecao dos Interesscs municipals e cornuniterios: 

P u p u la r /> o r n a t 11 r e z a 
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§ 3° - A 'rwestidure cm cargo ce provimento eretivo 01: de 
emprego ;:l1.iblico, cependera de prevla zprovac;ao ern Cor.c:Jrso Pu olico de 
Provas e Titufos. 

§ 2° - Os caruos de provirnento efecivo serSo regulc1r:2edo::., por 
Lei Municipal. 

§ 1 ° - Os cargos de provlrnento em corrussso s~o os constanres 
do Anexo l, perte ln~egra,1te desta Lei. • 

Art. 26 - 0 quadro de pessoal dz Prefeltura Munici;:ial i:: 
composto por carqos de provimcnto efetivo e de carcos de provirnento 
em comissao. 

DO QUADRO OE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO 

CAPITU LO III 

Art.25 - A pertlclpacao de pessoas juridicas de Cireito P•jbiico 
Interno, no capital de emoresas publicas e socledaces ce cconomia mIstn, 
criadas pclo Munidpio de Cruz, sere permitlca, de:sde cue c1 maio.te do 
capital, com direto a voto, pertenca ao Mt.:nic::p:o. 

Ar:t. 24 - Er.tende-se por Adrninis~rac;ao tncrrcre, o conjun:o de: 
enttdadcs dotacas de Personalklade Juriclca, criadas por Lei Municipal, :1a 
rorma do inciso XIX Art. 37 de Constituic;fo f-'ederai. 

Paragrafo Unico - A /\dministrac;ao Iodlrcta cornpreende ?.S 
ernprcsas pubtlcas soctedades de cconomla mlsta, eurarculas e fl!nd.i~of!s 
publlcas. 

• 

CAPITULO II 

DA ADMINISTRA<;AO INDIRETA 

Secretarle de Desporte; 
Sccretaria de fd1:cac;ao; 
Secretarla de Infra-estrucura P. lJ:-:nintsrnc; 
Secretaric1 de Meio Arnblente e Recursos Hidrico s ; 
Sccretarie d~ Saude: 
Secretaria de Turisrno, lndustria e Corncrclo: 

;; . 

I • 
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Art. 30 • Lei especiflca de d.spora sobre o p.ano de~ Carqo s e 
Carrelras dos Servldores P0b'lcos Mw1lc!pals, occr.antes de carqos ·.1•~ 
orovlrnento efetivo. 

P.iragr.iro Unico • A Lei t"'.un:c:pal a q~:~ se ri=:'r;::-e o ceput :lcst1..: 
,irtigo dlsporei sobre ~ recfo;t~ibt:\~:, dos ::an,;i)$ cc provlmcr.to e~e:ivo, 
en.re os ors~c,s da Adrnin;s•::-a<;;ao Publlca 11,.1nicip;i:, crtacas ;or esta t.ei. 

§ 3° · O servicer, sob nenhorr e hio::>t,?sE·, ;;~oer.,; ,!c~:r:-- .. i;.i; o 
•,e::c:mento baslco do ct!rgo 0.retivo, corn vonctrner ro basico d0 car;,: 
cornlssloneoo . 

§ 7.0 - A rernuneracao do ocupante de cargo co-ntss.onado, nao 
detentor ce c:.:rgo cfetivo e cornpcste ce venctmento e represe-itacdo, 
conforrnc o quc dispoe o Anexo Ill, desta t, ei. 

§ 1 e • O servidor ocupante de :::argu efet.vo, norneado p:?~c car;o 
co mission ado, ten§ acrcsc«:o a sue ·e:r.une: c:•;iio, ,, ·laior a::: 
rcpresentacso do carqo previs:o no Anexo r.:, ceste Lei. 

Art. 29 - A rernuneracao dos carqos de provi-r.ento ern comissiic 
s~o os constantes do Anexo 11, desta Lei. 

Art. 28 • A nornenclatcra e a ouanttdade oos cercos d e 
provlrnento em cornlssao s5o os constantes dos anexos I e II, desta t.ei . 

Paragrafo Unico - Ficom extlntos os carqos de orovi-r.enro e:11 

corn.ssac e as func;fies de rn:i~ian~a que tenharn sido ::r:cdos ;:><ir ,.,i:, 
anteriores, nao prevlstos no Anexo II a que se r erere o ceout, c~e:;tc 
arti90. 

Art.27 • Os carcos oe provtrnerito em cornlss So , denorn.nadcs 
rnernbros da Cornlssjlo Permanente de Licirnr;ao $6 pooern se- provrdcs 
por servldores do Ouadro Permanente co ?oder b:c:cu~ivo, obs,;~v;;ck; 
o.spostc no ceout do Art. SJ. Ge Lei Federal r.0 8666/~3 de ::'.l je k-r.t-o de 
l.993. 

§ ,1° - Os carqos <ir. prov'menro 0.111 cornlsseo szo .Ivres 
nomeacso e exonerecao, per purte do Cr.eh:! do Feder Exec:u~ivo 
Mun:cipa!. 

~ PllEfEITUR,\ OE ~:,:_-:.~~CRUZ ~-- :;7 
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Oferecer ori<:ent2c)io e asscssoren.ento e s ~-:cr<::~;,;ic'i 

VII~. Apela- e orereccr ussessornme nto a Secretcir:a de .t..c;au 
Social e Cidc:danla, no quc conccrue as sues a~ivid,ic es c e ixo1-:10<;~0 e 
iegali,ayaO 00 Cicl.id~o; 

VII. Reccrn:~ndM ac Preieito ML.:nicipal, quanuc j:...:g,:; 
neccsser.c, a .nsraoracac cc inspecoes. aucltorias. i·wc~:ttga<;6es e 
stndicfinclas, cm 6rg5os da Administrat;~o Publica Mu.~icip,JI; 

VL Propor medldas para ."nelho~la cas condlcoes ce utendcnenro 
de uscarios dos se-vlcos publicos municlpats: • 

v - Dlvulgar, ern artlculaclic com a arco de co-i,t:nico~ao socia' c 
a Secreteria de Ac;i:io Social e C:dada:1ia, os direttos co cidacao; 

IV. Aten der e avaliar as oplnloes. suqestoes c reclc!ffHH,bO do 
usuarlc co sorvtco p::t,'ico, prcceccndo ao necessario enceminherr eu;c 
aos 6rgaos cornpetentcs co M:.m:ciplo; 

:u. Acornpanhar e avsuar o dese.npenbc p0b!!co :r.v,:c:pi)I_ 
objetivando a qualloade ce prestacao dlreta de serv.cos e os c'.dadaos; 

Il , Ouvir, recolher e apo.ar <.IS solidtc;~oes, derr.andas, 
reda·nac;oes e proposicdes dos munlcipes: 

I. Asssqcrar ao cidadao o dlrelto de infomiac;ao sobre a 
estruture govern2rncnt<JI e come acesse-la e score es ;::ct::icc:s o services 
publicos ; • 

Art. 31 - Cornpete a Assessoria se Ac;ao Governarnentat: 

CJ\PITULO I 

DOS ORGAOS DE APOIO SUPERIOR E ASSESSORAMENTO 

SE<.;AO I 

DA ASSESSORIA DE A<;.AO GOVERNAt'IENTAL 

DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL BASICA 

DA COMPTEENCIA DOS ORGAOS INTEGRANTES 

Pup 11 I a,. r> o ,. n at II re z n 
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TlTULO III 
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V. Coordener a e!abora<;~o de proqrarnas de cor:1Jnic:, .. ;zc 

IV. Promover c ecompanher u execuceo dos traoathos 
;:>ertinentes a area de propaganda; 

HT. Acornoanhar o desenvolvlrnento dos ativldadcs re.acloncr.as 
corn cesqulsas publicitartus e prornoclonals: 

11. Promover c manter o prefclto relaclonarnentc cntre o Chef'c 
do Peder Executlvo Mvr.iciµal e O!. rnuniclpes: • 

l. Acompanhar as ativldades orcrnoc'onals vottadas ;1;irc c 
.-~aliZ<l<;ao de eventos oficials do Governo Mt.:r.:c:pal; 

SoCli:li: 
Art. 32 - Compete ti Assessorie de Irnprensa e C:or.-,u:1!ca~~c, 

SE<;AO II 

DA ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICA<;AO SOCIAL 

XVI. Exercer outras atrlb:.Jl!;cies necessartas ao cumprtrner.to ~,: 
suas flnailda<.les, nos terrnos do Regula mecto , 

XV. Prester lntcrrnacocs e emitir re.atortos pericdlcos c:-:-, 
curnprtrnenro as norrnas apllcadas ao setor; 

XlV. Manter o Prefelto il'lur:icipal, permanenternente lnforrnado, 
sobre o andarnento dos pianos e ac;oes de sue cornpetcncta: • 

XII!. Desenvolver carnpanhas internos cm favor dos services 
publtcos etcttvos c rapldos e arenotrnentos cernocrat'z ados: 

XII. Oferec:er garanc:as de tretamento lrnparctat lscnto e :eg21 
nos services Municlpais; 

XI. Aoroxtmar os agentes des se.vicos pub.icc s de seus 
usuartos, dando transperencra a toda a sua dlnarntca; 

X. Promover a consclenttzucao interna e externe dos beneflcios 
clneqeticos ca parcer.a Governo-Soclcdadc-Ctdadao: 

munlclpals quanta a rnedidas corretivas qve resvltern ern melhoria df: 
quatldade no desempenho dos servicos publtcos: 

~1 PllEFEITUllA DE 
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VTII. Elaborar relatortos. rnensatrnente. e qucnoo so::ct::c:c~. r.e 
suas at:ivldades; 

\/II. Prornover o lntercarnbio de recurses cc :nfon··.atica, cent 
outros 6rgiios das esreras csradi . ..ils e federais: 

VI. Prornover " realizac;lfo de trc'narncnto e 2tl .. al:z.i~ao cm 
lnrorrnatlca, para os servidores ca Prefeltura; 

v. Exccutar e orientar o arqulvamento c o controle hfor·mit,:a:clv 
c'e doccmentaceo e dcma:r. informac;ocs ca P.-c:fo:t1,;ri!; 

IV. Asscqerar aos orglfos da Prefeitura, os mecan.srnos quanta 
a utilizac;ao adequada cos <!Quipa;r.c:itos de: softwares, exlstentes: 

111. Executar e acomoanhar as teretas ce anatlse. prog-amc.1~50, 
lmpl.intac;ao c execucao dos slsternas Inforrnatlzucos ca Prefeitura: 

11. Subslciar aquisic:;ao correta e atuallzacso de eqviparnentos e 
sottweres da Prefei~ur,1, de acorco com pedroes tecnlcos, definldos para 
o Munldpio; 

Cruz; 
I. Ga:antlr a infra-cstrutura de unlforrnldude du ?rE::fei:u:c de 

Art. 33 - Compete a Assessorta de l:ifo·matica: 

SE~AO III 

DA ASSESSOfUA DE INFORMATICA 

IX. Coorcenar, ;>ror.1cver e aco:npD1~:12:- os membros as 
Adm:nlstrec;ao Dlreta nas midias dlversas. 

VIIT. Exe:-cer outras <.1t(ibuic;oes necessarlas ao cumprimoritn cl<: 
sues finalklades, nos termos do Regulamento. 

VII. Subrneter a apreciecso do Prefeito tcda e qualquer 
carnpanha promoctonet, para efelto du cncamtnbe.nento a Comiss5o de 
Ucita~o; 

vr. coorcener a edii;20 de pcb.lcacoes oficiais do t·:ur.icir-io; 

deseovotvtdos pelos Orgaos da Ad:-ninlstr.:ic;ao rv:ur.icipnl; 

• 

• 
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XI. Anallsar as caracteristlcas da lnstltuicao, os recurses 
disponlvels e a rottna dos servicos, colhcndo ir.formac;oes ern 

X. Pt2nejar, orqan'zar c supervlsionar os servlcos rccntco- 
adrninlstratlvos, bem corno a utiliw<;~o dos recurses ::umonos, 
estabelecendc principles, para assegurnr correta aplicac;ao, 
produt!Vfdade e eficiencia dos servlcos tecnlco-adrntntstrattvos de 
instit:.iic;5o; 

VlII. Articular-se com os slsternas estadual e fed~rnl de 
planejarnento, compatfbilizando as dlretrtzes e sist~rn6t:cas mun.c'pais: 

IX. Manter o Prefeito Municipal, planejarnento inrorrnado, sobre 
o andamento dos planes e programas em execucao, nos seus ascccccs 
financerros. orcamentartos, ~{sicos e tecnlcos: 

VlI. Oesenvolver projetos de captac;ao de recurses financcircs 
necessarios ao desenvolvlmento municipal; 

Vl. Avallar os resultados alcancaoos e apresentar as medldas 
correttvas, se for o caso; 

V. Organizar e atuatizar o slsterna de lnforrnacfies sobre p.anos e 
cronoqrarnas de execucao: 

IV. uesenvolvcr as etlvlce des c2 prugramu<;5o on;a"Tl<:ncar:.i; 

urbano: 
Ill. Gerenciar e acornpanhar o Plano Diretor de Deser.volvimento 

Urbano; 
IL Oesenvolver as ecoes de gerenciamento do Plan ejarnenro 

I. Accrnpanhar e .. rvallar a execucao dos pianos estrateq.cos c 
operacional: 

Compete a Assessoria de Planejarnento c Art. 34 
Coordenacao: 

SE<;AO IV 

DA ASSESS.ORIA DE PLANEJAMENTO E COORDENA<;AO 

IX. Exercer outras atribui~oes necessaries ao curnprimento de 
suas flnalldades, nos termos do Regulc1mento. 

• 

• 

PREFEITURA OE 
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VIII. Executar outras atribuic;5es corretatas: 

VJZ. subrnerer no Secretario de Admi11is~ra<;ao e Planejaruentc, 
cs resuttados das llcltacccs: 

VI. Recllzara us sessces pubtlcas para abertura das prn;.,vst,11: 
encaminhadas a Prefeitura; 

v. Proceoer as .:ifiena<;oes de bens constcerados Insnrvivels para 
a Adrninistrac;ao r-tunictoal: • 

lV. E!aborar e encarnlnhar, para puhlic.,,;ao avisos 0. ed:tr,is, 

Ill. Prepar<1r c expedir cartas-convite para os fornC'ceco:-cs; 

11. oerermlnar a forrna de licita<;ao a ser ernprecndlda, 
obedecendo a leglslac;ao vigente; 

T. Reali7.a,· cetera de precos e proceder tis licitnc;oe!; mumctpats: 

Art.35 - Compete a Comlssao Perrnaner-te de U::icac,.~o: 

SEt;:AO V 

DA COMISSAO PERMANENTE DE LICIT A<;AO 

XV. Exercer outras atribulc;o,~s necesserias ao cumprImento de 
suas rlnattdades nos termos co Rcgu.amento. 

XITI. Anallser os resultados de: impla:itac;5o de n()VO$ mccodos, 
efetuando comparacbes entre as metas programacas e os rcsultados 
atingidos, a fim de ldentifica,· dlstorcoes e avallar desempenhos; 

XIV. Promover estudos para implanter ou aperfelcoar os 
dlversos slsternas de recurses hornanos, obedecendo aos preceltos :.la:; 
tecnlcas e da Jeglslac;ao ntual; • 

XIJ. Estudar e proper rnetodos e rottnas de s1r.1p!if:ca<;ao c 
raclonettzacdo dos services e respcctlvos pianos de aplica<)'io, uttltzendo 
orqanoqrarnas, fluxogram.::s e outros recurses para operacione.lzar c 
apllcar rerertdos services: 

documentos, junto ao pessoat ou por outro rneio, avallar. est abeler.er oc 
alterar preticas adrnlnlstrativas: 

PBEFEITURA DE ,,b_CRUZ ~r!, ~. 'if)' • 
· •""' Po fJ II I nr ,, or n at 111· c 7.11 
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1V. Manter o Prcfeito informado das matertas dlvulqadas pe.e 
trnprensa de interesse da Admlnistrac;ao Municipal; 

1!!. Estabelecer contatos e audienclas corr. autoridades e 
representacces de grupos socials e politlcos: 

IL Estabelccer a agenda diaria do Prefeito e coordenar o rote:r:-> 
de suas audlencias; 

1. Assessorar o Prefeito em sua representecao politico e soc.et: 

Art. 37 - Compete aq Gabinete do Prefeito ;v1unicip.:,J: 

DO GABINETE DO PREFEITO 

SE<;AO VII 

III. Exercer outras etrtbuicces necessaries ao curnprirnentc d~ 
suas finalid2des, nos termos do requtamcnto: 

11. EfetLiar trabalhos de auditoria lnterna, apurando eventua.s 
falhas constantes de docurnentos relacionedcs as ereas de orcamento, 
tnbutacao, fiscal, civil e trabalhista, anausando cocumentos de 
processamentc das cperacces, saldos de contas, bens. valores c dernals 
acoes admlnlstretivas, corn vistas a fiscalizac;ao dos procedimentos 
admlnlstrattvos e certiricar-sc da real situai;ao patrlmonlal e f:nance1:·.:, 
da Prefeitura; 

I. Planejar, orqentzar e supervtstcnar as ativiciades de 
controladoria na Prefeitura, observando prindpios Jegi!is, politicos e 
dtretrizes adotadas, para deflnlr fonnas de controle orcarnerrterto , 
contebll e flnancetro, adequadas a estrareqias a serem utlliz adas: 

Art. 36 - Compete tJ Controladorte Interna: 

SE~AO VI 

DA CONTROLAOORIA INTERNA 

X. 1:xar-cer outras arribulcoes necessaries ao cumor.rnento ck! 
suas finalidades, nos termos do Regulamento. 

IX. Prestar Informecoes e ernltir relatortos periodicos, em 
cumprimento as norrnas aplicadas ao setor; 

• 

• 
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VI. oesenvolver acoes, nos llmites de cornpctencle 
constltucional, em defesa do Mein Ambient: e da prcservaceo t1a:; 
florestas. a fauna e flora; 

V. Impedir a destr,iic;~o dos rnonurnentcs c qcuisqucr ourros 
bcns pubtlcos: 

JV. Asseourar e protecao das !:"lstc!a~6es publlcas municipals e 
dos bens de uso esoec.el no munidpio; • 

l!I. Protcger bens publtcos corno, escoias e untcaoes de $<il1Cle 
municipals; 

I. Dar protecso de bens, servicos e i:"!stala~oes pu'.?lica:. 
rnuniclpals: 

II. Assegurar a vigilSncla oas vtas publrcas. pracas, e :.iuln.s 
bens de LlSO cornum de poputacao: 

Art. 38. A Guarda Mi.tnicip<)I compete: 

DA GUARDA MUNICIPAL 

SE<;AO VIII 

X. Exercer outras atlvidades necessaries ao cumprtrnento de 
suas flnalldades, nos termos do regulamento. 

JX. orienter os setores competentcs com rererencla .: c19ent1a de 
viagens do Prefclto, identlflcando prtortcades, para o atendimcnro de 
compromissos agendados; • 

VIII. Cccrdenar provldenclas para o apolo ao Prefeito e rnelos 
de transportes: 

VII. Zclar pele rnenutencao, uso e 9uarda do meterlet de 
expedicntc o bons patrlrnontals do Gabfnete; 

V. Assessorar o Prefelto nas atlvidades de comunlceceo social: 

VI. Receber, redigJr, expedir e controlar a corresponcencta 
offcial do Pr.efelto, organizando e mantendo etuauzado respective 
arqulvo; 

~ PBEFEITlJRA OE · .lt,CRUZ -: ·;·.'!''-' ·;7 · J:-'·. Po fJ II I a I' /JO,. 11 a t II re z a 
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Vll!. Exorcer outras atlvidades necessartes ao curnor.mento de 
sues fincilidades, nos terrnos do Regu!amento. 

CAPITULO II 

DO ORGAO DE EXEcuc;ii.o INSTRUMENTAL 

VII. Desenvolver estudos, visanco ao aprlmoramenro d<! 
legislat;;ao trlbutarta do Mlinicipio e sue atualizucac sistemciti:a; 

VI. Registrnr e controlar u tramita~ac, cos processes 
adrnlnistrntivcs: • 

V. Examlnar, previarnence, e emitir parecer sobre contratos 
e/ou convenlos a scrcrn flrrnados pele Prefetture ; 

IV. Assessorer a Comlssfio Permanente oe Lic:tac;ao, ne 
claboracfic de editats e Julqarnento dos processes licttatorlos: 

III. Reviser projctos de lei, decretos c atos de interesse da 
Prefeitura; 

juridlca; 
II. Ernitir pareceres e tnrormacoes sobre assuntos ce nacurez a 

I. Representer e defender judidal e e>:t.rajudicic1Jrncnte os 
lnteresses do Munidpio( em qualquer foro ou instancia; 

J\rt. 39 Compete ~ Procuradoria Geral; • 
DA PROCURADORIA GERAL 

SE~AO IX 

X. Exercer outras .itrlbuii;l5es necessartas ao cumprirnento d;: 
suas finalldades, nos terrnos do requlamcnto. 

IX. Elaborar relatorios rnensais e anuais sobre as ativicc1de:::;, 
trabalhcs e obras reauzacas pelo setor; 

VU. Colaborar nas atlvldades de def'esa civil; 

Vll!. Cumprir outras attibui<;oes que lhes forern concedldas por 
lei; 

PREFEITURA OE ~cnuz .,,.r, 
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n. Supervislonar e controlar os investirr.entos pubticcs e a 
c;apac:ltac;ao de endlvidamento do Municiplo; 

Jlf. Executar as ativldades de ernpenno, liquidac;Jo c pagiJmentc 
de despesas: 

T. Responder pele execucao e acompanhernenco d.i politicc1 
economlca Tributciria c flnancelra do rnontcipto: 

Art. 41 .. Compete ii Sccretaria de Flnanc;.:is: • 
SE<;AO II 

DA SECRET.ARIA OE FINAN<;AS 

VIII. Exerccr outras ;itrinui~oes necessartas ao curnpnrnento dr. 
suas flnaltdades, nos tcrrnos do regulamc"to. 

VJ. Anallsar, controlar e tazer o accmpanharnento dos cusros 
dos prograrnas P. ativtdades dos 6rgaos da Adrninistrac;ao Mun:ctpat; 

VII. Efetuar prestecoes de contas e observer o cu-nprlmenco dd:; 
exigibc:as do Controle extcrnc: 

V. Assessorar o Prefelto no cue conccrne ao estudo de 
prccrames e projetos na avallacao da ractcneuzucao oas atlvljade:; 
tecnlcas e adrntntstrativas, objetivando maier lnclce de rcsolutlvidade 
qualldade e orodutlvtdude dos servrcos: 

lV. Supervisionar os services de protocolo geral e arqulvo ; • 
Jll. Supcrvislonar e controlar as etlvldaccs :-clcicion,,das corn a 

adrntsseo, movtrnentaceo e capecltacao de pessoal, gesUio de :,!a11os de 
carqos: avaljac;ao de descmpenho e eraborecso ca fofha de pagamr.r.rn; 

n. Admlnistrar as atlvldades de pessoat, material e patrim6nio; 

Art. 40 - Compete 2 secrercrto de Adminis.:::-a~ao: 

I. Responder pela execucao c acornpanbarnento da potitica 
administrativa, do Munidpio; 

SE<;AO I 

DA SECRET.ARIA DE ADMINISTRA<;AO 

~ PREFEITURA OE 
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n: - Gerenciar, conjuntamente corr a Sccretnrle cc Finu'1<;a~., 
o Fundo Munlc:pal de Ass.stcncta, cumprtndo as exigenc·as ro-n es ca 

I1 - Planejar, cocrdenar, controiar e exccutur cos ~~5es 
go·,,ernamentais desenvolvteas no sentlco Cle cna- oporrunidao es ell! 
u:.:uµjjc)fo, ~mpn:yo c renda no munlcipio: 

I - Planejar, Coordenar, executer e controlar r:roc;:-~mas de 
natureza social, de inic:ic1tiva do Poder Exei:ut'vo "1uni<.:ip;;I; 

Art. 42 - Compete a Sccret,!ri,1 de Assistc:icia S.:-,da:, 
Trabalho, Cldadanle e oerese Civil: • 

CAPITULO III 

DOS ORGAOS DE ATUA~AO PROGRAMATICA 

SECAO I 

DA SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL, TRADALHO, 
CIDADANIA E DEFESA CIVIL 

X!. E>:ercer outras a~riouic;oes necessaries ao curnprirne :tc: ce 
suas :i,Hi:idades, nos termos do regulam~mo. 

X. Manter controle sobre a divlda utiva do rncntcipto: 

lX. aeeuzer a Jnscrii;ao e o cadastraruento de con~~ibuinl·«·'., e: tl.,- 
procedimer,to il arrecadecao e 30 tancemenzo dos rrloutos dcvidos ao 
m uni cf pio; • 

VII!. E:<ccutar a g~stiio d" legislac;au tnburar.a do muulclplo, 
exercendo Permanente fisc:ilizac;ao para sou cur.prim.::rto; 

\/11. Providenclar o recolhirnento das ob1iga(;i..ies soclais dcnrro 
dos prazos leqals: 

VI. Guardar e movir-rentcr vulores ,: efc~u.:~ reg srros ~ 
controles contebels das cotacoes orcarnenranas e dos crccltos a dicloria.s 
e receltas patrlmoniais, de transferenclas c convenios ; 

V. Executar as .i:ividades c.e cornpres: 

IV. Elaborar balencctcs, cernonstratlvos e batancos: 

Po,,u/,ir /JOI' n u t u rcz u 
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XVII - !:xercer outras atrlbt..:!,;oes necessaries ao cumorirnen;o 

XVI - Orienta:-, articular e reallzar ar;oes, para a usr.is::enci,: aos 
cidad5os em case de lnfortunlo OlJ calarnldade: 

xv - Coordenar a oeresa Civil, na arP-a de abr;~nge-,c:ia do 
Mtinlcipio com vlstas a garnntir os dlreitos que a cada pessoa asslste de 
reccber legitlma proteciio para a sua lncolumldade e socorro, em caso 
de info,tu11lo ou calamldadc: 

XIV - Procecer c.10 tevantameuto de dados pc,rc, a form~!a1;a.) de 
projetos ce lntegrcc;ao social; • 

XIII -- Assessorar os conselhos rnunlclpais lnstkuidos para 
ativldades ca area soc'a.: 

XII - oesenvoiver projetos asststenctals em cooperacao co:n 
organismos federals e estaduels e orqanlzacoes nao govc:-n2rnentais; 

XI - orcrecer o suporte as services de leg..i;iza<;ao de cidacao; 

X - Prornover, em articulacao com outros 6rgiios, a<;oes de: 
consctenttzaceo da cldadanie e cos dtreltos hurnenos: 

::< - Acornpenhar ,! qualidade cos services presrecos pelos 
6rgaos j)Ubllcos no rnuntclplo e recomendacao de lntcle tlve s em defesa 
do cicfadiio-usuarlo; 

vrn - Implementer e coordenar os centro comunltdrtos de 
comunicacso e ctdadanra: • 

VII -· Planejar, coordenar e executer o controle do orocrarna de 
creches no munldplo; 

VI - Estudar e desenvolver de proqramas de arnparo ao rnenor, 
ao idoso e as mlnortas socleis: 

v - Supervisior.ar os services de assis~e:-:c:a eos gn.:pos 
lrnposslbllitados de trabathar c produzlr, t!c: modo rernoorer:o cu 
permanente: 

IV - Coordenar de ~<;oes para mini:~,i~ar os erettos das 
calamidades publicas sobre as cornunidades: 

leglsla<;ao em vigor; 

PHEFEITURA OE 
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XII - Dertntr pianos, proqrernas e projetos cm 51,.;:; urcu c e 

Xl - Orientar os agricultore.s para uso correto di:! defcnsivos 
aqricolas ; 

rurals. 
X - Fornentar a capacldade voltada acs pcquenos prcdutorcs 

IX - concorrer. etraves de orienrnc;~o, para a rnelhorte do 
rebenho, com aquisi~ao, petos pecuarlstas, de gado de elta ii:;h,,gem; 

VIII - Estimulcr as cornunldades para o plantto de hortas c 
pornares, posslbtlitando o aumento de renda dos parttcipantes dos 
programas lmplantados: • 

VII - orrentar os agricultores no manejo do solo, ensejanoo- 
lhes rnelhores tecnlcas, no intuito de posslbltitar o aurner.to ca 
orodutlvldade: 

VI - Estimular a crlac;ao de assoclacoes e coope-attvas, 
asslstindo a sua rormacsc e acompanhando o seu desenvotvtmento: 

V - Prestar assessorarnento tecnlco na proclu~ao ag:·o;::iecLJjr!o ;; 
arttcular metes facilitadores de fimmciamento; 

IV - Manter atuauzado os regls~ros de dados cadastrats e 
estatlsticos do setor agrfcola do rnunicipio; 

III - Oesenvolver e acompanhar os programas espec,c:;s e as 
atlvldades produtivas, com vistas ao fortatectrnento da agricvltura 
familiar; • 

11 - Planejar e executer as c1c;oes de fomento as atlvidades 
agropecuarlas; 

I - Coordenar a polltlca govern~mental rel.icionadQ as areas ce 
sua responsabllldade; 

Art. 43 - Compete a Secretaria de .A.gricuttura: 

SE(,;AO II 

DA SECRETARIA DE AGRICUL TURA 

de suas flnalidades, nos termos do reqularnento ; 

~~~ P n E F E.' T U fl A O E 
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IIAJOI. 

V - Prornover campenhas de difusao das Polltices Publlces 

IV · Organizar, executer, em ai;ao lntcqrada com os 6rgtios ce 
cornpetencla esoecirtca. o catendano de atlvldades potlttcas do Munic::pio; 

Ill - Promover artlcutacdes com outros 6rgaos municipe!s, cor-i 
os demais nlvels de Governo e entldades de inlciativa pr.vada, p~!C<.1 a 
prornocao de inlciativas governcmentals; 

11 - EPetl!ar lntercarnbio de informac;oes ~ desenvo!vimento de 
projetos junto aos demais entes da federacao: 

I · Coordenar as po!iticas governan1e:ntais; 

Art. 45 - Compete a Secretarta de Art:cc.1la~ao Poiitlca ; 

SE<;AO IV 

DA SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULA<;AO POLITICA 

vn · · lncentlvar a pescc1 proftsslonat: 

Vi - Incentlver a pesca arnadora e desportiva visando o 
lncremento do turismo e:n nosso munidpio; 

nr - Fomenter a criac;ao da pesca com objetlvos econornlcos, a 
aqulcultura: 

1I · · Protcqcr <l fauna e a flora aquatice e os seus mecar-ismos 
de intcrai;ao ecolooica de forma a garantir a reposic;~o e pcrpe:uai;Jo 
dos especimcs. • 
Cruz; 

r - Disciptinar as formas de pesca no ambito do mun'r.ipio de 

Art. 44 - Compete il secretarta de Pesce e Aquicultura : 

SE<;AO III 

DA SECRET ARIA DE PESCA E AQUICUL TURA 

XIII - Exercer outras atribui~oes necesserlas ao cumprtruenro 
de suas finalidades nos terrnos do Regulamento; 

abrangencia; 

• 
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VII - Mobili;,.ar e desenvclver orcietos de coocerecho ce 
parcerla com 6rgi!os p~1blicos dos dernats nlvels de gove:no, c com 
entldades da tntctanva prlvada para maier deser.vorvtrnento das c~oes 

V - Estimular c incentiver a produ~5o c pesqvrses ern arccs, 
culture e patrlmor.io hlstorico: 

VI - Promover campanhas de difusao e atividades artisticas e 
cutturais do Municipio; 

IV - Artlcular-se e manter slntonie com o Conselho Munic:pi1i de 
Culture, adrninlstrador do Fundo Municipal de cutcura. t: outrc s 
lnstrumer.tos de partlcipacao popular; • 

HI - Ger<'!nciar o 'undo municipal de cultura, incu~nbindo-se d·:-! 
sua contabllidade, elabor<ic)io de balanceres mensa's e ceme s 
dernonstrattvos exigidos pela administrn<;5o, conforrne legisla~ao 
pertinente; 

II - P!anejar, coordenar, executer. controlar e evaliar cs 
politlcas culturats no municfpio: 

1 ·- Identlflcar, descnvolver e orqan'zar as rnanirestacoes 
culcurafs no an bito do rnunlcipio oe Cruz; 

Art. 46 - Compete ~ Secretarla de Culture: 

SEc;AO V 

DA SECRETARIA OE CULTURA • 
VIII - f:xercer outras atlvldades necessarias ao curnprimcnro de 

sua ftnalldade, nos terrnos do Regulamento; 

VII - Auxiliar o prefelco no relactonarnento e ne tornada de 
declsces quo envolvarn as diversas esferas de poder, tanto i:.ternc; 
quanto externerncnte: 

VI - Mobilizar ~? desenvofver projetos de ccoperacso oe parceria 
com 6rgaos publlccs dos demais nivets de governo, e com entidades da 
tnlclatlva privada para rnaior dcsenvolvirnento das ar;oes nes areas de 
sues responsabilidades; 

Governamentais; 
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V. Cumprlr as ac;oes para o born funcionamen~o dos scrvicos 

ucbanos; ' ~ 

Prata dos Trfs Poderes, s/n · Anlngas · 62.59;·000 ·Cruz· Ce:-· . -- 

HI. I\ gliardu e vigilancia cos predios proprios t~/ou .ocaoos, 
portaria e recepcao. utitiz.m;ao dos mcios c!e corr.unlcecfio e 1 
manutcncao, abascecimento e controle do uso CO$ mc:ios de ;:~a,s;,0:1:e: 1:- 
rnziqulnas do Patrlmorio Municipui e locedos: 

IV. Exccutar e coordenar os projetos de urb,:ni:!ac;ao 1.: 

reurbaruzacac: 

11. Acrnlrusrrar as atlvidades de pessoal, materlal, p atriruon.o, 
transportes e os servkos gerais; • 

I. Planejar e executer, po' adrnlnlstracao direta Ol1 atraves cc 
tercelros. as obras publit:os rnonictpats, abranqcndo construc;oes 
reformas e maoutencao de predlos publlcos, a abertura e n·12:"\L>~~nc;ao 
de vlas puh!ic;as e rocovias muolcipai», obras de µa•:itnen:2c;5o, 
construcso civil, crenaqcm e calcarnento, 

Art. 49 - Compete a sccretarta de Inini·Est:"\Jtu1·a e 
Urban ls mo: 

VI - Reallzar levantamento estatlstlco do enslno no r,.;unicip·o; 

VII - Mobilizar E desenvolver projetos ce cooperacac de 
parcerta corn 6rg5os publtcos dos demais nivels de govcrno, e r.nr:1 
entrcades da iniclativa prtvada para mater descnvolvirncnto nas ai;oes :•a 
area de suas responsabilidades; 

VIII - Exercer outras atlvldades nccessarlas ao cumprlrnento de 
suas-finalldades nos termos do Regulamf:nto. 

SE<;AO VIII 

DA SECRETARlA DE INFRA-ESTR!JTURA E URDANlSMO 

• 

V - Plunejor e supervistoner o progr.>m.:, ua rnercnda escolar e 
outros proqrarnas de asslstencia ao estuoante: 

educai;ao e outros instrumentos de parttcipacso comunlrarta: 

rv - Desenvolvcr o planejarnento e a exccucao de at!vidades 
pedag6gicas de enslno, o controlc e a fiscolizc1~~0 do funcionarnentc dos 
estebelectmentos do Ensino FJndame::nta! e Edurn1)10 Inf'an~il; 

l PREFEITURA DE 

~'CRUZ < ,. (ti' ~1- .. ,,.. ~···)' ' ~;;>.. /' 0 {J LI I a I' /J O I' Mil II ,: CZ a 



- 

Pra~a dos 1res Poderes, s/n - Aningas - 62.595-000 - Cruz - Ceurti 

J. Planejar. coordenar e executer o piano ce desenvolvimento 

Art. 50 • Compete a secrctaria do Mei:, Ar.,bicnte c Recu:-so 
Hldricos 

SE~AO IX 

DA SECRETARIA DO MEIO AMOIENTE E RECURSOS 
HiDRICOS 

XVlf. Exercer outras .itrioul~ocs necessartes c10 curnp. irncnto uc 
suas flnalldaces, nos terrnos do Regulamc:nto . • 

XVL Promover o ensino do translto na rcoe escolar mvnictpe], 
com o apoio da Secretaria de Educa~ao, Cultura e Desporte e realiz ar 
carnpanhas permanentes de ;>revern;ao de acidentcs de transito; 

XV. Flscallzar, outuar, apllcer as pcnalldaces cc muttes c "3S 

medidas adrnintstrutlves prevlstas no Codiqo de Trfirs:to Braslleiro: 

vertical; 
xrv. trnplantar e manter a slnatizacdo de translto horizontal c 

XllI. Propor a regularnenta~~o do transito de vciculos, 
pedestres c animals nas vias publtcas municipals; 

XI I. Identlflcar c ornplecar cs lcqradouros pubtlcos e controte era 
numeracso ored.al; 

XI. Acornpanhar as obras de lntra-estrutura c de mutlrao: • 
X. Emitir llcencas, alveras e habite-se: 

TX. controiar c1 vistoria c fiscaliw~fio de obras partir.ularcs , 
observando o c;urnprimento das norrnas munictpats pertinences no 
assunto: 

VIII.Orienlar a normatiza!;ao e controle do uso do solo urbane, 
no rnuntclplo: 

Vll. Executar as politicos de desenvolvirncnto urbano: 

VI. Apllcar o C6dlgo de Obras e Posturas r-tunlclpats. zetendo 
pelo sou cumprtrnento: 
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IV. Planejar, coordenar e flscallzer a aplicac;ao de recurses 
financeiro!; disponivets, :10 desenvolvlrnento <fas 2<)>es de saude, de ~ ~ 

v1g11ancla sanlt:I•:, :~ld~~,1016~:~: ... ". ".~:~~~~: .. :.:•an~~ ~~=-~- 
P ra~a dos Tres Poderes, s/n - Aningas - 62.595-000 - Cruz - Ceara 

Ill. Gercnciar o Fundo Municipal de Saude, incvblnoo-se cla SL1a 

contabllide de , elaboracko de balancetes rnensals e dcrnais 
dernonstr ativos exigidos pela Administn:ic;5o e conforme a leqlsla\;ao 
pertirrenre, 

II. Apolar o Conselho Municipul de: Saudc-:, oromovencrc a 
necessarta integrcc;ao para o doscnvolvlmento das politicas de sa.rrte: 

L Planejar e Executor a potlrlca de sauce do Munidpio conforme 
Plano Municipal de Saude, ,1 ser trnplementado, sob sua coordenacao, 
urna vez aprovado pelo Prefeito Municipal; 

Art. 51 ·- Compete b Sccrctaria de) Sat"1de:: 

SE~AO X 

DA SECRETARIA DE SAUDE 

VH - Definir pclitica de abasrccirnento d' agua pa:-c: o 
consume humane e para os setores de produceo: 

VI - Promover e incentivar o aproveltarricnto racion;,i e 
intcgrado dos recurses hidriccs municipais; 

V. Exercer outras atribuic;oes necessartas ao cumprlraento de 
suas finalidades, nos termos do Reqularnento. 

IV .. Conceder, respeltados os lnstrumentos !egais especifi .os. 
ticcnctemento para preenchlmcntos c atividades de impacto ambient-al 
local ou outros que forcrn delepadas pelo Estado, por instrurncnto legal 
ou convenlo: 

Ill. Desenvolver provldencias tendo em vista o estudo prcvio do 
lmpacto ambtentat, com o respective relatorlo, nos cases de implanta~ao 
de obras na area da ctrcunscrtcao municipal; 

11. Promover carnpanhas objetivendo :.i preservacdo dos 
recurses naturals e do moio amb.ente: 

do Meio Amblente: 

.:www . .0- cw« s:ax .:cu au a 
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Prara dos 1res Poderes, s/n - Aningas - 62.595-000 - Cruz - Ceara 

V. Artlcular-se com a Secreta:ia cc Asslstencia soctai. Tr2~a!hc, 
Cldadani;i e Dcfesa Civil, nas a<,;oes que visem a assequrer .i r<::.:iiz.<'!~5o 
de curses orcrtsstoneuaenres e a organi:£ac;~o de r·:50-ce-obrt1 
espectatlzude, para atendlrnenro da demunda do Mc:-cado; 

IV. or.entar e apolar o desenvotvlrnento de proqrarae s d<' 
ccopcrattvismc t~ associattvtsrno nas areas de arrnez eaeme-r:o. 
distribuic;ao e cornerclattzucilo: 

IIT. Promover a~oes de organi:rnc;iio e disctpllnurnenro do 
artesanato de outras attvtdades 11a econornla irforr.wl; • 

IL oesenvolver crojctos de romento as ativldedcs tl:ris:lcas, 
lndustrlals e comcrclais do Munici::,io; 

I. oesenvolver politlcas para as areas c:e ·:uri:.r~o, 
lndustrla e comerclo; 

/\rt. 5 2 - Compete a Secretarla de: -:·ur:smo, ludustna c 
Comercio: 

SE<;i\O Xl 

DA SECRC:TI\RlA DE TURISMO, IND\JSTRIA E COMERClO 

IX. Exerccr outras atribuic;oes necessaries c10 curnprtrnento Of: 

seas flnalidaces, nos termos do reqularncnto. 

Vl!l. Acomcanhar e descnvolver at.vidades de audtror!a, rnanter 
reg!stros e controles esrat'stlcos retaclonecos corn o cesempenoo cos 
orgaos rnunlclpats de saude; • 

VII. Inpl.intar e fiscaiizu as posturas Mu:iicip.:!is reer'ves u 
hlgler.e c a sacde publica; 

VI. Promover campunhes cc escrarectrnentos e de ecucecec 
sanltarla ; 

V. Coordcnar o f1:ncio:1a:ncntc dos Cent:-os de Saude c de 
outras unidedcs lnteqrenres d2 Rede j,Junici;>a: de Sauc!e, de mooo a 
asseourar a prestac;Jo de services rncdlcos. ocon~olo~icos, 
embutatortais. de u:·gencia e ftsioterapeuticos: 

estebelecldos em conjunto com o Conselho M:.riici;,al de S.iuc!e; 
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-An;ngas- 6Z.595-000- Cruz - Cear4~- Prace dos Tres Poderes, s/n 

Art. 54 As lnstrucdes normatlvas, nccessartas a 
tmplementecao de rotlnas <'! procedlmentos concerrrenres ao oroccsro de 
modemizecao aorntnistrattva, serao gradualm<::me aprovado pclo Cr~r:fe 
do Poder Executive Municipal. 

Art. 53 - As estruturas ccmpternc-irercs das Secretnrias 
t-lunlcipais e dernals 6rgfios, as cornpctencias dr: uniJades or~tin:c6s, 
bem corno, as atrtbulcoes dos dlrigentcs de caoa um dos carcos 
indtcados serao cstabelecldos per Decreto do Che:'e do poder Exe:cutivo 
MLlnicipal. 

• 
TITULO IV 

DAS DISPOSl<;OES FINAIS 

XIV. Exercer outras ..:tribui<;oe:; nccessartas w1 curnorirnento de 
suas finalidad~s, nos tcrrnos do Rcgulamento. 

XIII. P!anejar e estirnular o descnvolvlmento do ccorur.srno: 

XII. Organizar, executer, em ac;ao integraoa com os 6rgaos de 
competencia especltica, o calcndario de prornocao turistlca do Munic:ipio; 

XJ. Promover artlculecoes com outros 6rgfio:; municlpals, ccm 
os dernals niveis de Governo e entldades de ln.cletiva privada, para a 
prornocao de projetos turlsticos: 

IX. Coordenar as politicas governamenti:ib na area de rurlsmo: 

X. Planejar, coordenar e executer o piano de desenvolvlrnento 
do turismo; • 

Vlll. Concribuir na organiza~bo dos servic.;os c procrernas ce 
lncentlvc de tnstatacao de novos nenocios e expa,$30 das <Jtivid.,,des 
econornlcas, na area do Muni:::ipio; 

VT. Veritlcar oportunidudes emoresertals no Municipio, fJerc:~ao 
de novos neg6cios ou oportuntdades de associaco es e parcertas. em 
investimentos produtivos; 

VU. Analisar, elaborar projetos e coordenar as atlvidades de 
apolo as micro, pequena e media ernpresas, no Munlcipio; 

PREFEITUflA OE 

~CRUZ . }·if ~J.;;;;·· 
· '""' Po/Ju I a,. f' ~,· 11 at II reza 



Arl. 61 - Flea instltuida a strnhotoqta cG - F,m(;iio G1a~ific2da, 

ac,Jbu1da a bn>Oes de corfiao,sa c exerdda po>r ::r=~-~:~~--- 
Prata dos Tres Poderes, s/n - Aningas - 6Z.595-000 - Cruz - Ceara 

Art. 60 - Ficam oxtintos os a1)tigos caruos comtsslo iadc s 1.! 

quaisquer outros crlterios remuncratortos a titulo de corn ssronzrr-cuto. 

Paragrafo Unico - Excluem-se dos cf'cltos ocsre artigo os 
Cargos Comissionados pertinentes ao g~ J;>o Muglstedo, objeto de 
dtsctpltnernento em Lei Especic:I. 

Par6grafo Unico - Os valorcs dos cerqcs cornlsstonedos de 
o·rec;ao e Assessoramento Superior - DAS, Cargo de Direc;ao de 
Natureza Interrncdlzirta de Provlmento em ccrnlssao - DNl, e Cargo d(: 
Assessorarnento Superior Oespacronlzedo - DESP sao fixados 110 An<!XO 
ll, parte lntegrante do presence lnstrurnento lega! . • 

Art. 59 - Ficam criadas as slmboloq.as DAS - Ccrgc 
Cornlssionado ce Direc;20 c Assessoramento Superior, L>NI - Cargo ce 
Direc;ao de Natureza Inrermedlarla de Provlrnento em Ccmtssdo, e C:=SP 
·- Cargo de Assessoramento Superior Dcspadrcnlzado, c:ons~'.!nt~~ nc 
Anexo 1, parte lntegrante desta Lei. 

Art. SS - Os cargos de Assessor Politico, Tesouretro e Assessor 
de Politicas soctats sao de llvre norneacbo do CIH~fC:! do Poder Executive 
Municipal, corn prerrogativas ~ honres protocotares de Sc:cre:.;ric, 
Municipal. 

Art. 57 - A Procuradoria Geral e dirigica por um a<.1v~yc1dc de 
uvre nomeacsc do Chefe do Poder Executivo r-luniciput, oevenco o 
mesmo possulr declh:ac;3o exclusive de atividadc ;uridic:a ao orgao 
municipal, de acordo com o art. 29 da Lei Federal no. 8905/199~, 
possuindo o mesmo prerroqatlvas e honras protocolares de Sccretero 
Municipal. • 

Art. SG - O Gablnete do Prefeito c dlrlgido pelo Che'e ce 
Gabinete, cargo "ad nutum", com prerroqatlvas e honras protocoleres de 
secretarto Municipal. 

Art. 5 5 - Fl cam criac!cs 13 (trezc) carqos de s~c:-etario 
r-tunlcipal, agentes politicos, de livre nomeacao c exoncracec pelo Chcfe 
do Poder Exec:utivo, corn responsabutoade des secrctartas discrimlnadas 
nesta Lei. 
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Prata dos Tres Poderes, s/n - Aningas - 62.595-000 - Cruz - Ceara 

(5 J<t~2., )'2J/.1/hAA.vl2f:'/ tlf 0-1-t'o-tCJ. ~,Y 
ODAIR JOSE MENDES'O-E VASCONCELO~e, 

Prefe:to Mun\c:pal de Cruz • 

PA<;O DA PREFEITURA MUNICIPAL DE cnuz. 07 de janelro 
de '-013. 

Art. 64 - Esta Le: entra em v.qor m, drtti:I ce st.a p,1!,lio1;5o, 
revoqadas as dis;,osic;oes ern contrerio, cm especial a Le: :<u~iC:;)a! r-:c 
271/05, de lS/0?./2005 c suas atteracoes postertorcs. 

Art. 63 - 0 Chcfe do Poder !::xecutivo :-1:.m:ci;):l! devere envier c 
este Peder Legislat:vo Projeto de Le! c;ue conternp:e a ?.be~~1:·..: cc 
Cred:co Acictonat Especial para a fie! execucao desta !ei, contendo a 
cria,ao e o remanejamento especlnco de dotacoes orcarnentarlas e seu 
detelharncnto, de acordo com as prevlsces Ja contemptacos no 
orcarncnto vigente. 

• 
Art. 62 - Os servldorcs que forem deslqnados para Cargos 

Cornlsslonados poderao optar peta percepcac de seus venc.rncntos co 
Cargo Efctlvo rnals a representaceo do Corqo Comlssicoedo. 

§20. Os valores e as quanticades c as fu~<;oes Gra:ifii::ac.,s -· ,:c; 
suo flxadcs no Anexo Ill que integra a presence Lei. 

§ l O• As Fum,;oes prevlstas nos nivels FG-l a FG-,; sereo 
d.strlbufdes nas suas respectivas iotuc;oes, r.egundc> crtterto de 
aacessldades ralevante. atraves de oecreto do Poder Executive. 

E~~tivo, refcrencies FG-1 a FG-r., constantes no quadro de fur.<;ces 
grat!flcadas, Anexo IV, parte !n~egrante desta L~:. 
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Prete dos Tres Poderes, s/n - Anin~as - 62.595-000 - Cruz - Ceara 

VI. SECRETARIA DE PESCA E AQUICULTURA 

V. SECRETARIA DE AGRICULTURA 
1. Secretario de Agricultura 
2.0lvlsfo de Descnvolvlmento Aqropecuerio 

IV. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, 
CIOADANIA E DEFESA CIVIL 
r , Secretarlo de Asststencla Social, Trubalho. Cldadarna e oercsa Civil 
2.Seto:· de Gestao Administrativa. 
3.Coordcmidori"' da Proter;ao Social Oasica e Especial 
4. Coordcnadoria da VigilSnci.:i Socio-assistencial 
5.Coordenadoria de Gera<;ao de Empenho e Renda 
e.secrereria E>:ecutiva Do~ Cor.selhos 
7. sctor de Coordenacao de Defesa Civil 

• 

III. SECRETARIA DE FINAN<;AS 
l. Secretarlo de Ftnancas 
2.Departament:o de Controle Contiibil e Financeiro 
2. l.Divisao de Contabilldede 
2. 2.0ivisao de Execu~ao orcarncnrarta 0. Flnancelre 
2.3. Divisao Flnancelra 
2.4.DivisiJo de Arrecadacao e Trlbutacao 
2.4. J. .Setor de Arrecadacao e Tribt,toc;ao 
2.5.Setor de Lic:tac;ao 
2.6.Setor de Compras e Servlcos 
2. 7. Tesoureria 

I. DA PROCURADORIA GERALDO MUNICIPIO 
1. Procurador Geraf 
2. Procurador Adjunto 
3. Advogado 

II. SECRETARIA OE ADMINISTRA<;;AO 
1. Secretario de Admlnistracao 
2.Assessor 
3.Protocolo Geral 
4.Recurso Humane 
,1. l .Assessor 
5 .Alrnoxarffado 
6.Patrfmon!o e Tombarnento 
7 .Arqutvo Geral de Oocumentos • 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DAS SECRETARIAS 
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Pra~a dos Tres Poderes, s/n - Anin~as - 62.595-000 - Cruz - Ceara 

X. SECRATARIA DE EDUCA<;AO 
1. secretarlo de Educac;ao 
2.Assist<:!ntc Exe:.:utivo 
3.Nucleo de S rporte Administrativo e Financeiro 
3.1. Setor de Transporte Escolar 
3.2.Divl55o de Allmentactlo C:scolar 
3.3. Divisao de Uvro Oldatico 
3.4.Divlsi:'lo de Estt1tlscicas Escolar 
3.5.Recursos Humanos 
3.6.Suporte Inforrnatlca 
3.7.Guarda Patrimonial Escolar 
3.8 coordenacao de Compres e serv.cos 
4.Nt",cleo de Planejamento e Acornpanhamento do erismo 
4. l.Coordemi<;"5o cle f.dLrcn<;ifo lnfuntil 
4-.2. Coordena<,;ao de Ensino Fundamental I 
4.3.Coorden2<;ao de F.ns!no Fundamental II 
4.4.Coordenac;ao de Educa<;ao Incluslva 
4.5.Coorden.i<,;ao de Culture e Educa<;ao Amolentat nas Escolas 
4.6. Coordenacao de .o.rticul-a<;ao e Gestao Esco:ar 
5.Nucleo de Apolo a Programas Especinls 
6.Nucl0.o de Articu(a<;5o Esccla-Farnllla 
7.NGc!eo de Avalia<;~1) Externa. 

• 

IX. SECRATARIA DE DESPORTO 
1. Secreterio de Desporto 
2 .Coordenadorle de Esporte 
2.1.Departamenco de P!anejamento de Atividades Desportivas 
2. 2. Oivisao de Atividades Oesportivas. 
2.2.1..Setor de Esportes 
2.2.2.Setor de Lazer 

• 

VIII. SECRETARIA DE CULTURA 
1. secretario de Cultura 
z.oecarternenro de Cultura 
2. L Biotlcteca 
2.2.Dlvisao de Ativldades Culturats 
2. 2 .1.Seto:- de Preservacao e Difusao da Memorii:l Cvltural 
£.2.2.Sctor de Plancjarnento e Execuc;ao de Even::os Culturals. 

VII. SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAc;;:AO POLITICA 
1. secretarto de Goveruo c Arttculaclio Pi;litil,i 
2. Divisao de Polfticas Governarnenta!s 

1. secretarto de Pesca e Aquicultura 
2. Divisuo de oesenvolvtmenco de Pesca e Aqulcu tun, 

-, 
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Pra~a dos Tres Poderes, s/n - Anin~as - 52.595-000 - Cruz - Ceara 

Uniclade Hospitalur 
2 .Diretcrla Admlntsrratlve 
2.Diretor·a Tecnica 

XIII. SECRET.A.RIA DA SAUDE 
1. secretarto de Satidr:! 
2.DP.partamento de Vigil5nc:i:; a Sc:uce 
2. l.Coorde,rnc;5o de Vigilt.ncia Epiclemiol6gica e Controle de Docn~;i~ 
2.2.Coordem1<)lo de Vigilancia Sanitarta e Arnblental 
2.2.!.Setor de Vigil2ncia Sanitciri,1 
2.2.2.Setor do lnspec;ao de Atimentus 
2.3 Dlvisao de Zoonoscs 
3.Dcpart!imenco de Planejarnento, Avaliac;ao e Controle 
3 .1. Divisao Ad mtntstratlvo - Flnancelra 
3.2.Assessori.:, Tecnica 
3.3.Coorde;--.ac,;ao de controle, /\v.:!liac,;ao, Regu!cc;ao c Audltoria 
3.4.0uvidoria 
4.Departarr.ento ce Aten<;5o Prlmarta a Saude 
'1·.l.Coordenac,;ao C'Ja Estrategia seuoe de Familia (ESf) 
4.2Coorclem,c;~o rte Sa(ic..le Bucal 
4. 3.Coordena<;ao da Asslstencla Farmaceutlca 
4.4.Mobiliz.Jc,;Jo So cial 

• 

XII. SECRETA.RIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS 
1. Secretario de Me:io Amblente <~ Rec:urf.O$ H'dricos 
2.Coordenadori.:1 de Educac)fo Arnbiental 
3.0ivisao Licenclamento e Fiscalizac;5o 
•kDivisao de Execuc;ao de Projetos e Ac;oes 
5. Dlvisao de Recurse Hidricos 
6. Dlsque-Natureze 

• 

XI. SECRET.ARIA DA INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO 
1. secretarto de Infra-Estrutura e Urbanismo 
2.Departi:l:nento de Obras Publicas 
2.1. D:visao de Obras, Coriservacao e Manuten<;ao de Estradas 
3.Departamento de Urbanismo 
3.1.Dlvisao de s ervtcos Urbanos e t.lrnpeze ;;(1blicc: 
4.Departamcnto de Execuc;~o c Mnr.utenc;ao de Predto Publico 
4.1. Dlvisao de !'1atadouro Publico 
4.2.Divlsao de Marcados Publkos 
<1.3.Divisao de Cemtterio Publlco 
4.4.Divlsao de Terminal Rodoviarlo 
11.5.Divlsao de Prac;as Publlcas 
S.Setor de Transporte 

Po p u ln r p o r nut urorn 
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• 

XIV. SECRET.A.RIA DE TURISMO, INDUSTRlA E COMERCIO 
1. secrerarto de Turismo, tndustrta e comercto 
2.Divisao de oesenvotvlrnento Turistico 

3.Dirntoria Clfnica 
4.Co,o'rdenac;ao de Enfermagcm 
S.Nucleo de Acolhlrnento e Triagem 
s.Nuclec de Nutrl~ao e otetcuce 
7.Nucleo de Farm.\cla Hospltalar 
8.Nucleo·de Raoiologia e Imag·em 
9.Nuclco de Controle, Avalia~ao, Regulc1i;ao e Auditorta 

" . " ' 
rr:: 
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OENOMlNACAO I SIMUOt.O QUA:ITIOlll)F. 

SIMOOt.OGJA, OENOMINAi;ii.o E QUArlTITATl\10 DOS C,'\HGOS CE ornei;iio t; 
ASSESSORAMENTO SUPEnion (OA:i}, Olltt,i;iio DE NATUltEZA lNTErtHEOii.nr ... {ONI) E 

,\SSESSORAMl:NTO SUPl!IUOR DESPAORONIZAOO (OESP) 

~NEXO I 

~ PREFEITURJ., DE 

',.,,;~,;~:1; CRUZ .r~ri · :ll· ~··; 
· .· ;.;,·:··· Po JJ II I a 1· I""' 11 at 11 ,. e z a 

.... -~·wwww - 

• 

• 
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JO 
!=== ss. . o~E..;..s~'-' .... 3-~ s_o~o,-o_o_, z_.o'"'""oo,o§-I 2.soo,00 
~l __ ~o~E~s=P-·_4_~---~3..;...60~!----:_.r._,4_o~o&J-r---~---··_a_o_o,~o_o~ i.. DESP-5 280,00 i 1.120,00 , :.400 00 j 

. . <r, .. 
DNI-1 130 00 I 1.170 00 ! :.300, 
DNI-2 . ---1~'-~~-{-- 610,20 .. 678 00 ... .. ___ ,_ 
DNI-3 465 00 500.0C 
DNI-4 30 00 I 270 00 - __ 300.0C 

! DN!-5 26 00 ! 23'1 00 26.) oc 
I ·-- 

DESP-1 !---·-·· 800 00 J~?..99,00 - 4.0l1J,.( 
__ DE2P·? . ·-· 600 00 I 2.·100,00 3.0iJQ 

SIMBOLOGIA VENCIMENTo nEPRESEN}"ACAO i==-= TOTAL 
1------"D'"'"A--'S'--..c..1 _1----....al'""l..;..9 ,,...c.O..;..O_--+· ---=l .'--'-0-'-7=1 '""'0....a.O_'--=-= 1.190 ,00 • 

1----g-;-~-:-~-1··· .. - --~-~-·-.~-~----·-~-~-~~~-~--!·---- .. ;_~~;gg , 
, D-A_S -_4_ 6 7 80 61 o,:.w 6 78L OQ _ 
, D_A_S_-_5 4_9~ 1 483.04 ' 532,(H__ 

F
-~D;....A..;..S_-6 4_5.._,o_o __ t .. '123,~G 468 36 , 

_ DAS·7. ··I . 40,pO. ·-·· 390 00 JJO,OL.. 
DAS-6 26 00 385 zs t.11 2<'1 I 

00_ • 

SIMBOLOGIA, VENCIMENTO E REPRESENTA~AO DOS CARGOS DE 
DIRE<;AO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR (OAS), OE OIRE<;AO OE 

NATUREZA INTERMEOIARIA {DNI) E ASSESSORAMENTO 
SUPERIOR DESPADRONIZADO (DESP) 

ANEXO II 

~- POF.FEIT~R/\ OE 

~~··f (~CRUZ ····~ 
:··. ~_;;.:/ Pop u I a r p o r n u t 11 ,. e z a 
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I SIMBOLOGlA 1 VALOR QUANTIOADE 

E·· FG-1 850,00 5 
FG-2 700,QQ. 6 
FG-3 600,00 6 

l FG-4 400iQQ__-f 10 
I FG-5 300:00 18 L __ FG-6 250 00 28 

ANEXO III 

SIMBOLOGTA, QUANTITATIVO E VALORES DAS FUN,OES 
GRATIFICADAS 

POEFEITUnA OE 

~CRUZ ij, ,, . _.. . . , 

~}':?' Popular pur n u tu re zn 


